

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-------|------------|-----------|-----------|
| 01-01-98-260 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCAR GOS COMPLEMENTARES CS: 93567 | C MES | 224,000000 | 31,25 | 24.079,08 |
| 01-01-04-0074 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA) C | MES | 1,000000 | 22.838,34 | 22.838,34 |
| 01-01-05-0149 | ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - EN | MES | 1,000000 | 826,39 | 826,39 |
| 01-01-05-1535 | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (| MES | 1,000000 | 146,42 | 146,42 |
| 01-01-05-1588 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGO | MES | 1,000000 | 246,06 | 246,06 |
| 01-01-05-1643 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENS | MES | 1,000000 | 3,59 | 3,59 |
| 01-01-05-2971 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGO | MES | 1,000000 | 18,28 | 18,28 |
| 70-01-99-005 | ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMP LEMENTARES (CUSTO EQUIV. ENG CIVIL - MÊS) | U MÊS | | | 24.668,16 |
| 01-01-98-259* | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS C | H | 176,000000 | 140,16 | 24.668,16 |
| 70-01-99-006 | ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLE MENTARES (CUSTO EQUIV. ENG CIVIL - MÊS) | U MÊS | | | 24.668,16 |
| 01-01-98-259* | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS C | H | 176,000000 | 140,16 | 24.668,16 |
| 01-01-98-368 | TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENC ARGOS COMPLEMENTARES CS: 100321 | C MES | | | 8.392,86 |
| 01-01-04-0174 | TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (MENSALISTA) | MES | 1,000000 | 7.030,05 | 7.030,05 |
| 01-01-05-0149 | ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - EN | MES | 1,000000 | 826,39 | 826,39 |
| 01-01-05-1525 | EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARG | MES | 1,000000 | 119,19 | 119,19 |
| 01-01-05-1588 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGO | MES | 1,000000 | 246,06 | 246,06 |
| 01-01-05-1633 | FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA | MES | 1,000000 | 7,91 | 7,91 |
| 01-01-05-2971 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGO | MES | 1,000000 | 18,28 | 18,28 |
| 01-01-05-3427 | TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENC | MES | 1,000000 | 144,98 | 144,98 |
| 01-01-98-281 | MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTA RES CS: 94295 | C MES | | | 10.310,49 |
| 01-01-04-0096 | MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA) CS: 40819 | MES | 1,000000 | 8.854,24 | 8.854,24 |
| 01-01-05-0149 | ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - EN | MES | 1,000000 | 826,39 | 826,39 |
| 01-01-05-1533 | EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA | MES | 1,000000 | 203,38 | 203,38 |
| 01-01-05-1588 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGO | MES | 1,000000 | 246,06 | 246,06 |
| 01-01-05-1641 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MEN | MES | 1,000000 | 17,16 | 17,16 |
| 01-01-05-2971 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGO | MES | 1,000000 | 18,28 | 18,28 |
| 01-01-05-3427 | TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENC | MES | 1,000000 | 144,98 | 144,98 |
| 70-01-99-009 | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE S | O MÊS | | | 7.000,00 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|------------|--------|----------|
| 70-01-99-007* | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 224,000000 | 31,25 | 7.000,00 |
| 01-02-43-001 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OB RA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS CS: 103689 | C M2 | | | 447,55 |
| 01-02-25-008* | PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF | M2 | 0,500000 | 25,67 | 12,84 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,118600 | 24,91 | 27,86 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,372900 | 33,24 | 12,40 |
| 01-01-05-2618 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAP | M2 | 1,000000 | 377,50 | 377,50 |
| 01-01-05-2778 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X | KG | 0,011300 | 30,96 | 0,35 |
| 01-01-05-2788 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 | KG | 0,013200 | 16,59 | 0,22 |
| 01-01-05-2963 | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUI | M | 3,208300 | 5,12 | 16,43 |
| 70-01-78-001 | INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRIC A, AEREA, TRIFASICA, EM POSTE GALVANIZAD O, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MEDIDOR. RE F 9416/ORSE | O UN | | | 2.043,83 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 8,000000 | 34,34 | 274,72 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,000000 | 33,84 | 67,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 8,000000 | 24,91 | 199,28 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,080000 | 575,45 | 46,04 |
| 01-01-05-0255 | ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1, PARA EL | UN | 2,000000 | 1,25 | 2,50 |
| 01-01-05-0507 | BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1, PARA ELET | UN | 2,000000 | 1,67 | 3,34 |
| 01-01-05-0594 | CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM | M | 30,000000 | 18,99 | 569,70 |
| 01-01-05-0739 | CAIXA MODULAR PARA MEDIDOR DE ENERGIA AGRUPAD | UN | 1,000000 | 144,11 | 144,11 |
| 01-01-05-0929 | CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM D | UN | 1,000000 | 54,41 | 54,41 |
| 01-01-05-1401 | DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TEN | UN | 1,000000 | 76,66 | 76,66 |
| 01-01-05-1468 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1, SEM | M | 6,000000 | 7,63 | 45,78 |
| 01-01-05-1813 | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COM | UN | 1,000000 | 73,31 | 73,31 |
| 01-01-05-1860 | ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOE | UN | 1,000000 | 5,61 | 5,61 |
| 01-01-05-2176 | LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1, PARA ELETR | UN | 4,000000 | 1,49 | 5,96 |
| 01-01-05-2440 | PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSC | UN | 2,000000 | 10,17 | 20,34 |
| 70-01-02-0010 | POSTE DE FERRO GALVANIZADO, 3 X 6M, COMPLETO, | UN | 1,000000 | 390,00 | 390,00 |
| 70-01-02-0011 | CABO DE COBRE NÚ 16 MM2 - 4AWG. 03331/ORSE | KG | 0,432200 | 148,35 | 64,12 |
| 70-01-02-0012 | FITA EM AÇO 1/2 FUSIMEC OU SIMILAR. 04676/ORS | M | 0,133300 | 1,99 | 0,27 |
| 77-02-05-001 | LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA E I NSTALAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA, PEQUENAS OBRAS, INC RESERVATÓRIO DE POLIETILENO DE 1000L - INST MÍNIMA - REF. TCPO 02.00 1.000009 | O UN | | | 2.726,69 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 4,000000 | 25,33 | 101,32 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|--------|--------|
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 8,000000 | 33,24 | 265,92 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 8,000000 | 33,36 | 266,88 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 8,000000 | 33,84 | 270,72 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 8,120000 | 24,91 | 202,27 |
| 01-01-05-0228 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRA | M3 | 0,018900 | 144,80 | 2,74 |
| 01-01-05-0654 | CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARAND | M | 25,000000 | 24,27 | 606,75 |
| 01-01-05-0668 | CAIXA DAGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 10 | UN | 1,000000 | 429,63 | 429,63 |
| 01-01-05-1826 | HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2, | UN | 1,000000 | 165,47 | 165,47 |
| 01-01-05-2782 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 | KG | 1,000000 | 18,02 | 18,02 |
| 01-01-05-3037 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARA | M | 8,000000 | 25,59 | 204,72 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 30,000000 | 0,63 | 18,90 |
| 01-01-05-3604 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO | M | 5,000000 | 13,49 | 67,45 |
| 01-01-05-3622 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR- | M | 30,000000 | 3,53 | 105,90 |

| | | | | | |
|--------------|--|---|----|--|-----------|
| 70-01-99-014 | BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO DE OBRA PORTE M ÉDIO S=43,56M2 COM MATERIAIS NOVOS REF 00054/ORSE | O | UN | | 22.436,42 |
|--------------|--|---|----|--|-----------|

| | | | | | |
|---------------|--|----|----------|-----------|-----------|
| 70-01-02-0302 | BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO DE OBRA PORTE MÉDIO | UN | 1,000000 | 22.436,42 | 22.436,42 |
|---------------|--|----|----------|-----------|-----------|

| | | | | | |
|--------------|---|---|----|--|-----------|
| 70-01-99-013 | BARRACÃO FECHADO PORTE PEQUENO PARA DEPÓ SITO DE CIMENTO E ALMOXARIFADO (S=38,72 M2) COM MATERIAIS NOVOS. REF 62/ORSE | U | UN | | 12.781,52 |
|--------------|---|---|----|--|-----------|

| | | | | | |
|---------------|--|----|----------|-----------|-----------|
| 70-01-02-0269 | BARRACÃO FECHADO PORTE PEQUENO PARA DEPÓSITO | UN | 1,000000 | 12.781,52 | 12.781,52 |
|---------------|--|----|----------|-----------|-----------|

| | | | | | |
|--------------|---|---|----|--|-----------|
| 70-01-99-011 | BARRACÃO ABERTO PARA REFEITÓRIO DE OBRA (CAPACIDADE 24 REFEIÇÕES SIMULTÂNEAS)- S =61,60M2 COM MATERIAIS NOVOS REF 61/ORSE | U | UN | | 18.431,06 |
|--------------|---|---|----|--|-----------|

| | | | | | |
|---------------|---|----|----------|-----------|-----------|
| 70-01-02-0267 | BARRACÃO ABERTO PARA REFEITÓRIO DE OBRA (CAPA | UN | 1,000000 | 18.431,06 | 18.431,06 |
|---------------|---|----|----------|-----------|-----------|

| | | | | | |
|--------------|--|---|----|--|-----------|
| 70-01-99-010 | BARRACÃO PARA BANHEIRO E VESTIÁRIO DE OB RA, S=35,10M², CAPACIDADE 20 OPERÁRIOS C OM MATERIAIS NOVOS. REF 10184/ORSE | U | UN | | 19.422,13 |
|--------------|--|---|----|--|-----------|

| | | | | | |
|---------------|---|----|----------|-----------|-----------|
| 70-01-02-0266 | BARRACÃO PARA BANHEIRO E VESTIÁRIO DE OBRA, S | UN | 1,000000 | 19.422,13 | 19.422,13 |
|---------------|---|----|----------|-----------|-----------|

| | | | | | |
|--------------|--|---|----|--|----------|
| 77-02-01-001 | EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCL USO MOBILIÁRIO - REF 93585/SINAPI | O | M2 | | 1.012,86 |
|--------------|--|---|----|--|----------|

| | | | | | |
|---------------|---|----|----------|--------|--------|
| 01-01-46-016* | JANELA DE MADEIRA CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL | M2 | 0,193100 | 795,58 | 153,63 |
|---------------|---|----|----------|--------|--------|

| | | | | | |
|---------------|--|----|----------|-------|------|
| 01-01-73-004* | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, | UN | 0,193100 | 29,34 | 5,67 |
|---------------|--|----|----------|-------|------|

| | | | | | |
|---------------|---|----|----------|-------|-------|
| 01-02-24-009* | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MAN | M2 | 3,718100 | 14,99 | 55,73 |
|---------------|---|----|----------|-------|-------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-47-103* | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA(LEVE | UN | 0,193100 | 429,66 | 82,97 |
| 01-02-35-026* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA/PVC | M | 0,212400 | 19,19 | 4,08 |
| 01-02-35-029* | FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA,PVC ES | M | 0,473000 | 4,08 | 1,93 |
| 01-01-75-073* | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM | M | 0,193100 | 9,90 | 1,91 |
| 01-01-75-084* | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/ | M | 0,212400 | 10,32 | 2,19 |
| 01-01-75-086* | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/ | M | 0,482600 | 13,83 | 6,67 |
| 01-01-75-008* | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI | M | 2,142900 | 5,13 | 10,99 |
| 01-01-75-128* | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA | UN | 0,193100 | 66,35 | 12,81 |
| 01-01-54-108* | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TEL | M2 | 1,596500 | 26,64 | 42,53 |
| 01-02-49-041* | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO | M2 | 1,596500 | 51,13 | 81,63 |
| 01-01-95-011* | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, | M2 | 1,826300 | 23,99 | 43,81 |
| 01-01-76-027* | CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE | UN | 0,386100 | 15,22 | 5,88 |
| 01-02-38-060* | TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E IN | UN | 0,193100 | 38,07 | 7,35 |
| 01-01-93-019* | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO | M2 | 0,754000 | 101,16 | 76,27 |
| 01-01-93-017* | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO | M2 | 1,177900 | 120,42 | 141,84 |
| 01-01-93-018* | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO | M2 | 0,918400 | 155,87 | 143,15 |
| 01-01-93-013* | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO | M2 | 0,867800 | 136,37 | 118,34 |
| 01-01-05-1615 | FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO | CJ | 0,193100 | 69,80 | 13,48 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------------|
| 01-01-93-025 | TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024 CS : 98459 | C | M2 | | 93,62 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,026400 | 41,20 | 1,09 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,006600 | 42,74 | 0,28 |
| 01-02-31-024* | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (| M3 | 0,006100 | 567,18 | 3,46 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,735000 | 33,24 | 24,43 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,492000 | 25,31 | 12,45 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 1,227300 | 10,10 | 12,40 |
| 01-01-05-2791 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 | KG | 0,068000 | 16,00 | 1,09 |
| 01-01-05-3026 | TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVAL | M | 2,000000 | 7,21 | 14,42 |
| 01-01-05-3291 | TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA | M2 | 0,585300 | 41,08 | 24,04 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|-----------|--------|-----------------|
| 70-01-99-002 | DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE OBRAS E DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO | U | UN | | 2.414,05 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 30,000000 | 24,91 | 747,30 |
| 01-01-28-130* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CAR | CHP | 5,000000 | 333,35 | 1.666,75 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|-----------|--------|-----------------|
| 70-01-99-001 | MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE OBRAS E DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO | U | UN | | 3.195,78 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 48,000000 | 24,91 | 1.195,68 |
| 01-01-28-130* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CAR | CHP | 6,000000 | 333,35 | 2.000,10 |

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-02-48-005 | LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEG GETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024 CS: 98525 | C M2 | | | 0,76 |
| 01-01-28-262* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHP | 0,001700 | 235,21 | 0,40 |
| 01-01-28-261* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHI | 0,002900 | 91,19 | 0,26 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,004600 | 25,81 | 0,12 |
| 01-02-48-002 | CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂME TRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024 CS: 98530 | C UN | | | 164,45 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 4,256200 | 24,91 | 106,02 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 2,263900 | 25,81 | 58,43 |
| 01-01-29-047 | REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁL ICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 CS: 97649 | C M2 | | | 5,30 |
| 01-01-28-125* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHI | 0,003100 | 200,26 | 0,62 |
| 01-01-28-126* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHP | 0,000600 | 374,60 | 0,22 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,043200 | 32,93 | 1,42 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,122200 | 24,91 | 3,04 |
| 01-01-29-056 | REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTU RA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENT O. AF_09/2023 CS: 97650 | C M2 | | | 9,08 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,087900 | 32,93 | 2,89 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,248700 | 24,91 | 6,20 |
| 77-02-02-002 | DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍP EDO SEM REAPROVEITAMENTO - REF 07989/ORS E | O M2 | | | 35,25 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,600000 | 33,84 | 20,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,600000 | 24,91 | 14,95 |
| 77-02-05-002 | REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ALTURA DE 7 ,00 À 14,00M | O UN | | | 372,67 |
| 01-01-28-131* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHI | 0,670000 | 70,76 | 47,41 |
| 01-01-28-132* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 1,000000 | 283,66 | 283,66 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,670000 | 24,91 | 41,60 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 77-02-02-003 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA - REF 0008/ORSE | O M3 | | | 113,18 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,400000 | 33,84 | 13,54 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 4,000000 | 24,91 | 99,64 |
| 77-02-02-004 | REMOÇÃO DE ARAME FARPADO EM CERCAS COM ATÉ 20 FIOS - REF 0037/ORSE | O M | | | 7,47 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 01-01-29-005 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 CS: 97625 | C M3 | | | 62,76 |
| 01-01-28-219* | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA | CHI | 0,139400 | 94,57 | 13,18 |
| 01-01-28-220* | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA | CHP | 0,240000 | 206,61 | 49,59 |
| 70-01-29-003 | DEMOLIÇÃO DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE E COMPRESSOR | U M3 | | | 140,85 |
| 01-50-01-180* | COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRE | CHI | 0,869500 | 8,90 | 7,74 |
| 01-01-28-074* | COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRE | CHP | 1,137000 | 37,29 | 42,40 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,447900 | 24,91 | 11,16 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,072200 | 33,84 | 2,44 |
| 01-01-28-139* | MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 K | CHI | 0,869500 | 38,12 | 33,15 |
| 01-01-28-140* | MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 K | CHP | 1,137000 | 38,66 | 43,96 |
| 77-02-05-003 | CARGA E DESCARGA UTILIZANDO CAMINHABASCULANTE 10 M3 E PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3. PESO OPERACIONAL 11632KG | O M3 | | | 2,80 |
| 01-01-28-220* | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA | CHP | 0,008000 | 206,61 | 1,65 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,008000 | 24,91 | 0,20 |
| 01-01-28-030* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHP | 0,003000 | 316,75 | 0,95 |
| 01-01-38-017 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024 CS: 97063 | C M2 | | | 25,08 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,554600 | 35,90 | 19,91 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-------|----------|-------|--------|
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,105800 | 24,91 | 2,64 |
| 01-02-53-057* | TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO | MXK | 0,167300 | 15,23 | 2,55 |
| 77-02-02-053 | ANDAIME METÁLICO FACHADEIRA - LOCAÇÃO ME NSAL, EXCETO MONTAGEM, DEMONTAGEM E TELA - REF 13311/ORSE | O M2X | | | 39,31 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,160000 | 24,91 | 3,99 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,080000 | 35,90 | 2,87 |
| 77-02-02-0075 | ALUGUEL DE ANDAIME TUBULAR METÁLICO FACHADEIR | M2X | 1,030000 | 31,50 | 32,45 |
| 70-01-98-002 | TAXA DE ALVARA PARA CONSTRUÇÃO - SEDUR/2 026 | O | | | 31,00 |
| 70-01-98-003 | TAXA DE EXPEDIENTE - SEDUR/2026 | O | | | 24,21 |
| 70-01-98-007 | LICENÇA PARA CONSTRUÇÃO - SEDUR/2026 | O M2 | | | 8,97 |
| 70-01-98-006 | TAXA DE EMPREENDIMENTO DE HABITE-SE /M2 - SEDUR/2026 | O | | | 0,74 |
| 70-01-98-004 | TAXA DE CONCLUSÃO DE OBRA/VISTORIA HABIT E-SE - SEDUR/2026 | O | | | 185,88 |
| 01-01-08-024 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO NVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2 022 CS: 92760 | C KG | | | 12,92 |
| 01-01-08-053* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE6,3 MM | KG | 1,000000 | 9,14 | 9,14 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,079000 | 33,61 | 2,66 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,012900 | 25,63 | 0,33 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,970000 | 0,20 | 0,19 |
| 01-01-08-021 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO NVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/ 2022 CS: 92765 | C KG | | | 9,27 |
| 01-01-08-050* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE20,0 M | KG | 1,000000 | 8,07 | 8,07 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|----------|
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,015200 | 33,61 | 0,51 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,002500 | 25,63 | 0,06 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,113000 | 0,20 | 0,02 |
| 01-01-65-002 | ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INC LUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/20 20 CS: 101792 | C M3 | | | 19,38 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,090000 | 25,31 | 2,28 |
| 01-01-65-005* | FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM M | M | 0,545000 | 18,67 | 10,18 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,127000 | 33,24 | 4,22 |
| 01-01-05-2796 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 | KG | 0,011000 | 20,09 | 0,22 |
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 0,143000 | 17,53 | 2,51 |
| 77-02-05-008 | ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PER FIL U, 200 X 75 X 25MM, E = 3,75MM | O KG | | | 18,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,120000 | 24,91 | 2,99 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,120000 | 33,61 | 4,03 |
| 01-02-47-002* | SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHA | M | 0,006000 | 81,11 | 0,49 |
| 01-01-05-2553 | PERFIL U ENRIJECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO | KG | 1,050000 | 10,28 | 10,79 |
| 77-02-02-005 | LAJE PRÉ-FABRICADA STEEL DECK PARA PISO, ESPESSURA DA CHAPA 0,80MM, ESPESSURA DA LAJE 15 CM, COM CAPA DE CONCRETO FCK = 25MPA REF.: 07947/ORSE | O M2 | | | 359,83 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,730000 | 33,84 | 24,70 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,850000 | 24,91 | 21,17 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,170000 | 35,90 | 6,10 |
| 01-01-05-0967 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTE | M3 | 0,113000 | 591,20 | 66,81 |
| 77-02-02-0002 | TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-61, MALHA | M2 | 1,000000 | 7,17 | 7,17 |
| 77-02-02-0003 | CHAPA TRAPEZOIDAL DE AÇO PARA LAJE STEEL DEC | M2 | 1,000000 | 233,88 | 233,88 |
| 77-02-02-006 | BOMBEAMENTO DE CONCRETO - REF 129/ORSE | O M3 | | | 65,35 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,250000 | 24,91 | 6,23 |
| 01-01-06-0001 | SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUM | M3 | 1,000000 | 59,12 | 59,12 |
| 77-02-05-029 | COBOGÓ DE VIDRO(VENEZIANA) 20 X 10 X 8 C M, ASSENTADO COM ARGAMASSA CIMENTO E ARE IA (TRAÇO 1:3) | O M2 | | | 1.674,15 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|--------|----------|
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 6,000000 | 33,84 | 203,04 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,440000 | 24,91 | 35,87 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,005600 | 846,53 | 4,74 |
| 01-01-05-0389 | BLOCO DE VIDRO / ELEMENTO VAZADO, INCOLOR, VE | UN | 50,000000 | 28,61 | 1.430,50 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-01-002 | GUARDA CORPO DE AÇO GALVANIZADA DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTE TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADO 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRA CHATA 32X4,8MM, FIX COM CHUMBADOR - REF 99839/SINAPI | O M | | | 555,55 |
| 01-01-98-041* | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 4,748000 | 25,63 | 121,69 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 5,780000 | 33,61 | 194,27 |
| 01-01-05-0301 | BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITO | KG | 9,224000 | 9,31 | 85,88 |
| 01-01-05-0872 | CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 (9,53 | KG | 0,896000 | 8,88 | 7,96 |
| 01-01-05-1465 | ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUA | KG | 0,071000 | 32,08 | 2,28 |
| 01-01-05-2439 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARAB | UN | 3,333000 | 2,39 | 7,97 |
| 01-01-05-3447 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE | M | 0,900000 | 60,41 | 54,37 |
| 01-01-05-3448 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE | M | 1,029000 | 78,84 | 81,13 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|-----------|-------|--------|
| 01-02-13-010 | PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PA RA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS D UPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIO R OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_ | C M2 | | | 164,48 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,237000 | 24,91 | 5,90 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,726000 | 35,90 | 26,06 |
| 01-01-05-1688 | FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PA | M | 2,502700 | 0,30 | 0,75 |
| 01-01-05-1689 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL P | M | 1,585100 | 2,70 | 4,28 |
| 01-01-05-2287 | MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE D | KG | 1,097800 | 3,38 | 3,71 |
| 01-01-05-2445 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA | UN | 20,186800 | 0,10 | 2,02 |
| 01-01-05-2452 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LEN | UN | 0,544100 | 0,24 | 0,13 |
| 01-01-05-2540 | PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA | M | 1,823400 | 9,03 | 16,47 |
| 01-01-05-2545 | PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, P | M | 5,827800 | 10,25 | 59,73 |
| 01-01-05-2566 | PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRU | CEN | 0,059200 | 73,28 | 4,34 |
| 01-01-05-2606 | PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (| M2 | 2,106000 | 19,53 | 41,13 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|--------|
| 77-02-02-007 | PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO DR YWALL RU, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRU TURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PARE DES COM ÁREA LIQUIA MAIOR OU IGUAL 6M2, COM VÃO - REF 13867/ORSE | O M2 | | | 191,65 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,237000 | 24,91 | 5,90 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|--------|-------|
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,726000 | 35,90 | 26,06 |
| 01-01-05-1688 | FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PA | M | 2,502700 | 0,30 | 0,75 |
| 01-01-05-1689 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL P | M | 1,585100 | 2,70 | 4,28 |
| 01-01-05-2287 | MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE D | KG | 1,097800 | 3,38 | 3,71 |
| 01-01-05-2445 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA | UN | 20,186800 | 0,10 | 2,02 |
| 01-01-05-2452 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LEN | UN | 0,544100 | 0,24 | 0,13 |
| 01-01-05-2540 | PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA | M | 1,823400 | 9,03 | 16,47 |
| 01-01-05-2545 | PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, P | M | 5,827800 | 10,25 | 59,73 |
| 01-01-05-2566 | PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRU | CEN | 0,059200 | 73,28 | 4,34 |
| 77-02-02-0004 | PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO RESISTENTES | M2 | 2,106000 | 32,41 | 68,26 |
| 01-02-59-029 | VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024 CS: 105 021 | O M | | | 27,01 |
| 01-02-31-010* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMMASSA | M3 | 0,015000 | 629,61 | 9,44 |
| 01-01-08-053* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE6,3 MM | KG | 0,490000 | 9,14 | 4,48 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,049000 | 33,84 | 1,66 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,085000 | 24,91 | 2,12 |
| 01-01-65-012* | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA S | M2 | 0,040000 | 173,28 | 6,93 |
| 01-01-06-047* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,001500 | 789,28 | 1,18 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,005000 | 6,52 | 0,03 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 6,000000 | 0,20 | 1,20 |
| 01-02-59-014 | CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *1 5* CM. AF_03/2024 CS: 105027 | O M | | | 26,61 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,083000 | 24,91 | 2,07 |
| 01-02-31-010* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMMASSA | M3 | 0,015000 | 629,61 | 9,44 |
| 01-01-65-012* | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA S | M2 | 0,039000 | 173,28 | 6,76 |
| 01-01-06-047* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,001500 | 789,28 | 1,18 |
| 01-01-08-053* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE6,3 MM | KG | 0,490000 | 9,14 | 4,48 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,044000 | 33,84 | 1,49 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,005000 | 6,52 | 0,03 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 6,000000 | 0,20 | 1,20 |
| 01-02-59-016 | FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE V EDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM BISNAG A. AF_03/2024 CS: 93200 | O M | | | 14,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,055000 | 24,91 | 1,37 |
| 01-01-06-047* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,004000 | 789,28 | 3,16 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,291000 | 33,84 | 9,85 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|--------|--------|
| 70-01-87-002 | DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, E=2CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS - REV 02. REF 191/ORSE | U M2 | | | 751,65 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,400000 | 33,84 | 81,22 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,400000 | 24,91 | 59,78 |
| 01-01-05-1438 | DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, | M2 | 1,000000 | 577,16 | 577,16 |
| 70-01-02-0271 | PERFIL AÇO INOX, CANTONEIRA ABAS IGUAIS - 1 X | M | 2,660000 | 12,59 | 33,49 |
| 01-02-04-025 | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARADO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =17,5MM, COM TALISCAS. AF_03 /2024 CS: 87527 | C M2 | | | 51,10 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,275700 | 24,91 | 6,87 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,551400 | 33,84 | 18,66 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,030400 | 841,91 | 25,59 |
| 70-02-40-004 | CANTONEIRA ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, 1 X 1, BOLEADO, PARA ARREMATES EM REVESTIMENTOS. REF 9716/ORSE | U M | | | 23,49 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,200000 | 33,84 | 6,77 |
| 70-01-02-0272 | CANTONEIRA PARA AZULEJO 1 X 1, BOLEADO. 10076 | M | 1,000000 | 16,72 | 16,72 |
| 70-02-40-005 | REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO (ALUCOBOND) E=0,3, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁL. AUXIL. EM PERFIL DE VIGA U 2 - FORNEC. E MONTAGEM REF 5057/ORSE | U M2 | | | 505,25 |
| 70-01-02-0275 | REVESTIMENTO EM ALUMÍNIO TIPO ALUCOBOND, E=0, | M2 | 1,000000 | 505,25 | 505,25 |
| 70-01-06-005 | REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA - DENSIIDADE = 3,2 G/CM³ - ESP=2,0CM REF 10716/ORSE | O M2 | | | 150,56 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,980000 | 33,84 | 33,16 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,100000 | 24,91 | 27,40 |
| 70-01-02-0172 | ARGAMASSA BARITADA PRONTA PARA APLICAÇÃO. 002 | KG | 40,000000 | 2,25 | 90,00 |
| 77-02-02-008 | REVESTIMENTO COM CHAPA EM FÓRMICA TEXTURIZADA, ESP = 1,3 MM COLADA C/ FORMICOLA OU SIMILAR, REV 01_10/2025 - REF 1925/OR | O M2 | | | 101,69 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| | SE | | | | |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,800000 | 33,24 | 26,59 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,800000 | 24,91 | 19,93 |
| 70-01-02-0334 | COLA FORMICOLA - P/ LAMINADOS - OU SIMILAR 62 | KG | 0,200000 | 38,81 | 7,76 |
| 77-02-02-0005 | FÓRMICA TEXTURIZADA E=1,3MM OU SIMILAR - 0101 | M2 | 1,100000 | 43,10 | 47,41 |
| 01-02-41-034 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLAC AS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 C M APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QU E 10 M². AF_02/2023_PE CS: 87263 | C M2 | | | 107,19 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,167400 | 24,91 | 4,17 |
| 01-01-98-049* | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLE | H | 0,520300 | 33,69 | 17,53 |
| 01-01-05-0233 | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III CS: 37595 | KG | 9,130000 | 2,76 | 25,20 |
| 01-01-05-2586 | PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCO | M2 | 1,069000 | 55,74 | 59,59 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,141000 | 5,28 | 0,74 |
| 01-02-28-016 | PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES IN TERNOS. AF_09/2020 CS: 98671 | C M2 | | | 375,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,510072 | 24,91 | 12,71 |
| 01-01-98-274* | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,020145 | 33,69 | 34,37 |
| 01-01-05-0233 | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III CS: 37595 | KG | 9,130000 | 2,76 | 25,20 |
| 01-01-05-2583 | PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUAR | M2 | 1,160000 | 260,37 | 302,03 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,140000 | 5,28 | 0,74 |
| 01-02-28-029 | PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, P ADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020 CS: 101727 | C M2 | | | 261,62 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,063284 | 24,91 | 1,58 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,126569 | 33,84 | 4,28 |
| 01-01-05-0113 | ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CON | KG | 0,095000 | 49,46 | 4,70 |
| 01-01-05-2630 | PLACA VINILICA SEMIFLEXIVEL PARA PISOS, E = 3 | M2 | 1,110000 | 226,20 | 251,08 |
| 70-02-25-005 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍL ICA CONDUTIVA PLL OU SIMILAR REF 10380/O RSE | O M2 | | | 542,88 |
| 70-01-02-0174 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍLICA C | M2 | 1,000000 | 542,88 | 542,88 |
| 01-02-28-015 | PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITIN A EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA D E 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, CO | C M2 | | | 120,82 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|-------|-------|
| | LOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 | | | | |
| | POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, S | | | | |
| 01-01-28-210* | POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, D | CHP | 0,119481 | 3,92 | 0,47 |
| 01-01-28-012* | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACI | CHP | 0,025437 | 5,99 | 0,15 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,540490 | 24,91 | 13,46 |
| 01-01-98-274* | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,182391 | 33,69 | 39,83 |
| 01-01-28-011* | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACI | CHI | 0,075974 | 1,73 | 0,13 |
| 01-50-01-194* | POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, D | CHI | 0,266590 | 0,71 | 0,19 |
| 01-01-05-0846 | CERA LIQUIDA INCOLOR MULTIPISO CS: 41967 | L | 0,012500 | 19,83 | 0,25 |
| 01-01-05-0927 | CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB - 32 O | KG | 10,000000 | 5,27 | 52,70 |
| 01-01-05-1794 | GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARM | KG | 20,000000 | 0,49 | 9,80 |
| 01-01-05-1989 | JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR C | M | 1,670000 | 2,05 | 3,42 |
| 01-01-05-2973 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTER | L | 0,040000 | 11,48 | 0,46 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 01-02-41-021 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLAC AS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE CS: 87250 | C M2 | | | 59,60 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,166600 | 24,91 | 4,15 |
| 01-01-98-049* | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLE | H | 0,514300 | 33,69 | 17,33 |
| 01-01-05-0231 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS CS: 138 | KG | 9,132500 | 0,90 | 8,22 |
| 01-01-05-2581 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAI | M2 | 1,071000 | 27,02 | 28,94 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,188000 | 5,28 | 0,99 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 77-02-02-009 | RODAPÉ EM GRANITO, H = 7CM, E = 2CM, APL ICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I - REF 2252/ORSE | O M | | | 57,75 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,400000 | 33,84 | 13,54 |
| 77-02-02-010* | ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-1, VOTOMASSA OU | KG | 0,450000 | 0,99 | 0,45 |
| 77-02-02-0006 | RODAPÉ GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO 7 X 2CM | M | 1,000000 | 43,76 | 43,76 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 70-02-19-002 | PEITORIL CINZA EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 22CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020 REF CS 101965 | U M | | | 189,18 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,209000 | 24,91 | 5,21 |
| 01-01-98-274* | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,419000 | 33,69 | 14,12 |
| 01-01-06-130* | ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,006000 | 649,26 | 3,90 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,398000 | 41,20 | 16,40 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,021000 | 42,74 | 0,90 |
| 70-01-02-0233 | PEITORIL GRANITO CINZA POLIDO 22 X 2CM. 01727 | M | 1,000000 | 148,65 | 148,65 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|-------|
| 01-02-23-005 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLI CO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03 /2024 CS: 88414 | C M2 | | | 8,11 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,104200 | 35,26 | 3,67 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,017000 | 24,91 | 0,42 |
| 01-01-05-2973 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTER | L | 0,350200 | 11,48 | 4,02 |
| 01-02-25-006 | PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021 CS: 102197 | C M2 | | | 24,44 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,280600 | 35,26 | 9,89 |
| 01-01-05-1365 | DILUENTE AGUARRAS CS: 5318 | L | 0,027600 | 19,00 | 0,52 |
| 01-01-05-1731 | FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA M | L | 0,496080 | 27,54 | 13,66 |
| 01-01-05-2051 | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO | UN | 0,400000 | 0,94 | 0,38 |
| 01-02-25-013 | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 CS: 102219 | C M2 | | | 20,12 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,380500 | 35,26 | 13,42 |
| 01-01-05-1365 | DILUENTE AGUARRAS CS: 5318 | L | 0,014000 | 19,00 | 0,27 |
| 01-01-05-3350 | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO CS: | L | 0,140300 | 46,00 | 6,45 |
| 01-02-27-014 | PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇ ÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓX I. AF_05/2021 CS: 102494 | C M2 | | | 72,91 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,115000 | 24,91 | 2,86 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,275000 | 35,26 | 9,70 |
| 01-01-05-1366 | DILUENTE EPOXI CS: 5330 | L | 0,064000 | 43,31 | 2,77 |
| 01-01-05-1687 | FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M CS: 12815 | UN | 0,010000 | 12,54 | 0,13 |
| 01-01-05-2799 | PRIMER EPOXI / EPOXIDICO CS: 44072 | L | 0,201600 | 138,36 | 27,89 |
| 01-01-05-3347 | TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA CS: 730 | L | 0,322000 | 91,89 | 29,59 |
| 77-02-05-066 | ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO PATINÁVEL PARA COBERTURA DE GALPÕES EM ARCO, VÃO DE 10 A 40M, INCLUSIVE PINTURA COM TINTA ALQU IDICA REF 100773/SINAPI | O KG | | | 50,70 |
| 01-01-98-005* | AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,001753 | 24,54 | 0,04 |
| 01-01-28-125* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHI | 0,001153 | 200,26 | 0,23 |
| 01-01-28-126* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHP | 0,001353 | 374,60 | 0,51 |
| 01-50-02-065* | JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇOEM PER | M2 | 0,221895 | 25,26 | 5,61 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,004992 | 35,90 | 0,18 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-02-26-030* | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZA | M2 | 0,221895 | 12,48 | 2,77 |
| 01-01-98-354* | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,006834 | 38,75 | 0,26 |
| 01-01-05-0792 | CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), | KG | 0,185214 | 9,52 | 1,76 |
| 01-01-05-0873 | CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8 (15,88 | KG | 0,074439 | 9,84 | 0,73 |
| 01-01-05-1467 | ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUA | KG | 0,000798 | 33,41 | 0,03 |
| 01-01-05-2542 | PERFIL I OU W EM ACO LAMINADO, QUAISQUER DIME | KG | 3,250000 | 11,87 | 38,58 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 77-02-05-009 | TELHAMENTO COM TELHA TERMOISOLANTE REVES TIDA EM AÇO GALVANIZADO, FACE SUP EM TEL HA TRAPEZOIDAL E FACE INF EM CHAPA PLANA (SEM ACESS FIX), REVEST COM ESP=0,50MM,C / PRE PINT DUAS FACES, NÚCLEO POLIESTIRE | O M2 | | | 150,34 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,100000 | 24,91 | 2,49 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,090000 | 32,93 | 2,96 |
| 01-01-28-126* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHP | 0,000700 | 374,60 | 0,26 |
| 01-01-28-125* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHI | 0,001000 | 200,26 | 0,20 |
| 01-01-05-1816 | HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, | CJ | 4,150000 | 1,83 | 7,59 |
| 01-01-05-3289 | TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZ | M2 | 1,050000 | 130,32 | 136,84 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|--------|
| 70-02-49-002 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE P OLICARBONATO ALVEOLAR, BRANCA, 8MM COM E MENDAS E ACABAMENTO EM POLICARBONATO, AP LICADO EM TOLDO/COBERTURA/FECHAMENTO/ETC . REF. 13358/ORSE | O M2 | | | 212,48 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,300000 | 24,91 | 32,38 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,300000 | 33,24 | 43,21 |
| 01-01-05-2491 | PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4, | CEN | 0,030000 | 27,39 | 0,82 |
| 70-01-02-0034 | PLACA EM POLICARBONATO ALVEOLAR, COR CRISTAL, | M2 | 1,000000 | 79,94 | 79,94 |
| 70-01-02-0035 | PERFIL DE ACABAMENTO PARA POLICARBONATO DE 4 | M | 0,950000 | 15,98 | 15,18 |
| 70-01-02-0036 | EMENDA RÁPIDA FUMÊ PARA POLICARBONATO DE 4 A | M | 1,080000 | 37,92 | 40,95 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-02-49-039 | TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚST ICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 CS: 94216 | C M2 | | | 168,46 |
| 01-01-28-121* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHI | 0,001200 | 38,23 | 0,05 |
| 01-01-28-122* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHP | 0,000900 | 39,43 | 0,04 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,056000 | 32,93 | 1,84 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,062000 | 24,91 | 1,54 |
| 01-01-05-1816 | HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, | CJ | 4,150000 | 1,83 | 7,59 |
| 01-01-05-3285 | TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO | M2 | 1,146000 | 137,37 | 157,43 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|----------|
| 01-01-54-102 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS: 92580 | C M2 | | | 59,05 |
| 01-01-28-121* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHI | 0,013700 | 38,23 | 0,52 |
| 01-01-28-122* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHP | 0,006800 | 39,43 | 0,27 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,135488 | 24,91 | 3,38 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,252500 | 35,90 | 9,06 |
| 01-01-05-2501 | PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMET | CEN | 0,007000 | 185,92 | 1,30 |
| 01-01-05-2553 | PERFIL U ENRIJECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE ACO | KG | 4,332941 | 10,28 | 44,54 |
| 01-02-49-018 | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS: 94231 | C M | | | 50,25 |
| 01-01-28-121* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHI | 0,018300 | 38,23 | 0,70 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,112000 | 32,93 | 3,69 |
| 01-01-28-122* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHP | 0,013200 | 39,43 | 0,52 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,207000 | 24,91 | 5,16 |
| 01-01-05-2791 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 | KG | 0,006000 | 16,00 | 0,10 |
| 01-01-05-2868 | REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO | KG | 0,001200 | 129,88 | 0,16 |
| 01-01-05-2956 | RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZ | M | 1,050000 | 24,98 | 26,23 |
| 01-01-05-2978 | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POL | 310 | 0,198000 | 32,56 | 6,45 |
| 01-01-05-2995 | SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 CS: 13 | KG | 0,045000 | 162,59 | 7,32 |
| 77-02-02-012 | CUMEEIRA TRAPEZOIDAL DE ALUMÍNIO 1,265 X 0,30 X 0,8MM - REF 254/ORSE | O M | | | 117,02 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,240000 | 33,24 | 7,98 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,240000 | 24,91 | 5,98 |
| 77-02-02-0011 | CUMEEIRA ALUMÍNIO 0,8 MM (2,71 KG/M2) - 00720 | M | 1,000000 | 103,06 | 103,06 |
| 70-02-19-001 | CHAPIM DE CONCRETO PRÉ MOLDADO. REF. 863 7/ORSE | O M | | | 57,19 |
| 70-02-31-002* | CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=21MPA, BOMBEADO, | M3 | 0,010000 | 682,85 | 6,83 |
| 70-01-65-002* | FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSAPLAST | M2 | 0,350000 | 124,95 | 43,73 |
| 01-01-05-0058 | ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO CS: 3444 | KG | 0,800000 | 8,29 | 6,63 |
| 77-02-05-012 | ESCADA MARINHEIRO COMPLETA DE ALUMÍNIO, DEGRAUS COM L=45CM, A CADA 30 CM, COM TIRANTES FIXAÇÃO(1/2X1), EXC EM BARRAS CHATAS ANTIDERRPANTE E GUARDA CORPO D=70CM C/ | O M | | | 1.574,84 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|--------|----------|
| | BARRA CHATA HOR E VERT, FORN E INST | | | | |
| 01-01-98-041* | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,000000 | 25,63 | 76,89 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,000000 | 33,61 | 100,83 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,010000 | 846,53 | 8,47 |
| 01-01-05-2533 | PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO CS: 34360 | KG | 16,380000 | 79,67 | 1.304,99 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-02-26-026 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENT O (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERF IL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01 /2020_PE CS: 100761 | C M2 | | | 58,14 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 1,053100 | 35,26 | 37,13 |
| 01-01-05-1365 | DILUENTE AGUARRAS CS: 5318 | L | 0,124000 | 19,00 | 2,36 |
| 01-01-05-3354 | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO CS: 728 | L | 0,413400 | 45,15 | 18,67 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-02-26-031 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TI PO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE CS: 1007 21 | C M2 | | | 29,67 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,526600 | 35,26 | 18,57 |
| 01-01-05-1365 | DILUENTE AGUARRAS CS: 5318 | L | 0,061900 | 19,00 | 1,18 |
| 01-01-05-1729 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZAR | L | 0,207000 | 48,04 | 9,94 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 77-02-02-013 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE E VIGA BAL DRAME COM 2 DEMÃOS DE TINTA ASFÁLTICA TI PO NEUTROL DA VEDACIT OU SIMILAR, EXCETO ARGAMASSA IMPERMEABILIZAÇÃO - REF 4953/ ORSE | O M2 | | | 30,06 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,400000 | 35,26 | 14,10 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 01-01-05-3344 | TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM | L | 0,500000 | 21,96 | 10,98 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 77-02-02-014 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FACHADA EM PELE DE VIDRO, EM VIDRO LAMINADO 3+3 REF LETIVO - REF 11347/ORSE | O M2 | | | 1.749,08 |
| 77-02-02-0012 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FACHADA EM PELE | M2 | 1,000000 | 1.749,08 | 1.749,08 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|----------|----------|
| 70-02-41-002 | CONJUNTO PROTETOR DE PAREDE BATE-MACAS, , COM CORRIMÃO, EM PVC, H=13/14CM, INCLU SO TERMINAIS, CURVAS E FIXAÇÃO - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO | U M | | | 156,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,300000 | 33,84 | 10,15 |
| 01-01-05-0424 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 2,000000 | 0,41 | 0,82 |
| 70-01-03-0008 | PROTETOR DE PAREDE BATE-MACAS, COM CORRIMÃO, | M | 1,050000 | 73,14 | 76,80 |
| 70-01-03-0010 | CONJ DE ACABAENTOS CORRIMÃO: 02 UNIDADES DE T | CJ | 1,000000 | 61,12 | 61,12 |
| 77-02-05-013 | FECHADURA ANTIPÂNICO PARA PORTA DE 01 FO LHA | O UN | | | 982,98 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,000000 | 33,24 | 33,24 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-05-0299 | BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO | UN | 1,000000 | 924,83 | 924,83 |
| 77-02-05-014 | FECHADURA ANTIPÂNICO PARA PORTA DE 02 FO LHA | O UN | | | 1.416,60 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,000000 | 33,24 | 33,24 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-05-0296 | BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, | PAR | 1,000000 | 1.358,45 | 1.358,45 |
| 77-02-02-015 | SISTEMA DE AUTOMAÇÃO PARA PORTA DE ALUMÍO C/ VDRO, DESLIZANTE, 2 FOLHAS, DIMENSÃO DO TRILHO: DE 3,30 ATÉ 4,40M - REF 81 82/ORSE | O CJ | | | 7.715,16 |
| 77-02-02-0013 | KIT DE AUTOMATIZAÇÃO DE ABERTURA DE PORTAS DE | UN | 1,000000 | 7.715,16 | 7.715,16 |
| 70-01-47-008 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 80X210CM DE 35 MM A 40 MM DE ESP. NUCLEO SARRAFEADO, ACABAMENTO MELAMINICO, INCLUI MARCO , ALIZARES, DOBRADIÇAS, BATENTE, BORDA D E ALUMINIO E FECHADURA CONFORME PROJETO | U UN | | | 1.697,01 |
| 01-01-47-015* | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, CO | UN | 1,000000 | 183,82 | 183,82 |
| 01-01-47-004* | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM AR | UN | 1,000000 | 494,67 | 494,67 |
| 01-01-05-2006 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR | UN | 1,000000 | 837,26 | 837,26 |
| 01-01-05-2554 | PERFIL U SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAM | KG | 17,632000 | 10,28 | 181,26 |
| 70-01-47-009 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 90X210CM DE 35 MM A 40 MM DE ESP. NUCLEO SARRAFE | U UN | | | 1.764,04 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|-----------|-----------|
| | ADO, ACABAMENTO MELAMINICO, INCLUI MARCO , ALIZARES, DOBRADIÇAS, BATENTE, BORDA D E ALUMINIO E FECHADURA CONFORME PROJETO | | | | |
| 01-01-47-015* | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, CO | UN | 1,000000 | 183,82 | 183,82 |
| 01-01-47-004* | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM AR | UN | 1,000000 | 494,67 | 494,67 |
| 01-01-05-2008 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR | UN | 1,000000 | 898,04 | 898,04 |
| 01-01-05-2554 | PERFIL U SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAM | KG | 18,240000 | 10,28 | 187,51 |
| 70-01-47-010 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 90X210CM DE 35 MM A 40 MM DE ESP. NUCLEO SARRAF. ACABAM. MELAMINICO, INCLUI MARCO, ALIZA RES, DOBRADIÇAS, BATENTE, BORDA ALUM. FE CHAD. CHAPA INOX E PUXADOR CONF PROJETO | U UN | | | 2.700,67 |
| 01-01-47-015* | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, CO | UN | 1,000000 | 183,82 | 183,82 |
| 01-01-47-004* | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM AR | UN | 1,000000 | 494,67 | 494,67 |
| 01-02-01-021* | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMP | UN | 1,000000 | 316,69 | 316,69 |
| 01-01-05-0848 | CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), | M2 | 0,720000 | 861,03 | 619,94 |
| 01-01-05-2008 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR | UN | 1,000000 | 898,04 | 898,04 |
| 01-01-05-2554 | PERFIL U SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAM | KG | 18,240000 | 10,28 | 187,51 |
| 70-01-47-018 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 120X210C M, DUAS FOLHAS. COM VISOR, NUCLEO SARRAF EADO, ACABAMENTO MELAMINICO, INCLUI MARC O, ALIZARES, DOBRADIÇAS, BATENTE, BORDA DE ALUMINIO E FECHADURA CONFORME PROJETO | U UN | | | 2.921,83 |
| 01-01-46-001* | CAIXILHO FIXO DE ALUMÍNIO PARA VIDRO (VIDRO I | M2 | 0,405000 | 463,85 | 187,86 |
| 01-01-47-015* | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, CO | UN | 1,000000 | 183,82 | 183,82 |
| 01-01-47-004* | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM AR | UN | 1,000000 | 494,67 | 494,67 |
| 01-01-05-1627 | FECHO QUEBRA UNHA, EM LATAO COM ACABAMENTO CR | UN | 2,000000 | 112,13 | 224,26 |
| 01-01-05-2002 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR | UN | 2,000000 | 812,48 | 1.624,96 |
| 01-01-05-2554 | PERFIL U SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAM | KG | 20,064000 | 10,28 | 206,26 |
| 70-01-47-003 | PORTA DE ALTO IMPACTO, DIM. 1,60X2,10M, REVESTIDA EM AÇO INOX, NÚCLEO EM ABS, PR OVIDA DE VISOR E PARACHOQUE, COM DOBRADI ÇAS DO TIPO VAI-E-VEI - FORNECIMENTO E I NSTALAÇÃO (CONFORME PROJETO) | U UN | | | 11.305,10 |
| 70-01-48-001* | MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PORTASREF. CS | M2 | 3,360000 | 110,15 | 370,10 |
| 70-01-03-0002 | PORTA DE ALTO IMPACTO, DIM. 1,60X2,10M, REVES | UN | 1,000000 | 10.935,00 | 10.935,00 |
| 77-02-05-015 | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR EM RÉGUAS, CO | O UN | | | 2.754,97 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|-----------|
| | M GUARNIÇÃO E FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, DIM 1,80X 2,10M, INCLUSIVE FECHADURA | | | | |
| 01-01-47-011* | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, C | UN | 1,000000 | 211,67 | 211,67 |
| 77-02-01-003* | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GU | M2 | 3,780000 | 607,75 | 2.297,30 |
| 01-01-05-1444 | DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM | UN | 6,000000 | 41,00 | 246,00 |
| 77-02-05-017 | PORTA 1,20X2,10M, DUAS FOLHAS, EM ALUMÍNIO EM RÉGUAS, COM VIDRO NA PARTE SUPERIOR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, EXCLUSIVE FECHADURA | O UN | | | 2.218,65 |
| 01-02-60-021* | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6MM, EM | M2 | 1,080000 | 408,44 | 441,12 |
| 77-02-01-003* | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GU | M2 | 2,520000 | 607,75 | 1.531,53 |
| 01-01-05-1444 | DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM | UN | 6,000000 | 41,00 | 246,00 |
| 77-02-05-018 | PORTA 1,30 X 2,10M, DUAS FOLHAS, EM ALUMÍNIO EM RÉGUAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, INCLUSO GUARNIÇÃO, FECHADURA E FIXAÇÃO COM PARAFUSOS | O UN | | | 2.116,83 |
| 01-01-47-011* | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, C | UN | 1,000000 | 211,67 | 211,67 |
| 77-02-01-003* | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GU | M2 | 2,730000 | 607,75 | 1.659,16 |
| 01-01-05-1444 | DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM | UN | 6,000000 | 41,00 | 246,00 |
| 77-02-05-019 | PORTA 1,60X2,10M, DUAS FOLHAS, EM ALUMÍNIO EM RÉGUAS, COM VIDRO NA PARTE SUPERIOR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, COM VISOR DE VIDRO 6MM, EXCLUSO FECHADURA | O UN | | | 2.876,19 |
| 01-02-60-021* | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6MM, EM | M2 | 1,440000 | 408,44 | 588,15 |
| 77-02-01-003* | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GU | M2 | 3,360000 | 607,75 | 2.042,04 |
| 01-01-05-1444 | DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM | UN | 6,000000 | 41,00 | 246,00 |
| 77-02-05-020 | PORTA 1,80X2,10M, DUAS FOLHAS, EM ALUMÍNIO EM RÉGUAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, COM VISOR DE VIDRO 6MM, EXCLUSO FECHADURA | O UN | | | 2.604,57 |
| 01-02-60-021* | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6MM, EM | M2 | 0,150000 | 408,44 | 61,27 |
| 77-02-01-003* | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GU | M2 | 3,780000 | 607,75 | 2.297,30 |
| 01-01-05-1444 | DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM | UN | 6,000000 | 41,00 | 246,00 |
| 77-02-05-021 | DIVISÓRIA EM VIDRO TEMPERADO, ESP=8MM, C / ESTRUTURA EM ALUMÍNIO EM PINT ELETROST | O UN | | | 21.411,86 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|----------|----------|
| | ÁTICA BRANCA, DIM(10,10X2,60)M2, 2 PORTA S DE VIDR EMP, ESP=10MM, 0,8X2,6M2, COMP , PELÍCULA JAT AUTO ADESIVA NOS VIDR INF | | | | |
| 01-02-60-030* | MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO T | UN | 2,000000 | 1.054,84 | 2.109,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-98-370* | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 1,000000 | 25,56 | 25,56 |
| 70-01-50-001* | PELÍCULA INSULFILM APLICADA OU SIMILARREF. 31 | M2 | 8,488000 | 65,19 | 553,33 |
| 01-01-05-1102 | CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPER | CJ | 2,000000 | 180,24 | 360,48 |
| 01-01-05-1875 | JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 C | M2 | 22,100000 | 401,23 | 8.867,18 |
| 01-01-05-2818 | PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMA | UN | 2,000000 | 152,66 | 305,32 |
| 01-01-05-3760 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCA | M2 | 4,160000 | 432,67 | 1.799,91 |
| 01-01-05-3762 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCAC | M2 | 22,100000 | 333,28 | 7.365,49 |
| 77-02-05-022 | DIVISÓRIA EM VIDRO TEMPERADO, ESP=8MM, C / ESTRUTURA EM ALUMÍNIO EM PINT ELETROST ÁTICA BRANCA, DIM(3,5 X 2,10)M2, 2 PORTA S DE VIDR EMP, ESP=10MM, 0,8X2,1M2, COMP , PELÍCULA JAT AUTO ADESIVA NOS VIDR INF | O UN | | | 7.553,77 |
| 70-01-50-001* | PELÍCULA INSULFILM APLICADA OU SIMILARREF. 31 | M2 | 2,918400 | 65,19 | 190,25 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,500000 | 33,84 | 16,92 |
| 01-02-60-030* | MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO T | UN | 2,000000 | 1.054,84 | 2.109,68 |
| 01-01-05-1102 | CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPER | CJ | 1,000000 | 180,24 | 180,24 |
| 01-01-05-1875 | JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 C | M2 | 5,670000 | 401,23 | 2.274,97 |
| 01-01-05-2818 | PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMA | UN | 1,000000 | 152,66 | 152,66 |
| 01-01-05-3760 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCA | M2 | 1,680000 | 432,67 | 726,89 |
| 01-01-05-3762 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCAC | M2 | 5,670000 | 333,28 | 1.889,70 |
| 70-01-49-006 | PORTA RADIOLÓGICA EM MAD/MAD DE LEI, P/P INTURA, DIM: 0,92X2,12M, LAMINADO DE CHU MBO EMBUTIDO, E=2MM, DOBRADIÇAS REFORÇAD AS, FECHADURA AUTOBLOCANTE, MAÇANETA ALA VANCA, INCLUSIVE BATENTES REF 12082/ORSE | O UN | | | 6.597,83 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 3,900000 | 33,24 | 129,64 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,900000 | 24,91 | 97,15 |
| 70-01-02-0358 | PORTA RADIOLÓGICA EM MAD/MAD DE LEI P/PINTURA | UN | 1,000000 | 6.371,04 | 6.371,04 |
| 01-02-60-026 | INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM , ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025 CS: 102181 | O M2 | | | 559,91 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,997771 | 24,91 | 24,85 |
| 01-01-98-370* | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 1,156507 | 25,56 | 29,56 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-05-0422 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 1,705000 | 0,20 | 0,34 |
| 01-01-05-1689 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL P | M | 2,322000 | 2,70 | 6,27 |
| 01-01-05-2533 | PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO CS: 34360 | KG | 0,748000 | 79,67 | 59,59 |
| 01-01-05-2992 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G CS: | UN | 0,309000 | 21,51 | 6,65 |
| 01-01-05-3760 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCA | M2 | 1,000000 | 432,67 | 432,67 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 70-01-46-002 | JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO GUILHOTINA, EXCLUSIVE VIDRO - REF:11944 ORSE | U M2 | | | 311,08 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,003000 | 777,68 | 2,33 |
| 70-01-02-0047 | JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, | M2 | 1,000000 | 250,00 | 250,00 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-02-60-027 | INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025 CS : 102179 | O M2 | | | 408,92 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,096348 | 24,91 | 27,31 |
| 01-01-98-370* | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 1,270767 | 25,56 | 32,48 |
| 01-01-05-0422 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 2,196000 | 0,20 | 0,44 |
| 01-01-05-1689 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL P | M | 2,992000 | 2,70 | 8,08 |
| 01-01-05-2533 | PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO CS: 34360 | KG | 0,964000 | 79,67 | 76,80 |
| 01-01-05-2992 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G CS: | UN | 0,397000 | 21,51 | 8,54 |
| 01-01-05-3761 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCAC | M2 | 1,000000 | 255,30 | 255,30 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 77-02-02-016 | VISOR EM ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO 10 MM - REF 8969/ORSE | O M2 | | | 330,00 |
| 77-02-02-0014 | VISOR EM ALUMINIO COM VIDRO TEMPERADO 10MM - | M2 | 1,000000 | 330,00 | 330,00 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-46-007 | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHA S PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE / REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X12 | C M2 | | | 213,81 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,156509 | 24,91 | 3,90 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,313018 | 33,84 | 10,59 |
| 01-01-05-1869 | JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 | UN | 0,833300 | 220,00 | 183,33 |
| 01-01-05-2434 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CA | UN | 9,200000 | 0,18 | 1,66 |
| 01-01-05-2992 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G CS: | UN | 0,667857 | 21,51 | 14,37 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|----------|----------|
| 01-01-46-010 | JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENT E/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FI XAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZA R, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABA MENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE C | U M2 | | | 413,80 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,505206 | 24,91 | 12,58 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,010413 | 33,84 | 34,19 |
| 01-01-05-1878 | JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X | UN | 2,083300 | 162,01 | 337,52 |
| 01-01-05-2434 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CA | UN | 24,400000 | 0,18 | 4,39 |
| 01-01-05-2992 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G CS: | UN | 1,168750 | 21,51 | 25,14 |
| 70-01-46-004 | JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, TIPO VENE ZIANA, DE CORRER, 1F+1M. REF 11942/ORSE | U M2 | | | 341,08 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,003000 | 777,68 | 2,33 |
| 70-01-02-0153 | JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, TIPO VENEZIANA | M2 | 1,000000 | 280,00 | 280,00 |
| 70-02-60-002 | VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA, ESP=80MM (NACIONAL) - REF:4894 ORSE | O M2 | | | 6.958,50 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,500000 | 33,84 | 50,76 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,003000 | 777,68 | 2,33 |
| 70-01-02-0031 | VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA, COM ESP=80MM, N | M2 | 1,000000 | 6.880,50 | 6.880,50 |
| 77-02-05-023 | ADUELA/MARCO/BATENTE PARA PORTA DE 100X2 10CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE IN STALAÇÃO | O UN | | | 472,11 |
| 01-01-98-055* | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,500000 | 32,17 | 16,09 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,235000 | 33,84 | 41,79 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,868000 | 24,91 | 21,62 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,022000 | 846,53 | 18,62 |
| 01-01-47-006* | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - | UN | 1,000000 | 368,73 | 368,73 |
| 01-01-05-2791 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 | KG | 0,200000 | 16,00 | 3,20 |
| 01-01-05-3345 | TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM | L | 0,163800 | 12,57 | 2,06 |
| 77-02-05-024 | ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5 X 1,5CM PARA POR TA DE 100 X 210CM FIXADO COM PREGOS, PAD RÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 57,17 |
| 01-01-98-055* | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,295000 | 32,17 | 9,49 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,147000 | 24,91 | 3,66 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-05-1804 | GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MA | M | 5,600000 | 7,77 | 43,51 |
| 01-01-05-2797 | PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 | KG | 0,028000 | 18,30 | 0,51 |
| 01-01-61-007 | FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCI AIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE F IXAÇÃO. AF_08/2023_PS CS: 96114 | C M2 | | | 85,72 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,478600 | 24,91 | 11,92 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,478600 | 35,90 | 17,18 |
| 01-01-05-0223 | ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 K | KG | 0,037000 | 28,59 | 1,06 |
| 01-01-05-1689 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL P | M | 1,427600 | 2,70 | 3,85 |
| 01-01-05-2287 | MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE D | KG | 0,692600 | 3,38 | 2,34 |
| 01-01-05-2445 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA | UN | 9,646900 | 0,10 | 0,96 |
| 01-01-05-2452 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LEN | UN | 1,226700 | 0,24 | 0,29 |
| 01-01-05-2491 | PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4, | CEN | 0,012300 | 27,39 | 0,34 |
| 01-01-05-2527 | PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVA | UN | 1,226700 | 2,50 | 3,07 |
| 01-01-05-2529 | PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, P | M | 3,547000 | 6,65 | 23,59 |
| 01-01-05-2606 | PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (| M2 | 1,083800 | 19,53 | 21,17 |
| 77-02-05-025 | FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS 625 X62 5 MM, E = 15MM, BORDA RETA, COM PÍNTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVA NIZADO COM 24MM DE BASE - INSTALADO | O M2 | | | 167,40 |
| 01-01-05-1716 | FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 | M2 | 1,000000 | 167,40 | 167,40 |
| 01-02-24-003 | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO E M TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. A F_04/2023 CS: 88496 | C M2 | | | 36,12 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,741900 | 35,26 | 26,16 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,247300 | 24,91 | 6,16 |
| 01-01-05-2051 | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO | UN | 0,080200 | 0,94 | 0,08 |
| 01-01-05-2286 | MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES I | KG | 1,338900 | 2,80 | 3,75 |
| 70-01-50-001 | PELÍCULA INSULFILM APLICADA OU SIMILAR REF. 3149/ORSE | U M2 | | | 65,19 |
| 70-01-02-0002 | PELÍCULA INSULFILM G 5. 2583/ORSE | M2 | 1,000000 | 65,19 | 65,19 |
| 77-02-05-067 | DIVISÓRIA DE VIDRO TEMPERADO E LAMINADO INCOLOR, 16MM (8+8), COM PELICULA INTERN A REF 102235/SINAPI | O M2 | | | 818,92 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,022000 | 42,74 | 0,94 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,348100 | 24,91 | 8,67 |
| 01-01-98-370* | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,696100 | 25,56 | 17,79 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,674100 | 41,20 | 27,77 |
| 70-01-50-001* | PELÍCULA INSULFILM APLICADA OU SIMILARREF. 31 | M2 | 1,000000 | 65,19 | 65,19 |
| 01-01-05-0422 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 2,368800 | 0,20 | 0,47 |
| 01-01-05-1689 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL P | M | 1,469600 | 2,70 | 3,97 |
| 01-01-05-2533 | PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO CS: 34360 | KG | 0,283700 | 79,67 | 22,60 |
| 01-01-05-2992 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G CS: | UN | 0,230600 | 21,51 | 4,96 |
| 01-01-05-3762 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCAC | M2 | 2,000000 | 333,28 | 666,56 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-87-004 | DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF_01/2021_PS CS: 102235 | C M2 | | | 514,20 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,022000 | 42,74 | 0,94 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,348100 | 24,91 | 8,67 |
| 01-01-98-370* | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,696100 | 25,56 | 17,79 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,674100 | 41,20 | 27,77 |
| 01-01-05-0422 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 2,368800 | 0,20 | 0,47 |
| 01-01-05-1689 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL P | M | 1,469600 | 2,70 | 3,97 |
| 01-01-05-2533 | PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO CS: 34360 | KG | 0,283700 | 79,67 | 22,60 |
| 01-01-05-2992 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G CS: | UN | 0,230600 | 21,51 | 4,96 |
| 01-01-05-3760 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCA | M2 | 0,987000 | 432,67 | 427,05 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-02-13-002 | INSTALAÇÃO DE REFORÇO METÁLICO EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023 CS: 96373 | C M | | | 14,02 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,022000 | 24,91 | 0,55 |
| 01-01-98-285* | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS C | H | 0,066000 | 35,90 | 2,37 |
| 01-01-05-2452 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LEN | UN | 7,636400 | 0,24 | 1,83 |
| 01-01-05-2540 | PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA | M | 1,029300 | 9,03 | 9,29 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 77-02-02-017 | FORNC E MONT DE DIVISÓRIA COM PANEIS H=1 ,80M, EM LAMINADO ESTRUTURAL TS NA COR B RANCO ARTICO ESP10MM, FERRGANES EM ALUMI NIO ANODIZADO NATURAL - REF 13885/ORSE | O M2 | | | 800,00 |
| 77-02-02-0015 | DIVISÓRIA COM PAINÉS, H=1,80M, EM LAMINADO ES | M2 | 1,000000 | 800,00 | 800,00 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 77-02-02-018 | TAMPO EM MARMOGLASS BRANCO - REF 09595/O RSE | O M2 | | | 2.528,49 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,600000 | 33,84 | 54,14 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,100000 | 24,91 | 27,40 |
| 77-02-02-0016 | TAMPO EM MARMOGLASS BRANCO - 09919/ORSE - ATU | M2 | 1,000000 | 2.446,95 | 2.446,95 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 77-02-05-093 | PLACA EM CHAPA MDF ESPESSURA 25MM, REVES TIDA EM LAMINADO MELANIMICO | O M2 | | | 147,23 |
| 01-01-05-0896 | CHAPA DE MDF CRU, E = 25 MM, DE *2,75 X 1,85* | M2 | 1,000000 | 77,46 | 77,46 |
| 70-01-02-0334 | COLA FORMICOLA - P/ LAMINADOS - OU SIMILAR 62 | KG | 0,300000 | 38,81 | 11,64 |
| 77-02-01-0001 | CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, DE | M2 | 1,050000 | 55,36 | 58,13 |
| 77-02-05-088 | PLACA TIPO PR - CAIXARIA DE POLIESTIRENO 4MM - DIM 4X135X3,5CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 5.107,73 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 2,700000 | 1.873,30 | 5.057,91 |
| 77-02-05-090 | PLACA INTERNA TIPO AI PAREDE/PORTA - PAL CAS EM PVC EXPANDIDO DE 20MM COM PINTURA AUTOMOTIVA E TEXTO PICTOGRAMAS EM VINIL - DIM 20 X 20 CM - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO | O UN | | | 79,91 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,040000 | 1.873,30 | 74,93 |
| 77-02-05-091 | PLACA INTERNA TIPO AII BANDEIRA - PAL CAS EM PVC EXPANDIDO DE 30MM COM PINTURA AUTOMOTIVA E TEXTO PICTOGRAMAS EM VINIL - DIM 23 X 23 CM - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO | O UN | | | 104,08 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,052900 | 1.873,30 | 99,10 |
| 77-02-05-084 | PLACAS INTERNAS AIII - PAREDE - PLACAS EM POLIESTIRENO DE 4MM COM PINTURA AUTO MOTIVA E TEXTO E PICTOGRAMAS EM VINIL - DIM 16 X 16CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 52,94 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,025600 | 1.873,30 | 47,96 |
| 77-02-05-092 | PLACA INTERNA TIPO AIIII PAREDE - PAL CAS EM PVC EXPANDIDO DE 20MM COM PINTURA AUTOMOTIVA E TEXTO PICTOGRAMAS EM VINIL | O UN | | | 173,58 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| | - DIM 30 X 30 CM - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,090000 | 1.873,30 | 168,60 |
| 77-02-05-085 | PLACAS INTERNAS TIPO B PAREDE - PLACAS EM POLIESTIRENO DE 4MM COM PINTURA AUTO MOTIVA E TEXTO E PICTOGRAMAS EM VINIL - DIM 12 X 12CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO O | O UN | | | 31,96 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,014400 | 1.873,30 | 26,98 |
| 77-02-05-086 | PLACAS INTERNAS TIPO C SANDUICHE -PLACAS EM POLIESTIRENO DE 4MM COM PINTURA AUTO MOTIVA E TEXTO E PICTOGRAMAS EM VINIL - DIM 90 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO O | O UN | | | 510,77 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,270000 | 1.873,30 | 505,79 |
| 77-02-02-055 | PLACA EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO DUPLA, TIPO SANDUÍCHE, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO SOBREPOSTO - REF 7771/ORSE | O M2 | | | 1.674,47 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,500000 | 33,84 | 16,92 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 77-02-02-0078 | PLACA EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO DUPLA, TIPO | M2 | 1,000000 | 1.645,09 | 1.645,09 |
| 77-02-05-094 | PAINEL GERAL INDICATIVO SETA EM ADESIVO 140 X 110CM, TEXTO EM POLI RECORTADO EM 4MM, PINTURA AUTOMOTIVA FORMATO: 108X173 , TEXTO EM POLI RECORT 4MM. SETA ADSV 14 0 X110 PIN AUTO, FORM 95 X 125 - INSTALA | O UN | | | 2.934,70 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 1,540000 | 1.873,30 | 2.884,88 |
| 77-02-05-095 | PLACA DE RECEPÇÃO RETÂNGULO EM CAIXARIA DE 3,5CM, FORM 200X135CM ESP DA CAIXARIA PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA, DETALHE E M AZUL POLI 4MM PINT COM TINTA AUTOMATIV | O UN | | | 5.107,73 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|-----------|
| | SOBREOSTO A CAIX BRANCO - FORM 12X135CM | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 2,700000 | 1.873,30 | 5.057,91 |
| 77-02-02-056 | PLACA EXTERNA TIPO TP AMBULÂNCIA - PLACA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA E ADESIVO VINIL RELFETIVO RE CORTADFO ELETRONICAMENTE - 50 X30 CM - F IX ATRÁVES DE TUBO GALVANIZADO | O UN | | | 432,90 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 4,000000 | 24,91 | 99,64 |
| 01-01-88-238* | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE M | M | 2,000000 | 119,58 | 239,16 |
| 01-01-05-2618 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAP | M2 | 0,150000 | 377,50 | 56,63 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,020000 | 1.873,30 | 37,47 |
| 77-02-05-096 | PLACA TIPO PG (PAINEL GERAL INDICATIVO) - SETAS ADESIVOS RECORTE E TEXTO EM POLI ESTIRENO DE 4MM COM PINTURA AUTOMTOIVA - DIM 5,4 X 1,8 - FORN E INSTALAÇÃO | O UN | | | 18.258,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 9,720000 | 1.873,30 | 18.208,48 |
| 77-02-05-097 | PLACA TIPO PE(ENTRADA) - CAIXARIA POLIES TIRENO COM 1CM DE VOLUIMETRIA COM PINTUR A AUTOMOTIVA E TEXTO EM PVC EXPANDIDO DE 10MM - DIM 78,2 X 12,6CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 234,40 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,098532 | 1.873,30 | 184,58 |
| 77-02-05-098 | CAIXARIA COM PINTURA AUTOMOTIVA NO FORMA TO: 115X21, 1CM DE VOLUMETRIA, TEXTO EM CAIXARIA FORMATO 78 X 12,6, 1 CM DE VOLU METRIA - FORNEICMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 502,22 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0079 | PLACA INDICATIVA EM POLIESTIRENO DE 4MM C/ AP | M2 | 0,241500 | 1.873,30 | 452,40 |
| 77-02-05-099 | ADESIVAGEM TIP SP - ADESIVO JATEADO COM IMPRESSÃO AZUL E ICONES VAZADOS ELETRONI CAMENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 588,76 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 77-02-02-0080 | ADESIVO INDICATIVO DE SAÍDA DE FLUXO DE FUGA, | M2 | 1,000000 | 563,85 | 563,85 |
| 70-02-01-013 | BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARA CUBAS SIMPLES, CONCRETADA, ACABAMENTO LI SO E POLIDO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO T-1(1:3), EXCLUSIVE CUBA, SIFÃO, VÁLVULA E TORNEIRA. REF 8365/ORSE | U M | | | 1.110,97 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,000000 | 33,84 | 67,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 70-02-31-001* | CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=15MPA, BOMBEADO, | M3 | 0,018000 | 669,49 | 12,05 |
| 70-01-66-001* | AÇO CA- 60MM 4,2 A 9,5MM, INCLUSIVE CORTE,DO | KG | 1,260000 | 12,64 | 15,93 |
| 01-01-06-069* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,004500 | 937,71 | 4,22 |
| 01-01-05-0291 | BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 | M | 1,000000 | 961,27 | 961,27 |
| 77-02-02-019 | CUBA DE AÇO INOX 304, DIMENSÕES 80 X 50 X 30CM, E = 0,8MM, COM VÁVULA CROMADA, SIFÃO CROMADO(DECA REF C1680, TORN CROMADA(DECA C40) E ENGATE DE PLÁSTICO OU SIMIL - REF 4428/ORSE | O UN | | | 3.450,46 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,000000 | 33,36 | 33,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-05-1521 | ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) | UN | 1,000000 | 4,68 | 4,68 |
| 01-01-05-3408 | TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, P | UN | 1,000000 | 91,95 | 91,95 |
| 77-02-02-0017 | SIFÃO PARA PIA DE COZINHA OU TANQUE, DECA REF | UN | 1,000000 | 349,75 | 349,75 |
| 77-02-02-0018 | CUBA DE AÇO INOX 304, TERMINOX OU SIMILAR, RE | UN | 1,000000 | 2.945,81 | 2.945,81 |
| 01-02-01-035 | CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 86900 | C UN | | | 186,54 |
| 01-01-98-274* | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,383325 | 33,69 | 12,91 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,147135 | 24,91 | 3,67 |
| 01-01-05-1185 | CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVU | UN | 1,000000 | 161,15 | 161,15 |
| 01-01-05-2293 | MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO CS: 4823 | KG | 0,198288 | 44,51 | 8,83 |
| 01-02-01-032 | CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 86901 | C UN | | | 170,81 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,344157 | 24,91 | 8,57 |
| 01-01-98-274* | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,896621 | 33,69 | 30,21 |
| 01-01-05-2034 | LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA B | UN | 1,000000 | 116,40 | 116,40 |
| 01-01-05-2293 | MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO CS: 4823 | KG | 0,351423 | 44,51 | 15,64 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 70-02-01-010 | PIA DE EXPURGO HOSPITALAR EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA 0,8MM, ACABAMENTO ESCOVADO, MEDINDO (50X50CM). MARCA PALMETAL OU SIMILAR REF 13259/ORSE | O UN | | | 5.684,62 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 2,500000 | 33,36 | 83,40 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 2,500000 | 25,33 | 63,33 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,047000 | 3,98 | 0,19 |
| 70-01-02-0216 | PIA DE EXPURGO HOSPITALAR EM AÇO INOX AISI 30 | UN | 1,000000 | 3.853,95 | 3.853,95 |
| 70-01-02-0217 | SIFÃO PARA EXPURGO PALMETAL OU SIMILAR 13988/ | UN | 1,000000 | 1.683,75 | 1.683,75 |
| 70-02-01-009 | LAVATÓRIO LOUÇA(DECA-LINHA VOGUE PLUS CONFORTO,REFL-510/SIMILAR)C/COLUNA SUSPENS A,(DECA,VOGUE PLUS CONFORTO C-510/SIMILAR) C/SIFÃO CROM, VÁLVULA CROM, ENGATE CROM, EXCL TORNEIRA - REF 07759/ORSE | O UN | | | 802,83 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,750000 | 33,36 | 58,38 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,750000 | 24,91 | 43,59 |
| 01-01-05-1519 | ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 X 30 CM CS | UN | 1,000000 | 34,10 | 34,10 |
| 01-01-05-2985 | SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, | UN | 1,000000 | 148,72 | 148,72 |
| 70-01-02-0179 | FIXAÇÃO P/ LAVATÓRIO - PARAFUSOS (DECA - REF: | UN | 1,000000 | 29,15 | 29,15 |
| 70-01-02-0180 | VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO, DECA 16 | UN | 1,000000 | 43,88 | 43,88 |
| 70-01-02-0181 | LAVATÓRIO LOUÇA, REF: L-510, VOGUE PLUS CONFO | UN | 1,000000 | 289,85 | 289,85 |
| 70-01-02-0182 | COLUNA SUSPENSÁ DE LOUÇA PARA LAVATÓRIO, LINH | UN | 1,000000 | 155,16 | 155,16 |
| 70-02-01-015 | TORNEIRA CROMADA PARA USO GERAL, DECA 1152 C39 OU SIMILAR. REF 3685/ORSE | O UN | | | 99,98 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,500000 | 33,36 | 16,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,050000 | 3,98 | 0,20 |
| 01-01-05-3406 | TORNEIRA METALICA CROMADA, CANO CURTO, COM AR | UN | 1,000000 | 70,64 | 70,64 |
| 70-02-01-011 | LAVATÓRIO HOSPITALAR COLETIVO AÇO INOX AISI 304, CHAPA 1,0MM, TIPO CALHA, MED. 1000X340X520MM C/ ACABAMENTO ESCOVADO- MODELO ESPECIAL A - PALMETAL OU SIMILAR REF 13261/ORSE | O UN | | | 4.288,14 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 2,500000 | 25,33 | 63,33 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 2,500000 | 33,36 | 83,40 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,047000 | 3,98 | 0,19 |
| 01-01-05-2983 | SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1. | UN | 1,000000 | 186,91 | 186,91 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 01-01-05-3716 | VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3 | UN | 1,000000 | 50,79 | 50,79 |
| 70-01-02-0218 | LAVATÓRIO HOSPITALAR COLETIVO AÇO INOX AISI 3 | UN | 1,000000 | 3.136,46 | 3.136,46 |
| 70-01-02-0219 | TORNEIRA PARA LAVATORIO CIRÚRGICO COM ACIONAM | UN | 1,000000 | 767,06 | 767,06 |
| 01-02-01-081 | TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALA ÇÃO. AF_01/2020 CS: 86913 | C UN | | | 55,62 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,062072 | 24,91 | 1,55 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,161715 | 33,36 | 5,39 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,021000 | 3,98 | 0,08 |
| 01-01-05-3405 | TORNEIRA METALICA CROMADA PARA TANQUE / JARDI | UN | 1,000000 | 48,61 | 48,61 |
| 01-02-01-088 | TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01 /2020 CS: 86910 | C UN | | | 126,40 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,047359 | 24,91 | 1,18 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,123382 | 33,36 | 4,12 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,021000 | 3,98 | 0,08 |
| 01-01-05-3403 | TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZ | UN | 1,000000 | 121,04 | 121,04 |
| 01-02-01-087 | TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/ 2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO AL TO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/20 20 CS: 86909 | C UN | | | 128,99 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,067820 | 24,91 | 1,69 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,176689 | 33,36 | 5,89 |
| 01-01-05-3407 | TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, P | UN | 1,000000 | 121,42 | 121,42 |
| 01-02-01-051 | MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01 /2020 CS: 100858 | C UN | | | 823,11 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,410598 | 24,91 | 10,23 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,069717 | 33,36 | 35,69 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,021000 | 3,98 | 0,08 |
| 01-01-05-2339 | MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANC | UN | 1,000000 | 430,79 | 430,79 |
| 01-01-05-2472 | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2 COM ACABAMENTO CROMA | UN | 2,000000 | 16,71 | 33,42 |
| 01-01-05-3679 | VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MIC | UN | 1,000000 | 312,92 | 312,92 |
| 77-02-02-020 | VALVULA DE ESCOAMENTO PARA MICTORIO, DEC | O UN | | | 274,30 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| | A, DECAMATIC 2570C OU SIMILAR - REF 3712 | | | | |
| | /ORSE | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,300000 | 33,36 | 10,01 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 77-02-02-0019 | VÁLVULA PARA MICTÓRIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO D | UN | 1,000000 | 256,82 | 256,82 |
| 01-02-01-099 | VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 P ARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADR ÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/20 20 CS: 86877 | C UN | | | 54,46 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,068739 | 24,91 | 1,71 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,179084 | 33,36 | 5,97 |
| 01-01-05-3682 | VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE, EM METAL C | UN | 1,000000 | 46,78 | 46,78 |
| 01-02-01-038 | ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 86887 | C UN | | | 43,85 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,057704 | 24,91 | 1,44 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,150335 | 33,36 | 5,02 |
| 01-01-05-1520 | ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 X 40 CM CS | UN | 1,000000 | 37,33 | 37,33 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,021000 | 3,98 | 0,08 |
| 01-02-01-060 | SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _01/2020 CS: 86881 | C UN | | | 161,77 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,116788 | 24,91 | 2,91 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,304264 | 33,36 | 10,15 |
| 01-01-05-2985 | SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, | UN | 1,000000 | 148,72 | 148,72 |
| 01-02-01-019 | BARRA DE APOIO EM L, EM ACO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIME NTO E INSTALACAO. AF_01/2020 CS: 100864 | C UN | | | 660,98 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,649692 | 24,91 | 16,18 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,692621 | 33,36 | 56,47 |
| 01-01-05-0314 | BARRA DE APOIO EM L, EM ACO INOX POLIDO 80 X | UN | 1,000000 | 437,95 | 437,95 |
| 01-01-05-2472 | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2 COM ACABAMENTO CROMA | UN | 9,000000 | 16,71 | 150,39 |
| 70-02-01-012 | DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPE N, REF. 1984 C35 DA DECA OU SIMILAR. REF . 8211/ORSE | U UN | | | 415,85 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,500000 | 33,36 | 16,68 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,042000 | 3,98 | 0,17 |
| 70-01-02-0225 | DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, RE | UN | 1,000000 | 399,00 | 399,00 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|--------------|
| 01-02-01-004 | ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECI MENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 CS: 10084 9 | C UN | | | 42,29 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,043680 | 24,91 | 1,09 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,113799 | 33,36 | 3,80 |
| 01-01-05-0268 | ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIO | UN | 1,000000 | 37,42 | 37,42 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|---------------|
| 01-02-01-092 | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PAR A PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃ O. AF_01/2020 CS: 95471 | C UN | | | 918,32 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,817514 | 24,91 | 20,36 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,480594 | 33,36 | 49,39 |
| 01-01-05-0185 | ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA S | UN | 1,000000 | 10,04 | 10,04 |
| 01-01-05-0274 | BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, | UN | 1,000000 | 778,42 | 778,42 |
| 01-01-05-1106 | CONJUNTO DE LIGACAO PARA VASO / BACIA SANITAR | UN | 1,000000 | 12,58 | 12,58 |
| 01-01-05-2473 | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PAR | UN | 2,000000 | 22,54 | 45,08 |
| 01-01-05-2924 | REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR CS: 37329 | KG | 0,022035 | 111,30 | 2,45 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|---------------|
| 01-02-01-095 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLA DA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALA ÇÃO. AF_01/2020 CS: 86888 | C UN | | | 563,29 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,580259 | 24,91 | 14,45 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,862482 | 33,36 | 28,77 |
| 01-01-05-0185 | ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA S | UN | 1,000000 | 10,04 | 10,04 |
| 01-01-05-0272 | BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SI | UN | 1,000000 | 462,50 | 462,50 |
| 01-01-05-2473 | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PAR | UN | 2,000000 | 22,54 | 45,08 |
| 01-01-05-2924 | REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR CS: 37329 | KG | 0,022035 | 111,30 | 2,45 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|---------------|
| 77-02-02-021 | CAIXA DE DESCARGA DE EMBUTIR ACABAMENTO INOX (MONTANA, LINHA MONTREAL OU SIMILAR) - REF 7589/ORSE | O UN | | | 414,34 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,500000 | 33,84 | 50,76 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,500000 | 24,91 | 37,37 |
| 77-02-02-0020 | CAIXA DESCARGA EMBUTIR COM ACABAMENTO INOX (M | UN | 1,000000 | 326,21 | 326,21 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-75-01-182 | DISPENSER DE PLÁSTICO PARA TOALHA DE PAP EL INTERFOLHADA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/ 2026 CS: 106765 | C UN | | | 80,48 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,564207 | 33,36 | 18,82 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,216564 | 24,91 | 5,39 |
| 01-01-05-3366 | TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL | UN | 1,000000 | 56,27 | 56,27 |
| 01-02-01-053 | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 CS: 95544 | C UN | | | 36,18 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,144376 | 24,91 | 3,60 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,376138 | 33,36 | 12,55 |
| 01-01-05-2426 | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP | UN | 1,000000 | 20,05 | 20,05 |
| 70-02-01-016 | TORNEIRA PARA LAVATORIO CIRÚRGICO COM AC IONAMENTO COTOVELO MOD. 455 OU SIMILAR. REF 4392/ORSE | U UN | | | 796,40 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,500000 | 33,36 | 16,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,050000 | 3,98 | 0,20 |
| 70-01-02-0219 | TORNEIRA PARA LAVATORIO CIRÚRGICO COM ACIONAM | UN | 1,000000 | 767,06 | 767,06 |
| 01-01-75-129 | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TO MADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 92026 | C UN | | | 55,40 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,656000 | 34,34 | 22,53 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,656000 | 26,15 | 17,15 |
| 01-01-05-1844 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO) | UN | 2,000000 | 5,01 | 10,02 |
| 01-01-05-3367 | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) CS: 381 | UN | 1,000000 | 5,71 | 5,71 |
| 01-01-75-102 | INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 2 TO MADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SU PORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO O. AF_03/2023 CS: 92031 | C UN | | | 78,85 |
| 01-01-75-103* | INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS | UN | 1,000000 | 67,90 | 67,90 |
| 01-01-75-158* | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE4 X 2 | UN | 1,000000 | 10,95 | 10,95 |
| 01-01-75-139 | INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250 V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENT | C UN | | | 49,62 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|--------|
| | O E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91966 | | | | |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,572000 | 26,15 | 14,96 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,572000 | 34,34 | 19,64 |
| 01-01-05-1844 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO) | UN | 3,000000 | 5,01 | 15,03 |
| 01-01-75-058 | DIMMER ROTATIVO (1 MÓDULO), 220V/600W, I NCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91983 | C UN | | | 80,82 |
| 01-01-75-059* | DIMMER ROTATIVO (1 MÓDULO), 220V/600W, SEM SU | UN | 1,000000 | 69,87 | 69,87 |
| 01-01-75-158* | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE4 X 2 | UN | 1,000000 | 10,95 | 10,95 |
| 01-01-75-182 | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 919 96 | C UN | | | 35,82 |
| 01-01-75-183* | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A | UN | 1,000000 | 24,87 | 24,87 |
| 01-01-75-158* | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE4 X 2 | UN | 1,000000 | 10,95 | 10,95 |
| 77-02-05-026 | TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 58,35 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,450000 | 26,15 | 11,77 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,450000 | 34,34 | 15,45 |
| 01-01-05-3373 | TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V | UN | 1,000000 | 31,13 | 31,13 |
| 01-01-75-059 | DIMMER ROTATIVO (1 MÓDULO), 220V/600W, S EM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91982 | C UN | | | 69,87 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,232000 | 26,15 | 6,07 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,232000 | 34,34 | 7,97 |
| 01-01-05-3726 | VARIADOR DE LUMINOSIDADE ROTATIVO (DIMMER) 22 | UN | 1,000000 | 55,85 | 55,85 |
| 75-02-02-001 | PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SAN FONADO EMBUTIDO Ø 3/4`, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATE RRAMENTO REF 03298/ORSE | O UN | | | 297,19 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 4,000000 | 34,34 | 137,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,000000 | 24,91 | 74,73 |
| 01-01-05-0725 | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4 X 2, PARA ELE | UN | 1,000000 | 2,13 | 2,13 |
| 01-01-05-1503 | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMAREL | M | 6,000000 | 2,56 | 15,36 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|-------|-------|
| 01-01-05-1679 | FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM P | M | 18,000000 | 3,00 | 54,00 |
| 01-01-05-1690 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,150000 | 21,41 | 3,21 |
| 75-02-02-0001 | TOMADA 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, COM PL | UN | 1,000000 | 10,40 | 10,40 |
| 01-01-75-092 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 M M (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALA DO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_03/2023 CS: 91872 | C M | | | 19,66 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,197000 | 26,15 | 5,15 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,197000 | 34,34 | 6,76 |
| 01-01-05-1468 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 , SEM | M | 1,017000 | 7,63 | 7,76 |
| 01-02-35-066 | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA E LETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023 CS: 90447 | C M | | | 9,78 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,234800 | 34,34 | 8,06 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,066000 | 26,15 | 1,73 |
| 70-01-36-008 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR) COM TAMPA - REF:765/ORSE | O M | | | 22,38 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,066600 | 34,34 | 2,29 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,066600 | 24,91 | 1,66 |
| 70-01-02-0096 | ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 50 X 50 X 3000 | UN | 0,417000 | 29,99 | 12,51 |
| 77-02-02-0021 | TAMPA DE ENCAIXE 50 MM PARA ELETROCALHA METÁL | UN | 0,417000 | 14,20 | 5,92 |
| 70-02-35-002 | PERFILADO, PRÉ-ZINCADO A FOGO, PERFURADO 38 X 38MM X 6000MM. REF. 9669/ORSE | U UN | | | 84,53 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 70-01-02-0253 | PERFILADO, PRÉ-ZINCADO A FOGO, PERFURADO 38 X | UN | 1,000000 | 54,90 | 54,90 |
| 70-01-36-022 | TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 2,5 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 08 006/ORSE | O UN | | | 2,35 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,040000 | 34,34 | 1,37 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 1,000000 | 0,89 | 0,89 |
| 70-01-02-0143 | ALICATE DE COMPRESSÃO PARA TERMINAIS DE COMPR | H | 0,033000 | 2,67 | 0,09 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-----------|-----------|
| 77-02-03-006 | QUADRO GERAL QGBT CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 52.906,70 |
| 77-02-05-072* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QGBT | UN | 1,000000 | 355,50 | 355,50 |
| 77-02-03-0007 | QGBT - CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 52.551,20 | 52.551,20 |
| 77-02-03-007 | QD-EQUIP-1 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 4.051,32 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0011 | QD-EQUIP 1- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 3.846,56 | 3.846,56 |
| 77-02-03-008 | QD-EQUIP-2 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 3.038,92 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0012 | QD-EQUIP 2- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 2.834,16 | 2.834,16 |
| 77-02-03-009 | QD-EQUIP-3 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 2.896,36 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0013 | QD-EQUIP 3- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 2.691,60 | 2.691,60 |
| 77-02-03-011 | QDLF - 1 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 7.423,37 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0008 | QDLF 1- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 7.218,61 | 7.218,61 |
| 77-02-03-012 | QDLF - 2 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 7.792,38 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0009 | QDLF 2- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 7.587,62 | 7.587,62 |
| 77-02-03-013 | QDLF - 3 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 1.069,16 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 77-02-03-0010 | QDLF 3- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 864,40 | 864,40 |
| 77-02-03-010 | QD-EXT - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRC UITOS, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORN ECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 3.704,79 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0014 | QD EXT- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 3.500,03 | 3.500,03 |
| 77-02-03-022 | QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS DE RECAL QUE DE 1/3 A 2 CV, TRIFÁSICA, 220V, COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/AUTOM ÁTICO, RELE DE SOBRECARGA E CONTATORA - REF 07826/ORSE | O UN | | | 3.413,04 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,000000 | 34,34 | 68,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0047 | CAIXA DE PASSAGEM 30X30CM, EM CHAPA DE AÇO GA | UN | 1,000000 | 92,00 | 92,00 |
| 77-02-02-0048 | CHAVE LIGA-DESLIGA 3X30A - 00589/ORSE | UN | 1,000000 | 78,00 | 78,00 |
| 77-02-02-0049 | QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS DE RECALQUES | UN | 1,000000 | 3.124,54 | 3.124,54 |
| 77-02-03-015 | QFAC - 1 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIR CUIITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIF ILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 1.532,60 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0018 | QFAC 1- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 1.327,84 | 1.327,84 |
| 77-02-03-016 | QFAC - 2 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIR CUIITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIF ILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 1.856,76 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0019 | QFAC 2- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 1.652,00 | 1.652,00 |
| 77-02-03-014 | QD-OFTALM - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CI RCUITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNI FILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 3.115,45 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0015 | QD- OFTALM - CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 2.910,69 | 2.910,69 |
| 77-02-03-017 | QFAC - 3 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIR CUIITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIF | O UN | | | 3.022,52 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| | ILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | | | | |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0020 | QFAC 3- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 2.817,76 | 2.817,76 |
| 75-02-04-001 | QUADRO CPD - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PARA ATÉ 24 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES - REF 1224 2/ORSE | O UN | | | 1.427,19 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 7,200000 | 34,34 | 247,25 |
| 01-01-05-1378 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 6,000000 | 50,54 | 303,24 |
| 01-01-05-1381 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 4,000000 | 8,81 | 35,24 |
| 01-01-05-1384 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 1,000000 | 73,96 | 73,96 |
| 75-02-02-0004 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, EM RESINA | UN | 1,000000 | 767,50 | 767,50 |
| 77-02-03-018 | QFAC - 4 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 2.210,24 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0021 | QFAC 4- CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 2.005,48 | 2.005,48 |
| 77-02-03-019 | QF-QUIOSQUE - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 1.069,16 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0017 | QD QUIOSQUE - CONFORME DIAGRAMA - FORNECIMENTO | UN | 1,000000 | 864,40 | 864,40 |
| 77-02-03-026 | ANUNCIADOR PARA SISTEMA - MODELO RDI BENDER IT MEDICO ESSENCIAL RK10 OU EQUIVALENTE TÉCNICO | O UN | | | 693,13 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 77-02-03-0029 | ANUNCIADOR PARA SISTEMA RDI BENDER IT MÉDICO | UN | 1,000000 | 658,79 | 658,79 |
| 77-02-03-025 | TRANSFORMADOR DE SEPARAÇÃO A SECO, CONFORME NORMA IEC742/IEC61558-215, CAIXA IP21, MATERIAL ISOL CLASSE H, POT 10KVA 60HZ TE/TS = 220V, CONF ABNT NBR 5356-1:2026 , MONT EM BASE COM BORNE PARA TRANSFERÊNCIA | O UN | | | 5.511,23 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 77-02-03-0028 | TRANSFORMADOR DE SEPARAÇÃO A SECO, CONF. NORMA | UN | 1,000000 | 5.476,89 | 5.476,89 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|-----------|-----------|
| 77-02-03-020 | QD - IT MÉDICO - CONFORME DIAGRAMA UNIFI LAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - TAG - QD - CIRURGIA - CONTEMPLA DSI, TRANSFORM ADOR DE CORRENTE, ANUNCIADOR DE ALARME, FONTE DE ALIMENTAÇÃO. | O UN | | | 10.281,96 |
| 77-02-05-071* | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | UN | 1,000000 | 204,76 | 204,76 |
| 77-02-03-0016 | IT MÉDICO - CONFORME DIAGRAMA - CONTEMPLA DSI | UN | 1,000000 | 10.077,20 | 10.077,20 |
| 75-02-02-002 | QUADRO DE COMANDO EM CHAPA DE FERRO, 80X 60X20CM, PARA BOMBAS, CONSTANDO DE DISJU NTORES, COMUTADORES E OUTROS (VER RELAÇÃ M IMAGENS), DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EE01 FORNECIMENTO E MONTAGEMREF 12978/ORSE | O UN | | | 9.981,59 |
| 75-02-02-0002 | QUADRO DE COMANDO EM CHAPA DE FERRO, 80X60X20 | UN | 1,000000 | 9.981,59 | 9.981,59 |
| 75-02-02-003 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CH APA DE AÇO, PARA ATÉ 40 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUN TORES REF 12230/ORSE | O UN | | | 1.180,56 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 8,000000 | 34,34 | 274,72 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,000000 | 33,84 | 67,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,000000 | 24,91 | 74,73 |
| 01-01-06-082* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3:12 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,019000 | 770,63 | 14,64 |
| 75-02-02-0003 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM CHAPA DE | UN | 1,000000 | 748,79 | 748,79 |
| 75-02-02-004 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMINIO 4`` X 2`` - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF 07746/OR SE | O UN | | | 27,47 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |
| 70-01-73-013 | LUMINÁRIA, DE SOBREPOR, TIPO PLAFON COM VIDRO FOSCO DIÂMETRO 30CM, BASE E27 | U UN | | | 138,05 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,119812 | 26,15 | 3,13 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,383400 | 34,34 | 13,17 |
| 01-01-05-2030 | LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADIC | UN | 1,000000 | 3,33 | 3,33 |
| 01-01-50-0662 | LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAM | UN | 2,000000 | 59,21 | 118,42 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|----------|
| 77-02-02-023 | LUMINÁRIA PAINEL LED EMBUTIR 18W QUADRAD A, 6000K DA G-LIGHT OU SIMILAR - REF 129 71/ORSE | O UN | | | 95,18 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 77-02-02-0023 | LUMINÁRIA PAINEL LED EMBUTIR 18W QUADRADA, 60 | UN | 1,000000 | 35,93 | 35,93 |
| 77-02-02-025 | LUMINÁRIA DE SOBREPOR(TECNOLUX REF 6478/4 X20) TUBLED CORPO/REFLETOR E ALETAS FABR ICADAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA EM EPOXI BRANCO,P/ USO DE 4 LMAPADAS TU BLED DE 20W - REF 12369/ORSE | O UN | | | 323,38 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-05-2032 | LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 | UN | 4,000000 | 7,36 | 29,44 |
| 77-02-02-0028 | LUMINÁRIA DE SOBREPOR, (TECNOLUX REF.FLP-6478 | UN | 1,000000 | 234,69 | 234,69 |
| 70-01-73-008 | LUMINÁRIA HERMÉTICA DE SOBREPOR, PARA LÂ MPADA TUBULAT T8,IP 65, 127CM, REF .: LM IP65, 2X36W FLUORESCENTE OU 2X 20W LED - T8C DA GLIGHT OU SIM, INCLUSIVE LÂMPADAS - REF 12794/ORSE | O UN | | | 439,93 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,600000 | 34,34 | 20,60 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,600000 | 24,91 | 14,95 |
| 70-01-02-0176 | LUMINÁRIA HERMÉTICA DE SOBREPOR, PARA LÂMPADA | UN | 1,000000 | 378,64 | 378,64 |
| 70-01-02-0188 | LÂMPADA TUBULAR T8 LED, SOQUETE G13, POTENCIA | UN | 2,000000 | 12,87 | 25,74 |
| 77-02-02-026 | LUMINÁRIA PENDENTE SIMPLES, REF 1110/1, BIANCA OU SIMILAR - REF 7715/ORSE | O UN | | | 47,40 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,800000 | 34,34 | 27,47 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,800000 | 24,91 | 19,93 |
| 77-02-02-027 | POSTE DECORATIVO COM 02 PÉTALAS, EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPA RENTE TEMPERADO, REFPT 301/2, DA ALADIN OU SIMILAR, COM 3,00M, INCLUSIVE ÂMPADA DE LED 50W - REF 14031/ORSE | O UN | | | 1.221,27 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,500000 | 34,34 | 85,85 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,500000 | 24,91 | 62,28 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,027000 | 575,45 | 15,54 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,027000 | 351,15 | 9,48 |
| 01-01-05-2059 | LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE | UN | 2,000000 | 98,95 | 197,90 |
| 77-02-02-0029 | POSTE DECORATIVO COM 02 PÉTALAS, EM AÇO GALVA | UN | 1,000000 | 850,22 | 850,22 |
| 70-01-36-049 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 200 X 100 X 3000 MM (REF. MOP A OU SIMILAR) REF.: 763/ORSE | U UN | | | 54,42 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,400000 | 34,34 | 13,74 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,400000 | 24,91 | 9,96 |
| 70-01-02-0207 | ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 200 X 100 X 30 | M | 1,000000 | 30,72 | 30,72 |
| 01-02-35-024 | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA , PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PP R, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IG UAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA R ÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4, FIXADA EM PER | C M | | | 10,95 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,211400 | 33,36 | 7,05 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,048000 | 25,33 | 1,22 |
| 01-01-05-0029 | ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODU | UN | 1,785700 | 1,51 | 2,70 |
| 01-02-38-047 | CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10 CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO . AF_11/2019 CS: 100556 | C UN | | | 32,84 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,220951 | 34,34 | 7,59 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,165713 | 26,15 | 4,33 |
| 01-01-05-0723 | CAIXA DE PASSAGEM METALICA, DE SOBREPOR, COM | UN | 1,000000 | 20,93 | 20,93 |
| 01-01-76-003 | CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELET RODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4) , APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 CS: 95778 | C UN | | | 34,16 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,332574 | 34,34 | 11,42 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,166287 | 26,15 | 4,35 |
| 01-01-05-0422 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 2,000000 | 0,20 | 0,40 |
| 01-01-05-0989 | CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO | UN | 1,000000 | 18,00 | 18,00 |
| 01-01-76-002 | CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELET RODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _10/2022 CS: 95780 | C UN | | | 34,63 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,263348 | 34,34 | 9,04 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,131674 | 26,15 | 3,44 |
| 01-01-05-0422 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 2,000000 | 0,20 | 0,40 |
| 01-01-05-0984 | CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO | UN | 1,000000 | 21,75 | 21,75 |
| 01-02-38-012 | CABO TELEFÔNICO CCI-50 1 PAR, SEM BLINDA GEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFIC AÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98287 | C M | | | 1,35 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,013200 | 34,34 | 0,45 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,009900 | 26,15 | 0,26 |
| 01-01-05-0630 | CABO TELEFONICO CCI 50, 1 PAR, USO INTERNO, S | M | 1,050000 | 0,62 | 0,65 |
| 01-02-38-014 | CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLIN DAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIF ICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E IN STALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98288 | C M | | | 2,06 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,015700 | 34,34 | 0,54 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,011775 | 26,15 | 0,31 |
| 01-01-05-0631 | CABO TELEFONICO CCI 50, 2 PARES, USO INTERNO, | M | 1,050000 | 1,18 | 1,24 |
| 01-02-38-043 | CABO TELEFÔNICO CI-50 75 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98271 | C M | | | 44,04 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,123400 | 34,34 | 4,24 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,092550 | 26,15 | 2,42 |
| 01-01-05-0641 | CABO TELEFONICO CI 50, 75 PARES, USO INTERNO | M | 1,050000 | 35,61 | 37,39 |
| 70-02-38-022 | TOMADA DUPLA PARA LÓGICA RJ45, 4 X 2, EM BUTIR, COMPLETA, REF 0605, FAME OU SIMIL AR - REF 07817/ORSE | O UN | | | 86,83 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,800000 | 34,34 | 27,47 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,400000 | 24,91 | 9,96 |
| 01-01-05-0725 | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4 X 2, PARA ELE | UN | 1,000000 | 2,13 | 2,13 |
| 70-01-02-0113 | TOMADA DUPLA PARA LÓGICA RJ45, 4X2, EMBUTIR, | UN | 1,000000 | 47,27 | 47,27 |
| 77-02-02-029 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINE CORD C ATEGORIA 6 - REF 10267/ORSE | O UN | | | 56,85 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,200000 | 34,34 | 6,87 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 77-02-02-0032 | LINE CORD CATEGORIA 6 - 11039/ORSE | UN | 1,000000 | 45,00 | 45,00 |
| 70-02-38-036 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT.6 C/2,50M - REV 01. REF 11268/ORSE | O UN | | | 41,27 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,200000 | 34,34 | 6,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 01-01-05-2512 | PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6 | UN | 1,000000 | 29,42 | 29,42 |
| 70-02-38-006 | SWITCH 24 PORTA 10/100 MBPS - FORNECIMENT TO - REF 07867/ORSE | O UN | | | 520,00 |
| 70-01-02-0081 | SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS - 07615/ORSE | UN | 1,000000 | 520,00 | 520,00 |
| 77-02-03-001 | GRAVADOR DE VÍDEO IP NVR 64 CANAIS, SUPO RTE PARA RESOLUÇÃO 4K, BIVOLT MODELO DS -7764NI-M4 HIKVISION OU SIMILAR, FORNC E CONFIGURAÇÃO | O UN | | | 8.259,98 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,000000 | 34,34 | 68,68 |
| 77-02-03-0001 | GRAVADOR NVR 64 CANAIS - MODELO DS-7764NI-M4 | UN | 1,000000 | 8.191,30 | 8.191,30 |
| 77-02-05-027 | CHUMBADOR DE AÇO, TIPO PARABOLT, 5/8 X 2 00MM, COM PORCA E ARRUELA | O UN | | | 26,99 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,100000 | 34,34 | 3,43 |
| 01-01-05-0920 | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 5/8, COMPR | UN | 1,000000 | 23,56 | 23,56 |
| 77-02-03-002 | CONVERSOR ELETROICO CAPACIDADE 0,5KM | O UN | | | 398,06 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,300000 | 26,15 | 7,85 |
| 77-02-03-0002 | CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT MULTIMODO 05 KM KG | UN | 1,000000 | 379,91 | 379,91 |
| 70-02-38-037 | DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO - D.I.O. REF 11307/ORSE | U UN | | | 1.055,81 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 70-01-02-0151 | DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO - D.I.O. 12167/OR | UN | 1,000000 | 1.026,18 | 1.026,18 |
| 70-02-38-010 | RÉGUA (FILTRO DE LINHA) COM 8 TOMADAS - REF 11419/ORSE | O UN | | | 21,15 |
| 70-01-02-0085 | RÉGUA (FILTRO DE LINHA) COM 8 TOMADAS 2P+T - | UN | 1,000000 | 21,15 | 21,15 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|------------|----------|----------|
| 77-02-02-030 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK FECHAD O TIPO ARMÁRIO 19 X 44U X 870MM INCLUSIV E ACESSÓRIOS - REF 12781/ORSE | O UN | | | 3.443,11 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,000000 | 34,34 | 68,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0033 | GUIA DE CABOS FECHADO 19 1U - 01089/ORSE | UN | 2,000000 | 18,60 | 37,20 |
| 77-02-02-0034 | PAINEL DE FECHAMENTO 19 - 01659/ORSE | UN | 2,000000 | 17,13 | 34,26 |
| 77-02-02-0035 | PARAFUSO COM PORCA GAIOLA - 01688/ORSE | UN | 80,000000 | 0,79 | 63,20 |
| 77-02-02-0036 | PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5E - 01710/ORSE | UN | 2,000000 | 285,00 | 570,00 |
| 77-02-02-0037 | PRESILHA DE POLIAMIDA 4,5 X 180 MM - 01890/OR | UN | 200,000000 | 0,16 | 32,00 |
| 77-02-02-0038 | RÉGUA (FILTRO DE LINHA) COM 5 TOMADAS 2P+T - | UN | 1,000000 | 27,95 | 27,95 |
| 77-02-02-0039 | RACK FECHADO TIPO ARMÁRIO 19 X 44 U X 870 MM | UN | 1,000000 | 2.560,00 | 2.560,00 |
| 77-02-02-031 | CABO HDMI 15M BLINDADO 2.0 ETHERNET 15 M ETROS 4K ULTRA HD 3D 2160P - REF 12394/O RSE | O UN | | | 23,84 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,250000 | 34,34 | 8,59 |
| 77-02-02-0040 | CABO HDMI 15M BLINDADO 2.0 ETHERNET 15 METROS | UN | 1,000000 | 15,25 | 15,25 |
| 70-02-38-015 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULO MONO MODO GBIC PARA SWITCH REF 12782/ORSE | O UN | | | 461,07 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 70-01-02-0094 | MÓDULO MONOMODO GBIC PARA SWITCH - 13511/ORSE | UN | 1,000000 | 426,73 | 426,73 |
| 70-02-38-008 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VOICE PANEL 24 PORTAS CAT 6 - REF 10727/ORSE | O UN | | | 301,20 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 70-01-02-0083 | VOICE PANEL 24 PORTAS CAT 6. 11482/ORSE | UN | 1,000000 | 266,86 | 266,86 |
| 01-02-38-050 | PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FOR NECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 9 8302 | C UN | | | 1.225,06 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 5,786400 | 34,34 | 198,70 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 4,339800 | 26,15 | 113,49 |
| 01-01-05-2514 | PATCH PANEL, 24 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACK | UN | 1,000000 | 912,88 | 912,88 |
| 75-02-03-001 | CONVERSOR MÍDIA FIBRA ÓPTICA P/ RJ45 GI GABIT 1000 MBPS A+B C/NF | O UN | | | 187,15 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,300000 | 26,15 | 7,85 |
| 75-02-03-0001 | CONVERSOR MÍDIA FIBRA ÓPTICA P/ RJ45 GIGABIT | UN | 1,000000 | 169,00 | 169,00 |
| 77-02-02-028 | BUCHA COM ARRUELA EM LIGA ESPECIAL ZAMAL K P/ELETRODUTO 20MM, D = 3/4 - REF 9924/ ORSE | O UN | | | 1,24 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,010000 | 34,34 | 0,34 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,010000 | 24,91 | 0,25 |
| 77-02-02-0030 | BUCHA EM LIGA ZAMAK PARA ELETRODUTO 20MM, D=3 | UN | 1,000000 | 0,42 | 0,42 |
| 77-02-02-0031 | ARRUELA EM LIGA ZAMAK P/ELETRODUTO 20MM, D=3/ | UN | 1,000000 | 0,23 | 0,23 |
| 01-01-76-008 | CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELE TRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4) , APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 CS: 95787 | C UN | | | 34,68 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,405490 | 34,34 | 13,92 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,202745 | 26,15 | 5,30 |
| 01-01-05-0422 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4, | UN | 2,000000 | 0,20 | 0,40 |
| 01-01-05-1005 | CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUT | UN | 1,000000 | 15,06 | 15,06 |
| 01-01-75-086 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 M M (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTA LADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇ ÃO. AF_03/2023 CS: 91870 | C M | | | 13,83 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,163000 | 34,34 | 5,60 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,163000 | 26,15 | 4,26 |
| 01-01-05-1471 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 , SE | M | 1,017000 | 3,92 | 3,99 |
| 70-02-38-042 | FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP 4 PARES CAT 6. REF. 07138/ORSE | U M | | | 14,47 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,140000 | 34,34 | 4,81 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,140000 | 24,91 | 3,49 |
| 01-01-05-0220 | ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 | KG | 0,100000 | 24,61 | 2,46 |
| 01-01-05-0606 | CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CA | M | 1,050000 | 3,53 | 3,71 |
| 70-02-38-028 | CÂMERA IP VIP 3240 IA DOME FULL HD MP IR 40MM, INTELBRAS OU SIMILAR - REF 13786/ ORSE | O UN | | | 1.139,74 |
| 01-01-98-251* | ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: | H | 1,000000 | 41,48 | 41,48 |
| 70-01-02-0129 | CÂMERA IP VIP 3240 D IA DOME FULL HD 2 MP IR | UN | 1,000000 | 1.098,26 | 1.098,26 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 70-02-38-043 | CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL, BULLET POE, FULL HD 1080P, COM INFRAVERMELHO E ALCANCE DE 30M, IP67, HIKVISION OU SIMILAR. EXCL USIVE PONTO DE LÓGICA E PONTO DE ENERGIA . REF 13597/ORSE | U UN | | | 276,44 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 70-01-02-0257 | CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL, BULLET POE, FULL HD | UN | 1,000000 | 250,00 | 250,00 |
| 77-02-03-003 | FECHADURA DIGITAL BIOMÉTRICA - FR220 INT ELBRAS OU SIMILAR | U UN | | | 733,34 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 77-02-03-0003 | FECHADURA DIGITAL FR 220 PRETO INTELBRAS | UN | 1,000000 | 699,00 | 699,00 |
| 70-02-38-034 | CERTIFICAÇÃO DE REDE CABEAMENTO ESTRUTURADO. REF I 10322/ORSE | U UN | | | 23,68 |
| 70-01-02-0148 | CERTIFICAÇÃO DE REDE CABEAMENTO ESTRUTURADO. | UN | 1,000000 | 23,68 | 23,68 |
| 01-02-38-059 | TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 CS: 98307 | C UN | | | 49,38 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,431721 | 34,34 | 14,83 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,323791 | 26,15 | 8,47 |
| 01-01-05-3379 | TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO | UN | 1,000000 | 26,10 | 26,10 |
| 70-02-38-014 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK D E PAREDE 19 X 5U X 350MM - REF 08681/O RSE | O UN | | | 486,40 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,000000 | 34,34 | 68,68 |
| 70-01-02-0092 | MINI RACK DE PAREDE 19 X 5U X 350MM (PORTA DE | UN | 1,000000 | 367,90 | 367,90 |
| 77-02-03-004 | SPLITTER HDMI 1X8 SAÍDAS, 4K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 416,34 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 77-02-03-0004 | SPLITTER 1X8 HDMI DIVISOR DISTRIBUIDOR 2.0 4K | UN | 1,000000 | 382,00 | 382,00 |
| 01-01-75-067 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E | C M | | | 13,51 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91847 | | | | |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,086000 | 34,34 | 2,95 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,086000 | 26,15 | 2,25 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,002000 | 24,61 | 0,05 |
| 01-01-05-1507 | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, | M | 1,100000 | 7,53 | 8,28 |
| 01-02-37-018 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 97667 | C M | | | 9,38 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,067200 | 34,34 | 2,31 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,067200 | 26,15 | 1,76 |
| 01-01-05-1511 | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, | M | 1,100000 | 4,85 | 5,34 |
| 75-02-02-005 | CAIXA DE PASSAGEM 30X30CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO REF 00666/O RSE | O UN | | | 92,00 |
| 75-02-02-0005 | CAIXA DE PASSAGEM 30X30CM, EM CHAPA DE AÇO GA | UN | 1,000000 | 92,00 | 92,00 |
| 75-02-02-006 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLO S MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,30 X 0,30 X 0,30M REF 08075/ORSE | O UN | | | 188,53 |
| 75-02-02-007* | FORMA PLANA PARA FUNDAÇÕES, EM COMPENSADO RES | M2 | 0,306000 | 109,66 | 33,56 |
| 01-02-31-005* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,038000 | 617,53 | 23,47 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,038000 | 351,15 | 13,34 |
| 70-01-66-001* | AÇO CA- 60MM 4,2 A 9,5MM, INCLUSIVE CORTE,DO | KG | 0,770000 | 12,64 | 9,73 |
| 01-01-05-007* | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACI | M2 | 0,480000 | 159,63 | 76,62 |
| 70-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA OU CAVA EM MATERIAL | M3 | 0,125000 | 74,73 | 9,34 |
| 01-01-23-009* | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA | M2 | 0,360000 | 8,61 | 3,10 |
| 75-02-02-008* | REBOCO ESPECIAL DE PAREDE 2CM COM ARGAMASSA T | M2 | 0,360000 | 53,80 | 19,37 |
| 77-02-01-006 | (COMP REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS PVC, SOLD, ÁGUA FRIA DN 40MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES 91787/SINAPI | O M | | | 34,93 |
| 01-01-84-005* | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGIST | UN | 0,002700 | 8,87 | 0,02 |
| 01-01-84-197* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRU | M | 1,000000 | 15,84 | 15,84 |
| 01-01-84-104* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INST | UN | 0,174300 | 13,69 | 2,39 |
| 01-01-84-086* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INST | UN | 0,045100 | 13,74 | 0,62 |
| 01-01-84-161* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRU | UN | 0,124000 | 10,03 | 1,24 |
| 01-01-84-229* | UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM P | UN | 0,115600 | 30,80 | 3,56 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-84-007* | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGIST | UN | 0,056700 | 11,52 | 0,65 |
| 01-01-84-009* | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGIST | UN | 0,028900 | 8,95 | 0,26 |
| 01-01-84-182* | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUM | UN | 0,385300 | 19,88 | 7,66 |
| 01-01-84-218* | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X40MM, | UN | 0,039300 | 29,97 | 1,18 |
| 01-02-35-059* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 40 MM, FIX | UN | 0,036500 | 4,29 | 0,16 |
| 01-02-35-023* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC | M | 0,044800 | 29,25 | 1,31 |
| 01-02-35-010* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,003000 | 12,90 | 0,04 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|-------|
| 77-02-01-007 | (COMP REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST ALAÇÃO DE TUBOS PVC, SOLD, ÁGUA FRIA DN 50MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE C ONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES 91788/SINAPI | O M | | | 54,35 |
| 01-01-84-199* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM PRU | M | 1,000000 | 17,56 | 17,56 |
| 01-01-84-106* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INST | UN | 0,285100 | 15,05 | 4,29 |
| 01-01-84-088* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INST | UN | 0,194800 | 17,44 | 3,40 |
| 01-01-84-163* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRU | UN | 0,214600 | 11,95 | 2,56 |
| 01-01-84-231* | UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM P | UN | 0,227000 | 34,31 | 7,79 |
| 01-01-84-011* | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGIST | UN | 0,075100 | 10,74 | 0,81 |
| 01-01-84-184* | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUM | UN | 0,004600 | 23,41 | 0,11 |
| 01-02-35-033* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,041800 | 47,13 | 1,97 |
| 01-02-35-061* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 75 MM, FIX | UN | 0,102300 | 6,79 | 0,69 |
| 01-02-35-019* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC | M | 0,445700 | 32,35 | 14,42 |
| 01-02-35-011* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,041800 | 18,02 | 0,75 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-02-61-054 | VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVE L, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _08/2021 CS: 95251 | O UN | | | 133,18 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,202100 | 33,36 | 6,74 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,202100 | 25,33 | 5,12 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,016800 | 15,65 | 0,26 |
| 01-01-05-3684 | VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1 1 | UN | 1,000000 | 121,07 | 121,07 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 01-02-61-025 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADO S - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/202 1 CS: 89986 | O UN | | | 90,18 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,182900 | 25,33 | 4,63 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,182900 | 33,36 | 6,10 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,008400 | 15,65 | 0,13 |
| 01-01-05-2914 | REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROM | UN | 1,000000 | 79,32 | 79,32 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-02-61-011 | REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 90371 | O UN | | | 25,34 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,110200 | 33,36 | 3,68 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,110200 | 25,33 | 2,79 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,010600 | 15,65 | 0,17 |
| 01-01-05-2891 | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROS | UN | 1,000000 | 18,72 | 18,72 |
| 01-02-61-035 | REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 89985 | O UN | | | 97,52 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,221200 | 33,36 | 7,38 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,221200 | 25,33 | 5,60 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,010600 | 15,65 | 0,17 |
| 01-01-05-2921 | REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA | UN | 1,000000 | 84,39 | 84,39 |
| 01-02-61-021 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 94793 | O UN | | | 170,92 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,313100 | 25,33 | 7,93 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,313100 | 33,36 | 10,45 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,016800 | 15,65 | 0,26 |
| 01-01-05-2912 | REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA | UN | 1,000000 | 152,29 | 152,29 |
| 01-02-61-048 | TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 94795 | O UN | | | 35,62 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,124200 | 33,36 | 4,14 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,124200 | 25,33 | 3,15 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,004200 | 15,65 | 0,07 |
| 01-01-05-3387 | TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'ÁGUA | UN | 1,000000 | 28,28 | 28,28 |
| 01-02-61-060 | VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 99621 | O UN | | | 239,76 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,202100 | 33,36 | 6,74 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,202100 | 25,33 | 5,12 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,016800 | 15,65 | 0,26 |
| 01-01-05-3698 | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN) | UN | 1,000000 | 227,65 | 227,65 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-02-61-073 | VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_08/2021 CS: 99632 | O UN | | | 217,64 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,339800 | 33,36 | 11,34 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,339800 | 25,33 | 8,61 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,024000 | 15,65 | 0,38 |
| 01-01-05-3711 | VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-1 | UN | 1,000000 | 197,34 | 197,34 |
| 77-02-01-008 | (COMP REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST ALAÇÃO DE TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM(INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESG SANIT), INCL C ONEXÕES E FIXAÇÃO P/ PRÉDIOS - 91792/SIN | O M | | | 89,00 |
| 01-01-83-086* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 40 | M | 1,000000 | 23,43 | 23,43 |
| 01-01-83-032* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,858400 | 11,16 | 9,58 |
| 01-01-83-023* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,769100 | 11,37 | 8,74 |
| 01-01-83-061* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 0,292400 | 8,22 | 2,40 |
| 01-01-83-046* | JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRE | UN | 0,311600 | 16,06 | 5,00 |
| 01-02-35-035* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,259600 | 17,68 | 4,59 |
| 01-02-35-068* | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS | M | 0,260900 | 9,50 | 2,48 |
| 01-02-35-003* | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/D | M | 0,260900 | 18,58 | 4,85 |
| 01-02-35-059* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 40 MM, FIX | UN | 0,260900 | 4,29 | 1,12 |
| 01-02-35-023* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC | M | 0,802200 | 29,25 | 23,46 |
| 01-02-35-010* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,259600 | 12,90 | 3,35 |
| 77-02-01-010 | (COMP REPRES) DO SERVIÇO DE INST TUBO PC SÉRIA N, ESGOTO PREDIAL, DN 75MM, (INST EM RAMAL DE DECARGA, RAML DE ESG SANIT, PRUMADA DE ESG SANIT, OU VENTILAÇÃO), I NCL CONEX, CORTES E FIX - 91794/SINAPI | O M | | | 48,54 |
| 01-01-83-090* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 75 | M | 0,109900 | 35,88 | 3,94 |
| 01-01-83-036* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,063500 | 23,07 | 1,46 |
| 01-01-83-027* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,072100 | 23,95 | 1,73 |
| 01-01-83-065* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 0,042200 | 15,71 | 0,66 |
| 01-01-83-074* | TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 | UN | 0,020400 | 38,59 | 0,79 |
| 01-01-83-050* | JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRE | UN | 0,027800 | 40,46 | 1,12 |
| 01-01-83-089* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 75 | M | 0,890100 | 22,42 | 19,96 |
| 01-01-83-026* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,020400 | 21,63 | 0,44 |
| 01-01-83-009* | CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO | UN | 0,006500 | 36,17 | 0,24 |
| 01-01-83-064* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 0,232900 | 14,13 | 3,29 |
| 01-01-83-073* | TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 | UN | 0,039900 | 35,50 | 1,42 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-83-049* | JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRE | UN | 0,126000 | 37,37 | 4,71 |
| 01-02-35-033* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,098400 | 47,13 | 4,64 |
| 01-02-35-061* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 75 MM, FIX | UN | 0,166100 | 6,79 | 1,13 |
| 01-02-35-019* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC | M | 0,038200 | 32,35 | 1,24 |
| 01-02-35-011* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,098400 | 18,02 | 1,77 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|-----------|----------|--------|
| 01-01-19-003 | CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020 CS: 98108 | C UN | | | 560,53 |
| 01-01-44-036* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M2 | 0,700000 | 8,86 | 6,20 |
| 01-01-06-063* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,092800 | 927,26 | 86,05 |
| 01-01-55-005* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,016800 | 3.460,05 | 58,13 |
| 01-01-55-008* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,011200 | 3.902,39 | 43,71 |
| 01-02-31-011* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMASSA | M3 | 0,050200 | 609,75 | 30,61 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,642300 | 24,91 | 90,73 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 4,635600 | 33,84 | 156,87 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,019500 | 684,91 | 13,36 |
| 01-01-05-0387 | BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM | UN | 26,043800 | 2,60 | 67,71 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,004100 | 6,52 | 0,03 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 0,088800 | 10,10 | 0,90 |
| 01-01-05-2788 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 | KG | 0,009400 | 16,59 | 0,16 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 0,105600 | 3,53 | 0,37 |
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 0,331200 | 17,53 | 5,81 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|----------|--------|
| 01-01-19-033 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 CS: 97903 | C UN | | | 927,18 |
| 01-01-44-036* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M2 | 1,210000 | 8,86 | 10,72 |
| 01-01-06-063* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,158500 | 927,26 | 146,97 |
| 01-01-55-006* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,070000 | 2.837,92 | 198,65 |
| 01-02-31-011* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMASSA | M3 | 0,116300 | 609,75 | 70,91 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 5,353800 | 24,91 | 133,36 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 6,813900 | 33,84 | 230,58 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,019600 | 684,91 | 13,42 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,027600 | 77,22 | 2,13 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,013600 | 176,74 | 2,40 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,006800 | 6,52 | 0,04 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 0,148000 | 10,10 | 1,49 |
| 01-01-05-2788 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 | KG | 0,015600 | 16,59 | 0,26 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 0,176000 | 3,53 | 0,62 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|------------|-------|--------|
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 0,552000 | 17,53 | 9,68 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 168,219000 | 0,63 | 105,98 |
| 01-01-82-003 | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 M M, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESG OTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89707 | C UN | | | 49,58 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,398700 | 33,36 | 13,30 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,398700 | 25,33 | 10,10 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,029200 | 67,17 | 1,96 |
| 01-01-05-0749 | CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GR | UN | 1,000000 | 20,86 | 20,86 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,015400 | 2,08 | 0,03 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,044000 | 76,10 | 3,35 |
| 01-01-82-006 | RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SO LDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL D E DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁR IO. AF_08/2022 CS: 89710 | C UN | | | 18,87 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,165200 | 33,36 | 5,51 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,165200 | 25,33 | 4,18 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,004900 | 67,17 | 0,33 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,036000 | 2,08 | 0,07 |
| 01-01-05-2864 | RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELH | UN | 1,000000 | 8,22 | 8,22 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,007500 | 76,10 | 0,57 |
| 01-01-82-008 | RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNT A SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAM AL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SAN ITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89709 | C UN | | | 21,11 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,165200 | 33,36 | 5,51 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,165200 | 25,33 | 4,18 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,004900 | 67,17 | 0,33 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,036000 | 2,08 | 0,07 |
| 01-01-05-2865 | RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, C | UN | 1,000000 | 10,46 | 10,46 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,007500 | 76,10 | 0,57 |
| 77-02-01-011 | (COMP REPR) DO SEV DE INST TUBO PVC,SÉRI E N, ESGOTO PREDIAL, 100MM, (INST RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG SANIT, PRUMADA, ESG SANIT, VENTILAÇÃO OU SUB-COLET AÉREA)INCL CONEX, CORTE E FIX - 91795/SINAPI | O M | | | 79,18 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-83-083* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 100 | M | 0,184600 | 40,35 | 7,45 |
| 01-01-83-020* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,065330 | 28,80 | 1,88 |
| 01-01-83-004* | CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO | UN | 0,212200 | 41,64 | 8,84 |
| 01-01-83-059* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 0,098200 | 18,15 | 1,78 |
| 01-01-83-068* | TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 | UN | 0,047800 | 43,41 | 2,07 |
| 01-01-83-044* | JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRE | UN | 0,108600 | 50,67 | 5,50 |
| 01-01-83-082* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 100 | M | 0,561000 | 29,70 | 16,66 |
| 01-01-83-019* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,008500 | 30,25 | 0,26 |
| 01-01-83-058* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 0,239200 | 19,11 | 4,57 |
| 01-01-83-067* | TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 | UN | 0,059800 | 45,34 | 2,71 |
| 01-01-83-043* | JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRE | UN | 0,031100 | 52,60 | 1,64 |
| 01-01-83-084* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 100 | M | 0,254400 | 28,30 | 7,20 |
| 01-01-83-021* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,017800 | 33,78 | 0,60 |
| 01-01-83-060* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 0,126700 | 21,46 | 2,72 |
| 01-01-83-045* | JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRE | UN | 0,000800 | 57,30 | 0,05 |
| 01-02-35-034* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,099950 | 68,84 | 6,88 |
| 01-02-35-057* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 100 MM, FI | UN | 0,232300 | 8,85 | 2,06 |
| 01-02-35-021* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC | M | 0,123900 | 29,15 | 3,61 |
| 01-02-35-009* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,099500 | 27,17 | 2,70 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|--------|-------|
| 77-02-01-012 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO D E INSTALAÇÃO DE TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150MM (INSTALADO EM S UB-COLETOR AÉREO), INCLUSIVE CONEXÕES, C ORTES E FIXAÇÕES P/ PRÉDIOS - 91796/SINA | O M | | | 80,17 |
| 01-01-83-085* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 150 | M | 1,000000 | 55,48 | 55,48 |
| 01-01-83-022* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 0,011100 | 106,42 | 1,18 |
| 01-02-35-034* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,089600 | 68,84 | 6,17 |
| 01-02-35-008* | CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJECOM PA | UN | 0,171500 | 86,93 | 14,91 |
| 01-02-35-009* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,089600 | 27,17 | 2,43 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|----------|--------|
| 01-01-19-040 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, E M ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIME NSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020 CS: 99262 | C UN | | | 719,90 |
| 01-01-55-006* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,070000 | 2.837,92 | 198,65 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,823700 | 24,91 | 95,25 |
| 01-02-31-011* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMMASSA | M3 | 0,116300 | 609,75 | 70,91 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 4,866500 | 33,84 | 164,68 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,019600 | 684,91 | 13,42 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,027600 | 77,22 | 2,13 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,013600 | 176,74 | 2,40 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,103900 | 777,68 | 80,80 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|-------|-------|
| 01-01-44-036* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M2 | 1,210000 | 8,86 | 10,72 |
| 01-01-05-0387 | BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM | UN | 26,494500 | 2,60 | 68,89 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,006800 | 6,52 | 0,04 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 0,148000 | 10,10 | 1,49 |
| 01-01-05-2788 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 | KG | 0,015600 | 16,59 | 0,26 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 0,176000 | 3,53 | 0,62 |
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 0,552000 | 17,53 | 9,68 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 70-01-83-006 | RALO HEMISFÉRICO EM F°Fº, TIPO ABACAXI 7 5MM REF - 9752/ORSE | O UN | | | 50,20 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,500000 | 33,36 | 16,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 01-01-05-2861 | RALO FOFO SEMIESFERICO, 75 MM, PARA LAJES/ CA | UN | 1,000000 | 21,06 | 21,06 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-02-49-003 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS: 9422 9 | C M | | | 162,69 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,633000 | 24,91 | 15,77 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,539000 | 32,93 | 17,75 |
| 01-01-28-121* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHI | 0,018300 | 38,23 | 0,70 |
| 01-01-28-122* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHP | 0,013200 | 39,43 | 0,52 |
| 01-01-05-0763 | CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NU | M | 1,050000 | 88,05 | 92,45 |
| 01-01-05-2791 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 | KG | 0,025000 | 16,00 | 0,40 |
| 01-01-05-2868 | REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO | KG | 0,004900 | 129,88 | 0,64 |
| 01-01-05-2978 | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POL | 310 | 0,161000 | 32,56 | 5,24 |
| 01-01-05-2995 | SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 CS: 13 | KG | 0,180000 | 162,59 | 29,27 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 77-02-05-031 | CALHA RETANGULAR DIM = 0,30 X 0,30 ESP = 0,08M, EM CONCRETO MPA = 15, INCL ESCAV AÇÃO E EXPURGO | O M | | | 208,31 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,084800 | 351,15 | 29,78 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,174800 | 98,53 | 17,22 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,084800 | 575,45 | 48,80 |
| 01-02-34-025* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P | M2 | 0,600000 | 146,00 | 87,60 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |

| | | | | | |
|--------------|---|------|--|--|--------|
| 01-01-21-016 | GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQU ADRO, 150 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAM ASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 103001 | C UN | | | 264,20 |
|--------------|---|------|--|--|--------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,005042 | 846,53 | 4,27 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,247279 | 24,91 | 6,16 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,247279 | 33,84 | 8,37 |
| 01-01-05-1801 | GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIM | UN | 1,000000 | 245,43 | 245,43 |
| 01-01-21-018 | GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQU ADRO, 300 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAM ASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 103003 | C UN | | | 465,98 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,278009 | 24,91 | 6,93 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,005700 | 846,53 | 4,83 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,278009 | 33,84 | 9,41 |
| 01-01-05-1803 | GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIM | UN | 1,000000 | 444,84 | 444,84 |
| 01-01-08-046 | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022 CS: 92876 | C KG | | | 8,35 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,022400 | 33,61 | 0,75 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,003200 | 25,63 | 0,08 |
| 01-01-05-0052 | ACO CA-25, 6,3 MM OU 8,0 MM, VERGALHAO CS: 43 | KG | 1,110000 | 6,78 | 7,53 |
| 01-01-19-011 | CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRC ULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020 CS: 98111 | C UN | | | 49,61 |
| 01-01-44-037* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M3 | 0,014100 | 303,23 | 4,28 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,108800 | 24,91 | 2,71 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,138400 | 33,84 | 4,68 |
| 01-01-05-0698 | CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAI | UN | 1,000000 | 37,95 | 37,95 |
| 01-02-44-004 | CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PAR A SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8 E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 CS: 104750 | C UN | | | 18,21 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,186300 | 34,34 | 6,40 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,186300 | 26,15 | 4,87 |
| 01-01-05-1789 | GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATER | UN | 1,000000 | 6,95 | 6,95 |
| 77-02-03-005 | ATERRINSERT COM CONECTOR DE PINO M12 - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 0948/ORSE | O UN | | | 99,99 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,150000 | 34,34 | 5,15 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 24,91 | 3,74 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 77-02-03-0005 | ATERRINSERT ROSCA M12 P/ REBAR DIAM. 8-10MM - | UN | 1,000000 | 53,37 | 53,37 |
| 77-02-03-0006 | CONECTOR COM PINO M12 ESTANHADO 16-70MM2 - TE | UN | 1,000000 | 37,73 | 37,73 |
| 77-02-02-032 | CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C/4 PARAFU SOS P/ CABOS DE COBRE 16-70MM2 REF TEL-5 60(PARA RAO) - REF 9048/ORSE | O UN | | | 55,39 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,150000 | 34,34 | 5,15 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 24,91 | 3,74 |
| 77-02-02-0041 | CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C/4 PARAFUSOS P | UN | 1,000000 | 46,50 | 46,50 |
| 77-02-02-033 | BARRA DE AÇO REDONDA RE-BAR 3/8 X 3,00M - REF 10908/ORSE | O UN | | | 58,54 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 77-02-02-0042 | BARRA DE AÇO REDONDA RE-BAR3/8 X 3,00M - 1184 | UN | 1,000000 | 40,77 | 40,77 |
| 01-01-75-010 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², A NTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERM INAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03 /2023 CS: 91928 | C M | | | 7,93 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,039000 | 26,15 | 1,02 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,039000 | 34,34 | 1,34 |
| 01-01-05-0569 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 4,46 | 5,55 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |
| 01-01-78-014 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUI ÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 CS: 101560 | C M | | | 12,23 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,002600 | 34,34 | 0,09 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,000520 | 26,15 | 0,01 |
| 01-01-05-0575 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,040100 | 11,68 | 12,15 |
| 01-01-83-082 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUM ADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. A F_08/2022 CS: 89800 | C M | | | 29,70 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,263200 | 25,33 | 6,67 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,263200 | 33,36 | 8,78 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,014600 | 2,08 | 0,03 |
| 01-01-05-3604 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO | M | 1,054900 | 13,49 | 14,23 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-05-033 | REDE FRIGORIGENA COM TUBOS DE COBRE DE 1 /4 SEM COSTURA, ISOLAMENTO TÉRMICO, ABR AÇADEIRAS, LIMPEZA DO SISTEMA COM NITROG ÊNIO, CARGA DE GÁS FREON R-22 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO | O M | | | 109,69 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,000000 | 32,03 | 32,03 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 01-01-05-0264 | ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO | UN | 2,000000 | 1,39 | 2,78 |
| 01-01-05-0423 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 CS: 4376 | UN | 2,000000 | 0,19 | 0,38 |
| 01-01-05-1694 | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE | UN | 0,100000 | 86,69 | 8,67 |
| 01-01-05-2493 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIR | UN | 2,000000 | 1,09 | 2,18 |
| 01-01-05-3492 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,050000 | 5,53 | 5,81 |
| 01-01-50-0869 | TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4, E = 0,79 MM, | M | 1,050000 | 20,67 | 21,70 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-05-034 | REDE FRIGORIGENA COM TUBOS DE COBRE DE 3 /8 SEM COSTURA, ISOLAMENTO TÉRMICO, ABR AÇADEIRAS, LIMPEZA DO SISTEMA COM NITROG ÊNIO, CARGA DE GÁS FREON R-22 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO | O M | | | 130,18 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,000000 | 32,03 | 32,03 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 01-01-05-0264 | ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO | UN | 2,000000 | 1,39 | 2,78 |
| 01-01-05-0423 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 CS: 4376 | UN | 2,000000 | 0,19 | 0,38 |
| 01-01-05-1694 | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE | UN | 0,100000 | 86,69 | 8,67 |
| 01-01-05-2493 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIR | UN | 2,000000 | 1,09 | 2,18 |
| 01-01-05-3496 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,050000 | 13,91 | 14,61 |
| 01-01-50-0872 | TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8, E = 0,79 MM, | M | 1,050000 | 31,80 | 33,39 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-05-035 | REDE FRIGORIGENA COM TUBOS DE COBRE DE 1 /2 SEM COSTURA, ISOLAMENTO TÉRMICO, ABR AÇADEIRAS, LIMPEZA DO SISTEMA COM NITROG ÊNIO, CARGA DE GÁS FREON R-22 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO | O M | | | 143,52 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,000000 | 32,03 | 32,03 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 01-01-05-0264 | ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO | UN | 2,000000 | 1,39 | 2,78 |
| 01-01-05-0423 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 CS: 4376 | UN | 2,000000 | 0,19 | 0,38 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-05-1694 | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE | UN | 0,100000 | 86,69 | 8,67 |
| 01-01-05-2493 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIR | UN | 2,000000 | 1,09 | 2,18 |
| 01-01-05-3491 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,050000 | 15,29 | 16,05 |
| 01-01-50-0868 | TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2, E = 0,79 MM, | M | 1,050000 | 43,13 | 45,29 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-05-039 | REDE FRIGORIGENA COM TUBOS DE COBRE DE 3 /4 SEM COSTURA, ISOLAMENTO TÉRMICO, ABR AÇADEIRAS, LIMPEZA DO SISTEMA COM NITROG ÊNIO, CARGA DE GÁS FREON R-22 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO | O M | | | 229,61 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,000000 | 32,03 | 32,03 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 01-01-05-0264 | ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO | UN | 2,000000 | 1,39 | 2,78 |
| 01-01-05-0423 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 CS: 4376 | UN | 2,000000 | 0,19 | 0,38 |
| 01-01-05-1694 | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE | UN | 0,100000 | 86,69 | 8,67 |
| 01-01-05-2493 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIR | UN | 2,000000 | 1,09 | 2,18 |
| 01-01-05-3495 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,050000 | 75,52 | 79,30 |
| 01-01-50-0871 | TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/4, E = 0,79 MM, | M | 1,050000 | 64,89 | 68,13 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-05-036 | REDE FRIGORIGENA COM TUBOS DE COBRE DE 5 /8 SEM COSTURA, ISOLAMENTO TÉRMICO, ABR AÇADEIRAS, LIMPEZA DO SISTEMA COM NITROG ÊNIO, CARGA DE GÁS FREON R-22 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO | O M | | | 157,70 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,000000 | 32,03 | 32,03 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 01-01-05-0264 | ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO | UN | 2,000000 | 1,39 | 2,78 |
| 01-01-05-0423 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 CS: 4376 | UN | 2,000000 | 0,19 | 0,38 |
| 01-01-05-1694 | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE | UN | 0,100000 | 86,69 | 8,67 |
| 01-01-05-2493 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIR | UN | 2,000000 | 1,09 | 2,18 |
| 01-01-05-3497 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,050000 | 18,28 | 19,19 |
| 01-01-50-0874 | TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 5/8, E = 0,79 MM, | M | 1,050000 | 53,65 | 56,33 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-05-037 | REDE FRIGORIGENA COM TUBOS DE COBRE DE 7 /8 SEM COSTURA, ISOLAMENTO TÉRMICO, ABR AÇADEIRAS, LIMPEZA DO SISTEMA COM NITROG ÊNIO, CARGA DE GÁS FREON R-22 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO | O M | | | 243,08 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,000000 | 32,03 | 32,03 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 01-01-05-0264 | ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO | UN | 2,000000 | 1,39 | 2,78 |
| 01-01-05-0423 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 CS: 4376 | UN | 2,000000 | 0,19 | 0,38 |
| 01-01-05-1694 | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE | UN | 0,100000 | 86,69 | 8,67 |
| 01-01-05-2493 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIR | UN | 2,000000 | 1,09 | 2,18 |
| 01-01-05-3498 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,050000 | 60,70 | 63,74 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |
| 77-02-02-0046 | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL Ø 7/8 - 22,23MM, E= 1M | M | 1,050000 | 92,53 | 97,16 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| 77-02-05-038 | REDE FRIGORIGENA COM TUBOS DE COBRE DE 1 1/8 SEM COSTURA,ISOLAMENTO TÉRMICO, ABR AÇADEIRAS, LIMPEZA DO SISTEMA COM NITROG ÊNIO, CARGA DE GÁS FREON R-22 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO | O M | | | 245,44 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,000000 | 32,03 | 32,03 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 1,000000 | 26,44 | 26,44 |
| 01-01-05-0264 | ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO | UN | 2,000000 | 1,39 | 2,78 |
| 01-01-05-0423 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8 CS: 4376 | UN | 2,000000 | 0,19 | 0,38 |
| 01-01-05-1694 | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE | UN | 0,100000 | 86,69 | 8,67 |
| 01-01-05-2493 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIR | UN | 2,000000 | 1,09 | 2,18 |
| 01-01-05-3488 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,050000 | 84,01 | 88,21 |
| 01-01-50-0862 | TUBO DE COBRE CLASSE E, DN = 28 MM, PARA INST | M | 1,050000 | 71,48 | 75,05 |
| 70-01-02-0079 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4 X 2. 00481/OR | UN | 1,000000 | 9,70 | 9,70 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|--------|
| 77-02-02-035 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 75 X 50 X 3000MM (REF. VL 3.01 FE 75/50 VALEMAM OU SIMILAR) - REF 0749 /ORSE | O UN | | | 118,77 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 77-02-02-0051 | ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 75 X 50 X 3000 | UN | 1,000000 | 60,55 | 60,55 |
| 77-02-02-0052 | CARTELA DE BUCHA S-8 COM 10 CONJUNTOS DE BUCH | CJ | 0,600000 | 4,87 | 2,92 |
| 77-02-02-0053 | TAMPA DE ENCAIXE 75 X 3000 MM, ZINCADA, PARA | UN | 1,000000 | 37,53 | 37,53 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 70-01-84-001 | EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, REF.: C 80 A, DA VENTOKIT OU SIMILAR - FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO REF 11148/ORSE | O UN | | | 292,86 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 70-01-02-0038 | EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, REF.: C 80 A, | UN | 1,000000 | 233,61 | 233,61 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|----------|----------|
| 01-01-90-004 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: 103244 | C UN | | | 2.345,88 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 2,333400 | 32,03 | 74,74 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 2,333400 | 26,44 | 61,70 |
| 01-01-01-0015 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PARE | UN | 1,000000 | 2.137,95 | 2.137,95 |
| 01-01-05-0417 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6 | UN | 9,000000 | 0,61 | 5,49 |
| 01-01-05-0919 | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4 COM PA | UN | 6,000000 | 1,20 | 7,20 |
| 01-01-05-2436 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 4,000000 | 0,45 | 1,80 |
| 01-01-05-3021 | SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 C | UN | 2,000000 | 24,06 | 48,12 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 10,000000 | 0,89 | 8,90 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|-----------|----------|----------|
| 01-01-90-001 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORN ECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: 103247 | C UN | | | 2.601,82 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 2,333400 | 26,44 | 61,70 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 2,333400 | 32,03 | 74,74 |
| 01-01-01-0012 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PARE | UN | 1,000000 | 2.393,89 | 2.393,89 |
| 01-01-05-0417 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6 | UN | 9,000000 | 0,61 | 5,49 |
| 01-01-05-0919 | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4 COM PA | UN | 6,000000 | 1,20 | 7,20 |
| 01-01-05-2436 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 4,000000 | 0,45 | 1,80 |
| 01-01-05-3021 | SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 C | UN | 2,000000 | 24,06 | 48,12 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 10,000000 | 0,89 | 8,90 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|-----------|----------|----------|
| 01-01-90-002 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORN ECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: 103250 | C UN | | | 3.772,83 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 2,523000 | 32,03 | 80,81 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 2,523000 | 26,44 | 66,71 |
| 01-01-01-0013 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PARE | UN | 1,000000 | 3.553,81 | 3.553,81 |
| 01-01-05-0417 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6 | UN | 9,000000 | 0,61 | 5,49 |
| 01-01-05-0919 | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4 COM PA | UN | 6,000000 | 1,20 | 7,20 |
| 01-01-05-2436 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 4,000000 | 0,45 | 1,80 |
| 01-01-05-3021 | SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 C | UN | 2,000000 | 24,06 | 48,12 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 10,000000 | 0,89 | 8,90 |

| | | | | | |
|--------------|---|------|--|--|----------|
| 01-01-90-003 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORN ECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: | C UN | | | 5.137,18 |
|--------------|---|------|--|--|----------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|----------|----------|
| | 103253 | | | | |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 2,633500 | 32,03 | 84,35 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 2,633500 | 26,44 | 69,63 |
| 01-01-01-0014 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PARE | UN | 1,000000 | 4.911,70 | 4.911,70 |
| 01-01-05-0417 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6 | UN | 9,000000 | 0,61 | 5,49 |
| 01-01-05-0919 | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4 COM PA | UN | 6,000000 | 1,20 | 7,20 |
| 01-01-05-2436 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 4,000000 | 0,45 | 1,80 |
| 01-01-05-3021 | SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 C | UN | 2,000000 | 24,06 | 48,12 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 10,000000 | 0,89 | 8,90 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|-----------|-----------|-----------|
| 01-01-90-008 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TET O, 36000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENT O E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PSE CS: 10326 1 | C UN | | | 12.016,98 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 4,361900 | 32,03 | 139,71 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 4,361900 | 26,44 | 115,33 |
| 01-01-01-0018 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36 | UN | 1,000000 | 11.673,43 | 11.673,43 |
| 01-01-05-0252 | ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO | UN | 6,000000 | 1,58 | 9,48 |
| 01-01-05-0416 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10 CS: 4374 | UN | 6,000000 | 0,37 | 2,22 |
| 01-01-05-0919 | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4 COM PA | UN | 6,000000 | 1,20 | 7,20 |
| 01-01-05-2436 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 8,000000 | 0,45 | 3,60 |
| 01-01-05-2437 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 6,000000 | 1,50 | 9,00 |
| 01-01-05-3021 | SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 C | UN | 2,000000 | 24,06 | 48,12 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 10,000000 | 0,89 | 8,90 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|-----------|-----------|-----------|
| 01-01-90-009 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TET O, 48000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENT O E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE CS: 103263 | C UN | | | 16.724,00 |
| 01-01-28-126* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHP | 0,205900 | 374,60 | 77,13 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 4,574900 | 32,03 | 146,53 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 4,574900 | 26,44 | 120,96 |
| 01-01-28-125* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHI | 1,516600 | 200,26 | 303,71 |
| 01-01-01-0019 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 48 | UN | 1,000000 | 16.044,27 | 16.044,27 |
| 01-01-05-0252 | ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO | UN | 6,000000 | 1,58 | 9,48 |
| 01-01-05-0416 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10 CS: 4374 | UN | 6,000000 | 0,37 | 2,22 |
| 01-01-05-2436 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 4,000000 | 0,45 | 1,80 |
| 01-01-05-2437 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 6,000000 | 1,50 | 9,00 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 10,000000 | 0,89 | 8,90 |

| | | | | | |
|--------------|---|------|--|--|-----------|
| 01-01-90-010 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TET O, APRESENTANDO ENTRE 54000 E 58000 BTU/ H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | C UN | | | 20.145,55 |
|--------------|---|------|--|--|-----------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|-----------|-----------|
| | O. AF_11/2021_PE CS: 103265 | | | | |
| 01-01-28-126* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHP | 0,205900 | 374,60 | 77,13 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 4,574900 | 26,44 | 120,96 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 4,574900 | 32,03 | 146,53 |
| 01-01-28-125* | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COMLANÇA | CHI | 1,516600 | 200,26 | 303,71 |
| 01-01-01-0020 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, AP | UN | 1,000000 | 19.465,82 | 19.465,82 |
| 01-01-05-0252 | ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO | UN | 6,000000 | 1,58 | 9,48 |
| 01-01-05-0416 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10 CS: 4374 | UN | 6,000000 | 0,37 | 2,22 |
| 01-01-05-2436 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 4,000000 | 0,45 | 1,80 |
| 01-01-05-2437 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA | UN | 6,000000 | 1,50 | 9,00 |
| 01-01-05-3298 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 10,000000 | 0,89 | 8,90 |
| 70-01-76-011 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF. 11412/ORSE | U M | | | 18,90 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,110000 | 26,15 | 2,88 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,110000 | 34,34 | 3,78 |
| 70-01-02-0075 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/7 | M | 1,020000 | 12,00 | 12,24 |
| 77-02-02-036 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 4.0 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - R EF 14071/ORSE | O M | | | 21,11 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,110000 | 34,34 | 3,78 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,110000 | 24,91 | 2,74 |
| 77-02-02-0054 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 4.0 MM2, 450/7 | M | 1,020000 | 14,30 | 14,59 |
| 77-02-02-037 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 6.0 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - R EF 11753/ORSE | O M | | | 29,94 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,130000 | 34,34 | 4,46 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,130000 | 24,91 | 3,24 |
| 77-02-02-0055 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 6,0 MM2, 450/7 | UN | 1,020000 | 21,80 | 22,24 |
| 77-02-02-038 | CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA AR CONDICIO NADO SPLIT - REF 14057/ORSE | O UN | | | 61,64 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 01-01-06-102* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,000700 | 920,01 | 0,64 |
| 01-01-29-002* | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO,DE FOR | M3 | 0,004300 | 66,67 | 0,29 |
| 01-01-05-0118 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR | UN | 0,020000 | 8,73 | 0,17 |
| 77-02-02-0056 | CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA AR CONDICIONADO | UN | 1,000000 | 48,08 | 48,08 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 70-01-35-009 | DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº. 24, PARA AR CONDICIONADO. FORNECIMENTO, MON TAGEM E INSTALAÇÃO. REF 9841/ORSE | U M | | | 215,98 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 33,61 | 33,61 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-05-0920 | CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIAMETRO 5/8, COMPR | UN | 1,000000 | 23,56 | 23,56 |
| 70-01-02-0255 | CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24 - E=0,65MM - D | M2 | 1,400000 | 95,64 | 133,90 |
| 78-02-03-002 | CAIXA DE VENTILAÇÃO MOD. GRF-230 M, G4/F 8, VELOCIDADE ALTA, MARCA MOTOVENT/SIMIL AR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF. 10766 /ORSE | O UN | | | 3.658,05 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,500000 | 32,03 | 48,05 |
| 77-02-03-0032 | INSUFLADOR DE AR COM FILTRO G4 + M5 GFR - SIC | UN | 1,000000 | 3.610,00 | 3.610,00 |
| 78-02-03-003 | CAIXA DE VENTILAÇÃO MOD. GRF-230 M, G4/F 8, VELOCIDADE BAIXA, MARCA MOTOVENT/SIMI LAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF. 1076 6/ORSE | O UN | | | 3.658,05 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,500000 | 32,03 | 48,05 |
| 77-02-03-0032 | INSUFLADOR DE AR COM FILTRO G4 + M5 GFR - SIC | UN | 1,000000 | 3.610,00 | 3.610,00 |
| 78-02-03-006 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 125 - FO RNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF 11148/ORSE | O UN | | | 330,85 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 77-02-03-0034 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 100 / 125 | UN | 1,100000 | 246,91 | 271,60 |
| 78-02-03-007 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 150 - FO RNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF 11148/ORSE | O UN | | | 459,15 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 77-02-03-0035 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 150 | UN | 1,000000 | 399,90 | 399,90 |
| 78-02-03-008 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 200 - FO RNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF 11148/ORSE | O UN | | | 659,15 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 77-02-03-0036 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 200 / 250 | UN | 1,000000 | 599,90 | 599,90 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 78-02-03-009 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 250 - FO RNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF 11148/ORSE | O UN | | | 779,13 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 77-02-03-0036 | EXAUSTOR IN LINE VENTISOL, MAXX 200 / 250 | UN | 1,200000 | 599,90 | 719,88 |
| 70-01-35-003 | FABRICAÇÃO DE DUTO MPU 10MM RETANGULAR P ARA AR CONDICIONADO EM PAINEL PRÉ-ISOLAD O - REF 13526/ORSE | U M2 | | | 75,65 |
| 01-01-98-041* | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,225400 | 25,63 | 5,78 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,225400 | 33,61 | 7,58 |
| 70-01-02-0121 | FITA ALUMÍNIO MPU 50MM X 50M. 14258/ORSE | UN | 0,012900 | 56,20 | 0,72 |
| 70-01-02-0122 | MPU SELANTE ACRILICO 5443 N. 14261/ORSE | KG | 0,010000 | 56,19 | 0,56 |
| 70-01-02-0123 | PAINEL MPU 10MM X 2,00M X 1,20M. 14262/ORSE | M2 | 1,050000 | 56,63 | 59,46 |
| 70-01-02-0334 | COLA FORMICOLA - P/ LAMINADOS - OU SIMILAR 62 | KG | 0,040000 | 38,81 | 1,55 |
| 70-01-35-005 | INSTALAÇÃO DE DUTO MPU 10MM RETANGULAR P AR AR CONDICIONADO EM PAINEL PRÉ-ISOLADO - INCLUSO FABRICAÇÃO REF 13515/ORSE | U M2 | | | 98,16 |
| 70-01-35-003* | FABRICAÇÃO DE DUTO MPU 10MM RETANGULAR PARA A | M2 | 1,074300 | 75,65 | 81,27 |
| 01-01-98-041* | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,237800 | 25,63 | 6,09 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,237800 | 33,61 | 7,99 |
| 70-01-02-0121 | FITA ALUMÍNIO MPU 50MM X 50M. 14258/ORSE | UN | 0,050000 | 56,20 | 2,81 |
| 77-02-02-058 | DUTO CORRUGADO FLEXÍVEL PEAD = 5 POL, T IPO KANALEX OU SIMILAR - REF 7151/ORSE | O M | | | 65,21 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,450000 | 24,91 | 11,21 |
| 77-02-02-0083 | ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL EM PEAD Ø = 5, | M | 1,015000 | 53,20 | 54,00 |
| 77-02-05-100 | GRELHA MODELO AT-AG,DIM 225X125MM - TROX OU EQUIVALENTE TÉCNICO - REF 11517/ORSE | O UN | | | 188,73 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0040 | GRELHA DE INSUFLAMENTO TROX AT-AG 225 X 125 C | UN | 1,000000 | 182,32 | 182,32 |
| 77-02-05-101 | GRELHA MODELO AT-AG,DIM 325X125MM - TROX OU EQUIVALENTE TÉCNICO - REF 11517/ORSE | O UN | | | 234,29 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0041 | GRELHA DE INSUFLAMENTO TROX AT-AG 325 X 125 C | UN | 1,000000 | 227,88 | 227,88 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 77-02-05-109 | GRELHA MODELO AT-AG,DIM 325X165MM - TROX OU EQUIVALENTE TÉCNICO - REF 11517/ORSE | O UN | | | 277,21 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0048 | GRELHA FIXA COM REGISTRO BRANCO AR-AG 325X165 | UN | 1,000000 | 270,80 | 270,80 |
| 77-02-05-108 | GRELHA MODELO AT-AG,DIM 325X225MM - TROX OU EQUIVALENTE TÉCNICO - REF 11517/ORSE | O UN | | | 279,18 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0049 | GRELHA DE INSUFLAMENTO TROX AT-AG 325 X 225 C | UN | 1,000000 | 272,77 | 272,77 |
| 77-02-05-102 | VENEZIANA AWK 425 X 225 - TROX OU EQUIVA LENTE TÉCNICO - REF 11517/ORSE | O UN | | | 218,95 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0042 | GRELHA VENEZIANA DE RETORNO TROX AWK 425X225 | UN | 1,000000 | 212,54 | 212,54 |
| 77-02-05-103 | VENEZIANA AUTOFECHANTE 125MM - REF 11517 /ORSE | O UN | | | 37,91 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0043 | GRELHA AUTO FECHANTE GVAF 125 SICFLUX | UN | 1,000000 | 31,50 | 31,50 |
| 77-02-05-104 | VENEZIANA AUTOFECHANTE 150MM - REF 11517 /ORSE | O UN | | | 51,41 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0044 | GRELHA AUTO FECHANTE GVAF 150 SICFLUX | UN | 1,000000 | 45,00 | 45,00 |
| 77-02-05-105 | VENEZIANA AUTOFECHANTE 200MM - REF 11517 /ORSE | O UN | | | 360,50 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0045 | GRELHA AUTO-FECHANTE C/BOCAL 200MM MOD: PER-2 | UN | 1,000000 | 354,09 | 354,09 |
| 77-02-05-106 | VENEZIANA AUTOFECHANTE 250MM - REF 11517 /ORSE | O UN | | | 345,35 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |
| 77-02-03-0046 | GRELHA AUTO-FECHANTE C/BOCAL 250MM MOD: PER-2 | UN | 1,000000 | 338,94 | 338,94 |
| 77-02-05-107 | GRADE DE VENTILAÇÃO REDONDA 200MM | O UN | | | 28,09 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,200000 | 32,03 | 6,41 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 77-02-03-0047 | GRADE DE VENTILAÇÃO PLÁSTICA 200MM COM TELA | UN | 1,000000 | 21,68 | 21,68 |
| 77-02-03-023 | TERMO HIGRÔMETRO MOELO MTH 1300 MINIPA O | O UN | | | 294,50 |
| | U EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO | | | | |
| 77-02-03-0022 | TERMO HIGRÔMETRO MODELO MTH 1300 MINIPA OU SI | UN | 1,000000 | 294,50 | 294,50 |
| 77-02-03-024 | DESUMIDIFICADOR DESIDRAT MAX 500 WF 220 | O UN | | | 4.268,16 |
| | V - POTÊNCIA 313W VAZÃO DE AR - 150M3/H | | | | |
| | THERMOMATIC OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FO | | | | |
| | RNECIMENTO | | | | |
| 77-02-03-0023 | DESIDRAT MAX 500 WI-FI - 220V + MANGUEIRA | UN | 1,000000 | 4.268,16 | 4.268,16 |
| 77-02-05-040 | CALÇOS DE BORRACHA PARA AR -CONDICIONADO | O UN | | | 15,88 |
| | - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-03-0024 | CALÇO PARA AR-CONDICIONADO | UN | 1,000000 | 10,90 | 10,90 |
| 77-02-05-041 | CHAVE DE PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA, COM C | O UN | | | 374,31 |
| | AIXA TERMOPLASTICA, COM FUSIVEL DE 25A, | | | | |
| | PARA MOTOR COM POTENCIA DE 7,5CV E TENSÃ | | | | |
| | O DE 380V | | | | |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,200000 | 34,34 | 6,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 77-02-03-0025 | CHAVE DE PARTIDA DIRETA WEG 380V 5 A 7,5CV PA | UN | 1,000000 | 362,46 | 362,46 |
| 01-01-88-241 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLA | C M | | | 127,42 |
| | SSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUE | | | | |
| | ADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PA | | | | |
| | RA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | | | |
| | AF_10/2020 CS: 92367 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,261355 | 33,36 | 8,72 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,261355 | 25,33 | 6,62 |
| 01-01-05-3456 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDI | M | 1,035775 | 108,22 | 112,09 |
| 01-01-88-094 | JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, D | C UN | | | 149,26 |
| | N 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALA | | | | |
| | DO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇ | | | | |
| | ÃO. AF_10/2020 CS: 92353 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,075953 | 33,36 | 35,89 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|----------|
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 1,075953 | 25,33 | 27,25 |
| 01-01-05-1157 | COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM R | UN | 1,000000 | 85,31 | 85,31 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,030200 | 15,65 | 0,47 |
| 01-01-05-1729 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZAR | L | 0,007172 | 48,04 | 0,34 |
| 01-01-88-149 | LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3 X 2 1/2, CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO E M REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 92936 | C UN | | | 143,92 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,768840 | 33,36 | 25,65 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,768840 | 25,33 | 19,47 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,032800 | 15,65 | 0,51 |
| 01-01-05-1729 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZAR | L | 0,007775 | 48,04 | 0,37 |
| 01-01-05-2141 | LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROS | UN | 1,000000 | 97,93 | 97,93 |
| 01-01-88-198 | LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 92380 | C UN | | | 139,97 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,821568 | 33,36 | 27,41 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,821568 | 25,33 | 20,81 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,035300 | 15,65 | 0,55 |
| 01-01-05-1729 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZAR | L | 0,008378 | 48,04 | 0,40 |
| 01-01-05-2114 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE | UN | 1,000000 | 90,81 | 90,81 |
| 01-01-88-295 | TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 92644 | C UN | | | 256,34 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 1,643136 | 25,33 | 41,62 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,643136 | 33,36 | 54,82 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,053000 | 15,65 | 0,83 |
| 01-01-05-1729 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZAR | L | 0,012567 | 48,04 | 0,60 |
| 01-01-05-3119 | TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 3 CS: 6322 | UN | 1,000000 | 158,49 | 158,49 |
| 01-01-88-002 | ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2, ADAPTADOR STORZ 2 1/2, MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2 X 1 1/2 E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | C UN | | | 1.897,82 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 2,627358 | 33,36 | 87,65 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 2,627358 | 25,33 | 66,55 |
| 01-01-05-0077 | ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO1 1/2 X ROSC | UN | 1,000000 | 98,11 | 98,11 |
| 01-01-05-0425 | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRI | UN | 4,000000 | 0,64 | 2,56 |
| 01-01-05-0697 | CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE S | UN | 1,000000 | 451,74 | 451,74 |
| 01-01-05-0915 | CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE | UN | 1,000000 | 27,25 | 27,25 |
| 01-01-05-1553 | ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE | UN | 1,000000 | 336,06 | 336,06 |
| 01-01-05-2248 | MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2, COMP | UN | 1,000000 | 541,75 | 541,75 |
| 01-01-05-2917 | REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, P | UN | 1,000000 | 286,16 | 286,16 |

| | | | | | |
|---------------|--|----|----------|--------|--------|
| 70-01-88-018 | MANÔMETRO 0 A 10 KGF/CM2, D=100MM, CONEX ÃO 1/2 BSP - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 7859/ORSE | U | UN | | 291,54 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 2,000000 | 33,36 | 66,72 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 01-01-05-2262 | MANOMETRO COM CAIXA EM ACO PINTADO, ESCALA *1 | UN | 1,000000 | 175,00 | 175,00 |

| | | | | | |
|---------------|---|----|----------|----------|----------|
| 77-02-02-040 | BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 2CV, MODELO M E-IN 1320 N2T OU SIMILAR - REF 13862/ORS E | O | UN | | 3.247,82 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,000000 | 33,36 | 33,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0059 | BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 2CV, MODELO ME-IN | UN | 1,000000 | 3.130,30 | 3.130,30 |

| | | | | | |
|---------------|---|----|----------|--------|--------|
| 70-02-61-001 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO 0 A 10 KGF/CM2 REF 09670/ORSE | O | UN | | 223,73 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,000000 | 33,36 | 33,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 70-01-02-0222 | PRESSOSTATO 0 A 10 KGF/CM2 10048/ORSE | UN | 1,000000 | 165,46 | 165,46 |

| | | | | | |
|---------------|--|----|----------|----------|----------|
| 77-02-05-042 | VASO DE EXPANSÃO 250 LITROS - FORNECIMENT TO E INSTALAÇÃO | O | UN | | 7.411,00 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,250000 | 33,36 | 41,70 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 1,250000 | 25,33 | 31,66 |
| 77-02-03-0026 | VASO DE EXPANSÃO SCHNEIDER TAP 250 VERTICAL 2 | UN | 1,000000 | 7.337,64 | 7.337,64 |

| | | | | | |
|--------------|--|---|----|--|--------|
| 01-02-61-053 | VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVE L, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _08/2021 CS: 95252 | O | UN | | 161,63 |
|--------------|--|---|----|--|--------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,263300 | 33,36 | 8,78 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,263300 | 25,33 | 6,67 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,019200 | 15,65 | 0,30 |
| 01-01-05-3683 | VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1 1 | UN | 1,000000 | 145,89 | 145,89 |
| 77-02-02-041 | VÁLVULA DE ESFERA EM BRONZE D = 4, REF 1 552.B.400, DA DECA(BRUTO) - REF 10833/OR SE | O UN | | | 2.446,73 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,600000 | 33,36 | 20,02 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,600000 | 24,91 | 14,95 |
| 77-02-02-0060 | VÁLVULA DE ESFERA EM BRONZE D = 4 , REF. 1552 | UN | 1,000000 | 2.411,76 | 2.411,76 |
| 01-02-61-077 | VÁLVULA DE RETENÇÃO, DE BRONZE, PÉ COM C RIVOS, ROSCÁVEL, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 103013 | O UN | | | 138,99 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,131600 | 33,36 | 4,39 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,131600 | 25,33 | 3,33 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,009600 | 15,65 | 0,15 |
| 01-01-05-3689 | VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, | UN | 1,000000 | 131,12 | 131,12 |
| 01-02-61-059 | VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZ E, ROSCÁVEL, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INS TALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 99622 | O UN | | | 270,15 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,263300 | 33,36 | 8,78 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,263300 | 25,33 | 6,67 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,019200 | 15,65 | 0,30 |
| 01-01-05-3697 | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN | UN | 1,000000 | 254,41 | 254,41 |
| 70-02-42-018 | PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) REF 11853/ORSE | O UN | | | 31,69 |
| 01-01-05-2624 | PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCE | UN | 1,000000 | 31,69 | 31,69 |
| 01-01-76-027 | CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODU TO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4), APARE NTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2 022 CS: 95811 | C UN | | | 15,22 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,056463 | 26,15 | 1,48 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,112927 | 34,34 | 3,88 |
| 01-01-05-1033 | CONDULETE EM PVC, TIPO LB, SEM TAMPA, DE 1/2 | UN | 1,000000 | 9,88 | 9,88 |
| 70-01-88-009 | CENTRAL DE ALARME ENDEREÇAVEL DE INCENDI O COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, M ARCA VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E 7 AMPERES - REF 11820/ ORSE | O UN | | | 6.884,66 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 70-01-02-0068 | CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM | UN | 1,000000 | 6.850,32 | 6.850,32 |
| 70-01-88-010 | CABO BLINDADO PARA ALARME E DETECÇÃO DE INCÊNDIO - 3 X 1,5MM2 REF 11855/ORSE | O M | | | 29,57 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,150000 | 34,34 | 5,15 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 24,91 | 3,74 |
| 70-01-02-0069 | CABO BLINDADO PARA ALARME E DETECÇÃO DE INCÊN | M | 1,020000 | 20,27 | 20,68 |
| 70-01-88-002 | ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA- VIDRO, P/INSTAL. INCÊNDIO - REF 07861/OR SE | O UN | | | 166,68 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 70-01-02-0055 | ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO | UN | 1,000000 | 137,05 | 137,05 |
| 70-01-88-007 | DETECTOR DE TEMPERATURA TERMOVELOCÍMETRO ENDEREÇAVEL, MODELO VRE-T, MARCA OU SIM ILAR - REF 12017/ORSE | O UN | | | 284,05 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 70-01-02-0065 | DETECTOR DE TEMPERATURA TERMOVELOCÍMETRICO EN | UN | 1,000000 | 254,42 | 254,42 |
| 77-02-01-013 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LE VE, DN 20MM(3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 95745/SINAPI | O M | | | 34,99 |
| 01-02-35-026* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA/PVC | M | 1,000000 | 19,19 | 19,19 |
| 01-75-01-113* | LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZA | UN | 0,333300 | 8,31 | 2,77 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,082400 | 34,34 | 2,83 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,082400 | 26,15 | 2,15 |
| 01-01-05-1483 | ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, L | M | 1,050000 | 7,67 | 8,05 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 70-01-88-013 | SIRENE ÁUDIOVISUAL ENDEREÇAVEL, 120DB, P ARA ALARME DE INCÊNDIO. REF 11824/ORSE | U UN | | | 249,00 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,700000 | 34,34 | 24,04 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,700000 | 24,91 | 17,44 |
| 70-01-02-0244 | SIRENE AUDIOVISUAL ENDEREÇAVEL, 120 DB, PARA | UN | 1,000000 | 207,52 | 207,52 |
| 01-01-88-054 | EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE CS: 101908 | C UN | | | 261,37 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,431056 | 33,36 | 14,38 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,431056 | 25,33 | 10,92 |
| 01-01-05-0425 | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRI | UN | 2,000000 | 0,64 | 1,28 |
| 01-01-05-1595 | EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO | UN | 1,000000 | 234,80 | 234,80 |
| 01-01-73-003 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 CS: 97599 | C UN | | | 17,14 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,055156 | 26,15 | 1,44 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,176500 | 34,34 | 6,06 |
| 01-01-05-2055 | LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W | UN | 1,000000 | 9,64 | 9,64 |
| 01-02-27-010 | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA A CRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 3 0 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 CS: 1 02509 | C M2 | | | 38,20 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,364000 | 35,26 | 12,83 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,151000 | 24,91 | 3,76 |
| 01-01-05-1365 | DILUENTE AGUARRAS CS: 5318 | L | 0,021000 | 19,00 | 0,40 |
| 01-01-05-1687 | FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M CS: 12815 | UN | 0,012000 | 12,54 | 0,15 |
| 01-01-05-2334 | MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZO | KG | 0,110000 | 16,66 | 1,83 |
| 01-01-05-2335 | MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZO | KG | 0,250000 | 16,66 | 4,17 |
| 01-01-05-3342 | TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINAL | L | 0,427000 | 35,32 | 15,08 |
| 70-02-42-019 | PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 12X40CM, EM PVC 2MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLO S, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 1343 4 REF 11852/ORSE | O UN | | | 24,12 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-01-05-2622 | PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCE | UN | 1,000000 | 24,12 | 24,12 |
| 01-50-01-973 | TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A , SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E S UB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 103835 | C M | | | 68,89 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,290900 | 33,36 | 9,70 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,290900 | 25,33 | 7,37 |
| 01-01-50-0853 | TUBO DE COBRE CLASSE A, DN = 1/2 (15 MM), PAR | M | 1,022500 | 50,69 | 51,83 |
| 01-50-01-982 | TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 MM, CLASSE A , SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E S UB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 103836 | C M | | | 106,60 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,387600 | 33,36 | 12,93 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,387600 | 25,33 | 9,82 |
| 01-01-50-0857 | TUBO DE COBRE CLASSE A, DN = 3/4 (22 MM), PAR | M | 1,022500 | 82,02 | 83,87 |
| 01-50-02-018 | TÊ EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA , INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. A F_04/2022 CS: 103865 | C UN | | | 26,94 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,304700 | 33,36 | 10,16 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,304700 | 25,33 | 7,72 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,114300 | 2,08 | 0,24 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,001100 | 56,75 | 0,06 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,004200 | 309,54 | 1,30 |
| 01-01-50-0779 | TE DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA | UN | 1,000000 | 7,48 | 7,48 |
| 01-50-01-780 | TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8, COM ISOL AMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃ O DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E IN STALAÇÃO. AF_07/2025 CS: 97330 | C M | | | 77,74 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 0,071814 | 26,44 | 1,90 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,071814 | 32,03 | 2,30 |
| 01-01-05-3497 | TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA | M | 1,022727 | 18,28 | 18,70 |
| 01-01-50-0874 | TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 5/8, E = 0,79 MM, | M | 1,022727 | 53,65 | 54,87 |
| 76-02-02-019 | CORRENTE GALVANIZADA - REF:12313 ORSE | O M | | | 28,04 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,300000 | 33,84 | 10,15 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|-------|
| 76-02-02-0018 | CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO, ELO DIAM.: 6,4MM | UN | 1,000000 | 17,89 | 17,89 |
| 01-50-02-020 | TÊ EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA , INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. A F_04/2022 CS: 103866 | C UN | | | 42,39 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,406100 | 33,36 | 13,55 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,406100 | 25,33 | 10,29 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,152300 | 2,08 | 0,32 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,001800 | 56,75 | 0,10 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,007200 | 309,54 | 2,23 |
| 01-01-50-0780 | TE DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA | UN | 1,000000 | 15,94 | 15,94 |
| 01-50-01-784 | BUCHA DE REDUÇÃO EM COBRE, DN 22 MM X 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, PONTA X BOLSA, I NSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MED ICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0 4/2022 CS: 103856 | C UN | | | 18,23 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,177750 | 33,36 | 5,93 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,177750 | 25,33 | 4,50 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,133300 | 2,08 | 0,28 |
| 01-01-50-0486 | BUCHA DE REDUCAO DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, | UN | 1,000000 | 6,32 | 6,32 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,000950 | 56,75 | 0,05 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,003800 | 309,54 | 1,18 |
| 01-50-01-919 | LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOL DA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁ S MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 103847 | C UN | | | 13,04 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,152400 | 33,36 | 5,08 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,152400 | 25,33 | 3,86 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,076200 | 2,08 | 0,16 |
| 01-01-50-0669 | LUVA DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLS | UN | 1,000000 | 3,06 | 3,06 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,000700 | 56,75 | 0,04 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,002800 | 309,54 | 0,87 |
| 01-50-01-925 | LUVA EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOL DA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁ S MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 103852 | C UN | | | 19,54 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,203100 | 33,36 | 6,78 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|-------|
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,203100 | 25,33 | 5,14 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,101500 | 2,08 | 0,21 |
| 01-01-50-0670 | LUVA DE COBRE SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLS | UN | 1,000000 | 5,88 | 5,88 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,001200 | 56,75 | 0,07 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,004800 | 309,54 | 1,49 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|-------|
| 01-50-01-839 | COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, S EM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E S UB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 103838 | C UN | | | 19,95 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,228600 | 33,36 | 7,63 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,228600 | 25,33 | 5,79 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,076200 | 2,08 | 0,16 |
| 01-01-50-0547 | COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS SEM ANEL DE SOLDA, | UN | 1,000000 | 5,50 | 5,50 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,000700 | 56,75 | 0,04 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,002800 | 309,54 | 0,87 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|-------|
| 01-50-01-845 | COTOVELO EM COBRE, DN 22 MM, 90 GRAUS, S EM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E S UB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 103841 | C UN | | | 32,03 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,304600 | 33,36 | 10,16 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,304600 | 25,33 | 7,72 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,101500 | 2,08 | 0,21 |
| 01-01-50-0548 | COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS SEM ANEL DE SOLDA, | UN | 1,000000 | 12,41 | 12,41 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,001200 | 56,75 | 0,07 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,004800 | 309,54 | 1,49 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|-------|
| 01-50-01-799 | CONECTOR EM BRONZE/LATÃO, DN 15 MM X 1/2 , SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F, IN STALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDI CINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04 /2022 CS: 103851 | C UN | | | 21,93 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,112200 | 33,36 | 3,74 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,112200 | 25,33 | 2,84 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,004200 | 15,65 | 0,07 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,038100 | 2,08 | 0,08 |
| 01-01-50-0513 | CONECTOR BRONZE/LATAO SEM ANEL DE SOLDA, BOLS | UN | 1,000000 | 14,78 | 14,78 |
| 01-01-50-0729 | PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE | UN | 0,000350 | 56,75 | 0,02 |
| 01-01-50-0772 | SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, F | UN | 0,001400 | 309,54 | 0,43 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|----------|
| 01-02-61-056 | VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVE L, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0 8/2021 CS: 95248 | O UN | | | 56,46 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,071900 | 25,33 | 1,82 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,071900 | 33,36 | 2,40 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,008400 | 15,65 | 0,13 |
| 01-01-05-3686 | VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1/2 | UN | 1,000000 | 52,12 | 52,12 |
| 76-02-02-020 | CAIXA COM REGULADOR 2º ESTÁGIO (INSTALAÇ AO GAS) - REF:7835 ORSE | O UN | | | 475,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,500000 | 33,36 | 16,68 |
| 76-02-02-0019 | CAIXA COM REGULADOR 2º ESTÁGIO (INSTALAÇÃO GÁ | UN | 1,000000 | 446,73 | 446,73 |
| 70-01-89-010 | PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - O XIGÊNIO | U UN | | | 530,07 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,200000 | 32,03 | 38,44 |
| 70-01-02-0105 | POSTO - PAINEL DE ALARME COM PRESSOSTATO PARA | UN | 1,000000 | 491,63 | 491,63 |
| 70-01-89-012 | PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - A R COMPRIMIDO | U UN | | | 530,07 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,200000 | 32,03 | 38,44 |
| 70-01-02-0107 | POSTO - PAINEL DE ALARME COM PRESSOSTATO PARA | UN | 1,000000 | 491,63 | 491,63 |
| 70-01-89-011 | PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - V ÁCUO CLÍNICO | U UN | | | 530,07 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,200000 | 32,03 | 38,44 |
| 70-01-02-0106 | POSTO - PAINEL DE ALARME COM PRESSOSTATO PARA | UN | 1,000000 | 491,63 | 491,63 |
| 70-01-89-013 | PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - Ó XIDO NITROSO | U UN | | | 530,07 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 1,200000 | 32,03 | 38,44 |
| 70-01-02-0108 | POSTO - PAINEL DE ALARME COM PRESSOSTATO PARA | UN | 1,000000 | 491,63 | 491,63 |
| 70-01-89-022 | RÉGUA P/GÁS MEDICINAL,EM ALUMÍNIO, DIMEN SÕES 850X220X70MM, 1 PONTO P/ OXIGÊNIO, 1 PONTO P/ AR COMPR, 1 PONTO P/ VÁCUO, 8 TOMADAS ELÉTRICAS, 1 PONTOP/ CHAMADA DE ENF (SEM O EQUIPAMENTO) REF. 11213/ORSE | O UN | | | 1.163,74 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 1,500000 | 34,34 | 51,51 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,500000 | 24,91 | 37,37 |
| 70-01-02-0246 | RÉGUA P/GÁS MEDICINAL, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: | UN | 1,000000 | 1.074,86 | 1.074,86 |
| 70-01-89-007 | INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE POSTO PARED E, INTERNO, PARA REDE DE GASES HOSPITALARES, AR COMPRIMIDO | O UN | | | 68,72 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,030000 | 25,33 | 0,76 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,070000 | 33,36 | 2,34 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,039000 | 15,65 | 0,61 |
| 70-01-02-0097 | TOMADA POSTO PAREDE - INTERNA AR COMPRIMIDO. | UN | 1,000000 | 65,01 | 65,01 |
| 70-01-89-024 | CENTRAL MANIFOLD PARA CILINDROS 4 X 4 PARA OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO COM SERPENTINA E SEM VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO. REF 8735/ORSE | U UN | | | 2.205,31 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,600000 | 33,36 | 20,02 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,600000 | 24,91 | 14,95 |
| 70-01-02-0296 | CENTRAL MANIFOLD PARA CILINDROS 4 X 4 PARA OX | UN | 1,000000 | 2.170,34 | 2.170,34 |
| 70-01-89-002 | PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUSIVE CANOPLA, FLUXOMETRO, TUBULAÇÃO DE COBRE 15MM DE 3M, CHUMBAMENTO E ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO | U UN | | | 284,41 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,835000 | 33,36 | 27,86 |
| 01-02-35-003* | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/D | M | 3,000000 | 18,58 | 55,74 |
| 01-02-35-068* | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS | M | 3,000000 | 9,50 | 28,50 |
| 70-01-02-0009 | ADESIVO EM VINIL PARA PLOTAGEM EM LETREIRO DE | M2 | 0,006000 | 156,14 | 0,94 |
| 70-01-02-0016 | FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 15 L/MIN | UN | 1,000000 | 106,36 | 106,36 |
| 70-01-02-0099 | TOMADA POSTO PAREDE - INTERNA OXIGÊNIO. 06499 | UN | 1,000000 | 65,01 | 65,01 |
| 70-01-89-005 | PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - ÓXIDO NITROSO INCLUSIVE CANOPLA, FLUXOMETRO, TUBULAÇÃO DE COBRE 15MM DE 3M, CHUMBAMENTO E ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO | U UN | | | 258,80 |
| 01-02-35-068* | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS | M | 3,000000 | 9,50 | 28,50 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,835000 | 33,36 | 27,86 |
| 01-02-35-003* | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/D | M | 3,000000 | 18,58 | 55,74 |
| 70-01-02-0009 | ADESIVO EM VINIL PARA PLOTAGEM EM LETREIRO DE | M2 | 0,006000 | 156,14 | 0,94 |
| 70-01-02-0098 | TOMADA POSTO PAREDE - INTERNA ÓXIDO NITROSO - | UN | 1,000000 | 65,01 | 65,01 |
| 70-01-03-0006 | FLUXÔMETRO DE ÓXIDO NITROSO 0-15 LPM - FORNEC | UN | 1,000000 | 80,75 | 80,75 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|------------|------------|
| 78-02-03-020 | CENTRAL DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL, INSE NTO DE ÓLEO SISTEMA DUPLEX C RESERVAT HO RIZ. VAZÃO APROX 20M3/H, 2 COMPRESSORES POT MÉD APROX 5HP CAPAC. APROX 500L INCL . FILTRO SECADORES PAINEL FORNC E ASSENT | O UN | | | 125.713,02 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 18,000000 | 33,36 | 600,48 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 36,000000 | 24,91 | 896,76 |
| 01-01-28-128* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 2,700000 | 327,36 | 883,87 |
| 01-01-28-127* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHI | 0,300000 | 76,18 | 22,85 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 9,000000 | 34,34 | 309,06 |
| 78-02-04-0001 | CENTRAL DE AR COMPRIMIDO DUPLEX, COM VAZ AO D | UN | 1,000000 | 123.000,00 | 123.000,00 |
| 78-02-03-021 | CENTRAL DE VACUO MEDICINAL, INSENTO DE Ó LEO SISTEMA DUPLEX C RESERVAT HORIZ. VAZ ÃO APROX 26M3/H, 2 MOTO-BOMBAS DE VÁCUO POT MÉD APROX 3HP CAPAC. APROX 400L INCL . FILTRO SECADORES PAINEL FORNC E ASSENT | O UN | | | 81.713,02 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 18,000000 | 33,36 | 600,48 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 36,000000 | 24,91 | 896,76 |
| 01-01-28-128* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 2,700000 | 327,36 | 883,87 |
| 01-01-28-127* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHI | 0,300000 | 76,18 | 22,85 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 9,000000 | 34,34 | 309,06 |
| 78-02-04-0002 | CENTRAL DE VACUO DUPLEX, COM VAZAO DE AP ROXI | UN | 1,000000 | 79.000,00 | 79.000,00 |
| 01-02-35-026 | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA /PVC ESGOTO/PVC PLUVIAL/CPVC/PPR/COBRE O U AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4, FIXA | C M | | | 19,19 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,278000 | 33,36 | 9,27 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,063200 | 25,33 | 1,60 |
| 01-01-05-0010 | ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODU | UN | 1,785700 | 3,99 | 7,12 |
| 01-01-05-0425 | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRI | UN | 1,875000 | 0,64 | 1,20 |
| 77-02-02-042 | BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM = 50M, EXCETO PINTURA E ACABAMENTO - REF 4629/ORSE | O UN | | | 232,94 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,660000 | 33,36 | 22,02 |
| 01-01-14-016* | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE | M3 | 0,099000 | 31,59 | 3,13 |
| 70-01-65-007* | FORMA PLANA PARA FUNDAÇÕES, EM TÁBUAS DE PINH | M2 | 0,280000 | 97,01 | 27,16 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,028000 | 575,45 | 16,11 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,028000 | 351,15 | 9,83 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,128000 | 98,53 | 12,61 |
| 01-01-05-1267 | CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSC | UN | 0,220000 | 117,18 | 25,78 |
| 01-01-05-3118 | TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2 CS: 6298 | UN | 0,220000 | 62,32 | 13,71 |
| 77-02-02-0061 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ RO | M | 1,533000 | 66,92 | 102,59 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-02-26-029 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TI PO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOB RE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/20 20 CS: 100722 | C M2 | | | 29,37 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,677900 | 35,26 | 23,90 |
| 01-01-05-1365 | DILUENTE AGUARRAS CS: 5318 | L | 0,011000 | 19,00 | 0,21 |
| 01-01-05-1729 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZAR | L | 0,109800 | 48,04 | 5,27 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|------------|--------|--------|
| 01-02-31-014 | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BR ITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 CS: 94965 | C M3 | | | 653,35 |
| 01-01-28-009* | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACI | CHI | 0,710300 | 0,42 | 0,30 |
| 01-01-98-305* | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR | H | 1,463700 | 41,25 | 60,38 |
| 01-01-28-010* | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACI | CHP | 0,753400 | 2,15 | 1,62 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,311700 | 24,91 | 57,58 |
| 01-01-05-0228 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRA | M3 | 0,722900 | 144,80 | 104,68 |
| 01-01-05-0925 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 CS: 1379 | KG | 362,657900 | 0,99 | 359,03 |
| 01-01-05-2518 | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREI | M3 | 0,593400 | 117,64 | 69,81 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-01-24-020 | LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103673 | C M3 | | | 48,73 |
| 01-01-28-299* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHI | 0,130000 | 0,60 | 0,08 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,345000 | 24,91 | 33,50 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,224000 | 33,24 | 7,45 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,224000 | 33,84 | 7,58 |
| 01-01-28-300* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHP | 0,094000 | 1,54 | 0,14 |

| | | | | | |
|--------------|--|------|--|--|-------|
| 70-01-67-002 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SO LDADA NERVURADA CA-60, Q-92, MALHA 15X15 CM, FERRO 4.2MM (1.48 KG/M2), PAINEL 2,4 5X6,0M, TELCON OU SIMILAR REF 03637/ORSE | U M2 | | | 27,68 |
|--------------|--|------|--|--|-------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|-------|
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,500000 | 33,61 | 16,81 |
| 01-01-05-3228 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (| M2 | 1,050000 | 10,35 | 10,87 |
| 01-01-27-048 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMEN TO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, AC ABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. A F_07/2021 CS: 87702 | C M2 | | | 74,63 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,299000 | 33,84 | 10,12 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,149000 | 24,91 | 3,71 |
| 01-01-06-102* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,066100 | 920,01 | 60,81 |
| 01-75-02-154 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMEN TO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONE IRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFOR ÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021 CS: 8770 | C M2 | | | 70,41 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,149000 | 24,91 | 3,71 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,299000 | 33,84 | 10,12 |
| 01-01-06-103* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,066100 | 856,21 | 56,60 |
| 01-02-41-016 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLAC AS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE CS: 87248 | C M2 | | | 49,37 |
| 01-01-98-049* | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLE | H | 0,241100 | 33,69 | 8,12 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,129000 | 24,91 | 3,21 |
| 01-01-05-0231 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS CS: 138 | KG | 9,132500 | 0,90 | 8,22 |
| 01-01-05-2581 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAI | M2 | 1,057100 | 27,02 | 28,56 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,241000 | 5,28 | 1,27 |
| 77-02-05-044 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1POL, INCL ESM ALTE SINTETICO SOBRE BASE ANTICORROSIVA | O M | | | 97,40 |
| 01-02-26-004* | PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLI | M2 | 0,250000 | 35,83 | 8,96 |
| 01-01-98-041* | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 1,200000 | 25,63 | 30,76 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,600000 | 33,61 | 20,17 |
| 01-01-05-3445 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE | M | 1,000000 | 37,51 | 37,51 |
| 01-50-01-980 | TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE E , SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E S | C M | | | 55,04 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| | UB-RAMAL DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECI | | | | |
| | MENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 92320 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,367600 | 33,36 | 12,26 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,367600 | 25,33 | 9,31 |
| 01-01-50-0860 | TUBO DE COBRE CLASSE E, DN = 15 MM, PARA INST | M | 1,022500 | 32,74 | 33,48 |
| 01-01-75-005 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91935 | C M | | | 30,06 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,114000 | 34,34 | 3,91 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,114000 | 26,15 | 2,98 |
| 01-01-05-0578 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 18,60 | 23,13 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |
| 01-01-75-095 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 M M (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91873 | C M | | | 23,56 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,219000 | 26,15 | 5,73 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,219000 | 34,34 | 7,52 |
| 01-01-05-1470 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4 , | M | 1,017000 | 10,15 | 10,32 |
| 01-02-37-028 | LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93014 | C UN | | | 20,21 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,257900 | 34,34 | 8,86 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,257900 | 26,15 | 6,74 |
| 01-01-05-2179 | LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2, PARA ELETR | UN | 1,000000 | 4,62 | 4,62 |
| 77-02-05-045 | CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO | O M3 | | | 743,03 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,089500 | 33,24 | 2,97 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,538500 | 33,84 | 18,22 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,612000 | 24,91 | 15,24 |
| 01-01-28-300* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHP | 0,050000 | 1,54 | 0,08 |
| 01-01-28-299* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHI | 0,130000 | 0,60 | 0,08 |
| 01-01-05-0966 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTE | M3 | 1,103000 | 640,47 | 706,44 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-02-41-022 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLAC AS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE CS: 87251 | C M2 | | | 49,63 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,130800 | 24,91 | 3,26 |
| 01-01-98-049* | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLE | H | 0,253700 | 33,69 | 8,55 |
| 01-01-05-0231 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS CS: 138 | KG | 9,132500 | 0,90 | 8,22 |
| 01-01-05-2581 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAI | M2 | 1,060000 | 27,02 | 28,64 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,188000 | 5,28 | 0,99 |
| 01-02-49-005 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO T RANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS: 94228 | C M | | | 84,60 |
| 01-01-28-122* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHP | 0,013200 | 39,43 | 0,52 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,277000 | 32,93 | 9,12 |
| 01-01-28-121* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHI | 0,018300 | 38,23 | 0,70 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,371000 | 24,91 | 9,24 |
| 01-01-05-0765 | CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NU | M | 1,050000 | 45,01 | 47,26 |
| 01-01-05-2791 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 | KG | 0,013000 | 16,00 | 0,21 |
| 01-01-05-2868 | REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO | KG | 0,002400 | 129,88 | 0,31 |
| 01-01-05-2978 | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POL | 310 | 0,081000 | 32,56 | 2,64 |
| 01-01-05-2995 | SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 CS: 13 | KG | 0,090000 | 162,59 | 14,63 |
| 70-02-01-001 | BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2C M. REF. 10759/ORSE | U M2 | | | 580,20 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,650000 | 33,84 | 22,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,140000 | 24,91 | 28,40 |
| 01-01-05-1795 | GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ | M2 | 1,000000 | 520,75 | 520,75 |
| 70-01-02-0005 | CANTONEIRA ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, 1 X 1/ | M | 0,600000 | 15,09 | 9,05 |
| 77-02-05-046 | ELETROCALHA PERFURADA 200X100 COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO | O M | | | 106,50 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,800000 | 26,15 | 20,92 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,800000 | 34,34 | 27,47 |
| 70-01-02-0207 | ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 200 X 100 X 30 | M | 1,250000 | 30,72 | 38,40 |
| 77-02-02-0063 | TAMPA DE ENCAIXE 200 MM PARA ELETROCALHA METÁ | M | 1,250000 | 15,77 | 19,71 |
| 01-02-35-086 | SUORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURA DA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, E M PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIX ADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FI | C M | | | 59,99 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | XADA. AF_09/2023 CS: 96562 | | | | |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,752800 | 34,34 | 25,85 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,171100 | 26,15 | 4,47 |
| 01-01-05-0263 | ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAME | UN | 7,000000 | 1,38 | 9,66 |
| 01-01-05-0919 | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4 COM PA | UN | 2,222200 | 1,20 | 2,67 |
| 01-01-05-2560 | PERFILADO PERFURADO DUPLO 38 X 76 MM, CHAPA 2 | M | 0,500000 | 18,89 | 9,45 |
| 01-01-05-2662 | PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4 CS: 39 | UN | 7,000000 | 0,30 | 2,10 |
| 01-01-05-3734 | VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 (6,3 MM) C | M | 1,111100 | 5,23 | 5,81 |
| 01-02-37-027 | LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DI STRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93013 | C UN | | | 16,75 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,224300 | 26,15 | 5,87 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,224300 | 34,34 | 7,70 |
| 01-01-05-2174 | LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2, PARA E | UN | 1,000000 | 3,19 | 3,19 |
| 75-02-02-009 | CABO COBRE FLEXÍVEL, NÃO HALOGENADO, 50, 0MM2 - 0,6/1KV / 90° REF 11194/ORSE | O M | | | 75,67 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,310000 | 34,34 | 10,65 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,310000 | 24,91 | 7,72 |
| 75-02-02-0006 | CABO COBRE FLEXÍVEL, NÃO HALOGENADO, 50,0MM2 | M | 1,020000 | 56,18 | 57,30 |
| 01-02-08-009 | PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA M ENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024 CS: 98516 | C UN | | | 370,76 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,611300 | 25,81 | 15,78 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,056700 | 24,91 | 76,14 |
| 01-01-28-132* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 0,247400 | 283,66 | 70,18 |
| 01-01-28-131* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHI | 0,878100 | 70,76 | 62,13 |
| 01-01-05-2372 | MUDA DE PALMEIRA ARECA, H= *1,50* M CS: 38641 | UN | 1,000000 | 146,55 | 146,55 |
| 77-02-05-047 | PLANTIO DE MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OUR O/VIOLETEIRA, H = 10 A 20CM | O UN | | | 5,47 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,030000 | 24,91 | 0,75 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,010000 | 25,81 | 0,26 |
| 01-01-05-1668 | FERTILIZANTE NPK - 10:10:10 CS: 44539 | KG | 0,005235 | 2,89 | 0,02 |
| 01-01-05-1670 | FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A CS: | KG | 0,270000 | 1,31 | 0,35 |
| 01-01-05-2369 | MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OURO/ VIOLETEIRA, H | UN | 1,000000 | 3,51 | 3,51 |
| 01-01-05-3328 | TERRA VEGETAL (GRANEL) CS: 7253 | M3 | 0,003500 | 165,00 | 0,58 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 76-02-02-022 | LUMINÁRIA DE EMBUTIR EM GRAMADOS OU JARD INS REF.BW-544, TECNOLUX OU SIMILAR, C/L ÂMPADA PL 15W - REF: 8014 ORSE | O UN | | | 492,19 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,000000 | 34,34 | 34,34 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 76-02-02-0017 | LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA PL 15W / 127V | UN | 1,000000 | 7,60 | 7,60 |
| 76-02-02-0021 | LUMINÁRIA DE EMBUTIR EM GRAMADOS OU JARDINS, | UN | 1,000000 | 425,34 | 425,34 |
| 70-02-05-004 | CONJUNTO COM 03 LIXEIRAS EM FIBRA DE VID RO, COM CAPACIDADE 20L CADA, COM TAMPA V AI E VEM - REF 09367/ORSE | O UN | | | 405,30 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,300000 | 33,84 | 10,15 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,016000 | 98,53 | 1,58 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,016000 | 575,45 | 9,21 |
| 70-01-02-0184 | CONJUNTO DE 03 LIXEIRAS EM FIBRA DE VIDRO, CO | UN | 1,000000 | 376,89 | 376,89 |
| 77-02-02-065 | LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO, COM CAPACIDAD E 50L, COM SUPORTE (POSTE), FIOBERGLASS, REF, CLPD1088 OU SIMILAR - REF 10536/OR SE | O UN | | | 340,91 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,300000 | 33,84 | 10,15 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 70-02-31-001* | CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=15MPA, BOMBEADO, | M3 | 0,016000 | 669,49 | 10,71 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,016000 | 98,53 | 1,58 |
| 77-02-02-0093 | LIXEIRAS EM FIBRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE 50 | UN | 1,000000 | 311,00 | 311,00 |
| 76-02-02-021 | BANCO COM ENCOSTO, COMPR=1,50M, LARGURA =30CM, PÉ DE FERRO FUNDIDO E COM 10 RÉGU AS DE MADEIRA, INCLUSIVE PINTURA - REF:2 411 ORSE | O UN | | | 1.100,00 |
| 76-02-02-0020 | BANCO COM PÉ EM FERRO FUNDIDO E 10 RÉGUAS DE | UN | 1,000000 | 1.100,00 | 1.100,00 |
| 01-01-04-003 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESP ESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENT O COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 C S: 103340 | C M2 | | | 139,77 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,735000 | 24,91 | 18,31 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,470000 | 33,84 | 49,74 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|----------|----------|
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,012800 | 841,91 | 10,78 |
| 01-01-05-0386 | BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO APARENTE 19 X 19 | UN | 13,600000 | 4,28 | 58,21 |
| 01-01-05-2567 | PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIR | CEN | 0,010000 | 63,01 | 0,63 |
| 01-01-05-3217 | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA | M | 0,420000 | 5,08 | 2,13 |
| 77-02-05-016 | PORTA 1,00 X 2,10M EM ALUMÍNIO EM RÉGUAS , COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, INCL USO FECHADURA | O UN | | | 1.610,95 |
| 01-01-47-011* | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, C | UN | 1,000000 | 211,67 | 211,67 |
| 77-02-01-003* | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GU | M2 | 2,100000 | 607,75 | 1.276,28 |
| 01-01-05-1444 | DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM | UN | 3,000000 | 41,00 | 123,00 |
| 01-75-02-150 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMEN TO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONE IRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SO BRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO RE FORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021 CS: 8 | C M2 | | | 64,64 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,294000 | 24,91 | 7,32 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,589000 | 33,84 | 19,93 |
| 01-01-06-103* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,043100 | 856,21 | 36,90 |
| 01-01-05-0925 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 CS: 1379 | KG | 0,500000 | 0,99 | 0,50 |
| 01-01-23-025 | CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTUR A, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURAD OR 300 KG. AF_10/2022 CS: 87887 | C M2 | | | 18,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,048600 | 24,91 | 1,21 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,129500 | 33,84 | 4,38 |
| 01-01-06-006* | ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCOCOLANT | M3 | 0,003400 | 3.850,29 | 13,09 |
| 01-01-95-013 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PI SOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/ 2024 CS: 96620 | C M3 | | | 925,58 |
| 01-02-31-026* | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (| M3 | 1,380000 | 512,90 | 707,80 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,838000 | 24,91 | 45,78 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 5,083000 | 33,84 | 172,01 |
| 01-02-15-002 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, | C M2 | | | 106,93 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| | ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 CS: 9 4994 | | | | |
| 01-02-31-010* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMMASSA | M3 | 0,098500 | 629,61 | 62,02 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,188200 | 33,84 | 6,37 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,318300 | 24,91 | 7,93 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,130100 | 33,24 | 4,32 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,001700 | 6,52 | 0,01 |
| 01-01-05-2786 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 1 | KG | 0,024000 | 16,27 | 0,39 |
| 01-01-05-2963 | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUI | M | 0,250000 | 5,12 | 1,28 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 0,200000 | 3,53 | 0,71 |
| 01-01-05-3225 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, | M2 | 1,081600 | 22,14 | 23,95 |
| 01-02-23-026 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TE XTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERN AS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS P AVIMENTOS, UMA COR. AF_03/2024 CS: 88421 | C M2 | | | 34,04 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,049400 | 24,91 | 1,23 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,302800 | 35,26 | 10,68 |
| 01-01-05-2294 | MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRIL | KG | 2,687260 | 8,24 | 22,14 |
| 01-50-01-993 | TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 28 MM, CLASSE A , SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E S UB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 CS: 103837 | C M | | | 134,29 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,470600 | 33,36 | 15,70 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,470600 | 25,33 | 11,92 |
| 01-01-50-0850 | TUBO DE COBRE CLASSE A, DN = 1 (28 MM), PARA | M | 1,022500 | 104,34 | 106,69 |
| 77-02-05-049 | LIMPEZA POR VÁCUO, LAVAGEM E TESTE DAS T UBULAÇÕES DE GASES | O UN | | | 68,90 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 2,000000 | 26,44 | 52,88 |
| 01-01-98-277* | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEM | H | 0,500000 | 32,03 | 16,02 |
| 01-01-08-010 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONA L DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-5 0 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 CS: 92771 | C KG | | | 9,80 |
| 01-01-08-047* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 M | KG | 1,000000 | 8,15 | 8,15 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88245 | H | 0,025900 | 33,61 | 0,87 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,004200 | 25,63 | 0,11 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,357000 | 0,20 | 0,07 |
| 76-02-04-003 | PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MA LHA 2 POLEGADAS E MOLDURA EM TUBOS DE AC O DE 1 1/2 E 1 POLEGADA, COM 02 FOLHAS D E ABRIR INCLUSO FERRAGENS E PINTURA | O M2 | | | 984,32 |
| 01-02-26-026* | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ES | M2 | 1,000000 | 58,14 | 58,14 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |
| 01-01-98-041* | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,880000 | 25,63 | 99,44 |
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,000000 | 33,61 | 67,22 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 01-01-98-354* | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,880000 | 38,75 | 72,85 |
| 01-01-05-0789 | CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 | M | 1,180000 | 11,81 | 13,94 |
| 01-01-05-1444 | DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM | UN | 2,000000 | 41,00 | 82,00 |
| 01-01-05-1464 | ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGU | KG | 1,100000 | 35,02 | 38,52 |
| 01-01-05-1609 | FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INO | UN | 1,000000 | 105,35 | 105,35 |
| 01-01-05-3231 | TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSA | M2 | 1,100000 | 24,15 | 26,57 |
| 01-01-05-3445 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE | M | 3,690000 | 37,51 | 138,41 |
| 01-01-05-3452 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDI | M | 3,690000 | 60,47 | 223,13 |
| 01-01-47-092 | PORTA CORTA-FOGO 90X210X4CM - FORNECIMENT TO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 CS: 90838 | C UN | | | 1.218,09 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,042200 | 846,53 | 35,72 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,201850 | 24,91 | 29,94 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 4,252700 | 33,84 | 143,91 |
| 01-01-05-2667 | PORTA CORTA-FOGO SIMPLES PARA SAIDA DE EMERGE | UN | 1,000000 | 1.008,53 | 1.008,53 |
| 76-02-04-004 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENT TO E AREIA)PREPARO MECÂNICO COM BETONEIR A 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBR E IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFO RÇADO,3CM. AF_07/2021 | O M2 | | | 64,65 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,294000 | 24,91 | 7,32 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,589000 | 33,84 | 19,93 |
| 01-01-06-103* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,043100 | 856,21 | 36,90 |
| 01-01-05-0925 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 CS: 1379 | KG | 0,500000 | 0,99 | 0,50 |
| 01-02-28-003 | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E ARE IA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/202 0 CS: 98680 | C M2 | | | 54,99 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,411120 | 33,84 | 13,91 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,205560 | 24,91 | 5,12 |
| 01-01-06-124* | ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,043100 | 775,50 | 33,42 |
| 01-01-05-0925 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 CS: 1379 | KG | 0,500000 | 0,99 | 0,50 |
| 01-01-05-1989 | JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR C | M | 1,000000 | 2,05 | 2,05 |
| 01-02-27-013 | PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLI CAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PR EPARADOR. AF_05/2021 CS: 102492 | C M2 | | | 30,96 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,152000 | 24,91 | 3,79 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,365000 | 35,26 | 12,87 |
| 01-01-05-1687 | FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M CS: 12815 | UN | 0,010000 | 12,54 | 0,13 |
| 01-01-05-2973 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTER | L | 0,160000 | 11,48 | 1,84 |
| 01-01-05-3343 | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO CS: 7348 | L | 0,534000 | 23,17 | 12,37 |
| 76-02-04-005 | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12 M E CARG A NOMINAL 200 KG, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 2.970,47 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 5,500000 | 24,91 | 137,01 |
| 01-01-28-132* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 1,200000 | 283,66 | 340,39 |
| 01-02-31-007* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,200000 | 565,03 | 113,01 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,200000 | 351,15 | 70,23 |
| 76-02-02-0007 | POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 12/ 200 PARA ILUMI | UN | 1,000000 | 2.309,83 | 2.309,83 |
| 01-02-01-062 | SUPORTE MÃO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 100862 | C UN | | | 50,10 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,564207 | 33,36 | 18,82 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,216564 | 24,91 | 5,39 |
| 01-01-05-0417 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6 | UN | 3,000000 | 0,61 | 1,83 |
| 01-01-05-3021 | SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 C | UN | 1,000000 | 24,06 | 24,06 |
| 76-02-02-005 | FORNEC DE CRUZETA DE CONCRETO RETANGULAR 1900MM - REF:2862 ORSE | O UN | | | 204,05 |
| 76-02-02-0001 | CRUZETA EM CONCRETO ARMADO, RETANGULAR, 1900M | UN | 1,000000 | 204,05 | 204,05 |
| 76-02-04-008 | TUBO AÇO PRETO S/COSTURA 4 POLEGADAS E= 6,02MM , SCHEDULE 40,16,06 KG/ M COM CON EXAO E SOLDA | O M | | | 465,23 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|------------|
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,346000 | 25,33 | 8,76 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,346000 | 33,36 | 11,54 |
| 01-01-98-354* | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 38,75 | 5,81 |
| 01-01-05-2995 | SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 CS: 13 | KG | 0,018000 | 162,59 | 2,93 |
| 01-01-50-0841 | TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 4, E= *6,02 MM, | M | 1,039000 | 419,82 | 436,19 |
| 76-02-04-009 | CABO DE COBRE UNIPOLAR, 50 MM2, BLINDADO ISOLAÇÃO 12/20 KV EPR | O M | | | 114,21 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,087000 | 26,15 | 2,28 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,087000 | 34,34 | 2,99 |
| 01-01-05-1692 | FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE | M | 0,200000 | 4,09 | 0,82 |
| 76-02-02-0009 | CABO DE COBRE ISOLADO EPR, FLEXIVEL, 50MM², 1 | M | 1,020000 | 106,00 | 108,12 |
| 01-02-44-010 | CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERR ADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO. AF_08/2023 CS: 96973 | C M | | | 81,17 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,248400 | 26,15 | 6,50 |
| 01-02-44-022* | SUORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE | UN | 0,666700 | 29,16 | 19,44 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,248400 | 34,34 | 8,53 |
| 01-01-05-0552 | CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO CS: 863 | M | 1,050000 | 44,49 | 46,71 |
| 76-02-02-001 | CHAVE FUSIVEL 15KV 10KA DA DELMAR OU SIM ILAR REF:469 ORSE | O UN | | | 734,78 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,500000 | 24,91 | 87,19 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,500000 | 34,34 | 120,19 |
| 76-02-03-0001 | CHAVE FUSIVEL 15KV 10KA 100A EM PORCELANA - L | UN | 1,000000 | 527,40 | 527,40 |
| 76-02-02-002 | FORNEC E INST ISOLADOR PINO DE PORCELANA 15KV HI-TOP REF:3467 ORSE | O UN | | | 58,17 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,150000 | 34,34 | 5,15 |
| 76-02-03-0002 | ISOLADOR PINO DE PORCELANA 15KV HI-TOP - MEDI | UN | 1,000000 | 53,02 | 53,02 |
| 76-02-04-010 | ENVELOPAMENTO EM CONCRETO DE 15 MPA, INC L LANÇAMENTO | O M3 | | | 624,18 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 1,000000 | 575,45 | 575,45 |
| 01-01-24-020* | LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E AC | M3 | 1,000000 | 48,73 | 48,73 |
| 76-02-05-002 | GERADOR 500KVA 15KV 60HZ 380V/220V COM Q UADRO DE TRANSFERENCIA AUTOMATICO (QTA) | O UN | | | 460.079,92 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|------------|------------|
| | DE 800A(EXTERNO) FORNECIMENTO E INSTALAC AO | | | | |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 8,000000 | 34,34 | 274,72 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 8,000000 | 26,15 | 209,20 |
| 76-02-03-0008 | GERADOR 500KVA 15KV 60HZ 380V/220V COM QUADRO | UN | 1,000000 | 442.796,00 | 442.796,00 |
| 76-02-03-0009 | FRETE PARA GERADOR 500KVA 15KV 60HZ 380V/220V | UN | 1,000000 | 16.800,00 | 16.800,00 |
| 76-02-04-011 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2 PO LEGADAS (50MM)INCLUSIVE CONEXÕES - FORNE CIMENTO E INSTALACAO | O M | | | 204,83 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 1,600000 | 25,33 | 40,53 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,600000 | 33,36 | 53,38 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,136000 | 3,98 | 0,54 |
| 01-01-05-3448 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE | M | 1,400000 | 78,84 | 110,38 |
| 01-01-75-087 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 M M (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTA LADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃ O. AF_03/2023 CS: 91863 | C M | | | 12,15 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,119000 | 34,34 | 4,09 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,119000 | 26,15 | 3,11 |
| 01-01-05-1475 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 , SE | M | 1,017000 | 4,88 | 4,96 |
| 01-02-44-019 | HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _08/2023 CS: 96985 | C UN | | | 88,33 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,248400 | 34,34 | 8,53 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,248400 | 26,15 | 6,50 |
| 01-01-05-1813 | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COM | UN | 1,000000 | 73,31 | 73,31 |
| 76-02-03-001 | CORDOALHA DE COBRE NU 25 MM², NÃO ENTERR ADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO. AF_08/2023 CS: 96973 | O M | | | 81,17 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,248400 | 26,15 | 6,50 |
| 01-02-44-022* | SUORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE | UN | 0,666700 | 29,16 | 19,44 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,248400 | 34,34 | 8,53 |
| 01-01-05-0551 | CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO CS: 868 | M | 1,050000 | 30,21 | 31,72 |
| 76-02-02-006 | SUORTE PI INSTALAÇÃO DOS TRANSFORMADORE S DE MEDIÇÃO (3 TC'S E 3 TP'S) PADRÃO EN | O UN | | | 1.542,45 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|----------|-----------|
| | ERGISA - REF:12853 ORSE | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 9,000000 | 24,91 | 224,19 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 9,000000 | 34,34 | 309,06 |
| 76-02-02-0002 | SUORTE P/ INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR DE MED | UN | 1,000000 | 1.009,20 | 1.009,20 |
| 76-02-02-007 | CAIXA DE EQUALIZAÇÃO P/ATERRAMENTO 20X20 X10CM DE SOBREPOR P/11 TERMINAIS DE PRES SÃO C/BARRAMENTO - REF:9051 ORSE | O UN | | | 368,57 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 76-02-02-0003 | CAIXA DE EQUALIZAÇÃO P/ATERRAMENTO 20X20X10CM | UN | 1,000000 | 350,80 | 350,80 |
| 76-02-02-008 | ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO ELETROLITIC O - LEVE, D= 4 POLEGADAS - REF:11435 ORS E | O M | | | 201,52 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 76-02-02-0004 | ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO ELETROLITICO - L | M | 1,050000 | 175,00 | 183,75 |
| 01-01-88-052 | EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE CS: 101907 | C UN | | | 859,07 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,431056 | 25,33 | 10,92 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,431056 | 33,36 | 14,38 |
| 01-01-05-0425 | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRI | UN | 2,000000 | 0,64 | 1,28 |
| 01-01-05-1593 | EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GA | UN | 1,000000 | 832,50 | 832,50 |
| 01-01-75-188 | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+ T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORN ECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 92 005 | C UN | | | 60,14 |
| 01-01-75-189* | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 | UN | 1,000000 | 49,19 | 49,19 |
| 01-01-75-158* | SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE4 X 2 | UN | 1,000000 | 10,95 | 10,95 |
| 76-02-02-009 | DISJUNTOR A VACUO 15KV, BEGHIM, TIPO MAF 15-630-350, MANUAL C/RELÉ URPE 7104+JG DE CONTATO 3NF+3NA,BOBINA DE FECHAMENTO BLOQUEIO KIRK, DISPARADOR TCC,BOBINA AB ERT.+3TCS (OU SIMILAR) - REF:8936 ORSE | O UN | | | 35.350,41 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 15,000000 | 24,91 | 373,65 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|-----------|-----------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 15,000000 | 34,34 | 515,10 |
| 76-02-02-0005 | DISJ A VACUO 15KV, MARCA BEGHIM, TIPO MAF 15- | UN | 1,000000 | 34.461,66 | 34.461,66 |
| 76-02-02-010 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAVE SECCI ONADORA TRIPOLAR 15KV - 400A - REF:9913 ORSE | O UN | | | 3.036,33 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,500000 | 24,91 | 87,19 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,500000 | 34,34 | 120,19 |
| 76-02-02-0006 | CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR 15KV 400A - 4356 | UN | 1,000000 | 2.828,95 | 2.828,95 |
| 01-01-75-007 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS T ERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _03/2023 CS: 91927 | C M | | | 5,75 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,029000 | 34,34 | 1,00 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,029000 | 26,15 | 0,76 |
| 01-01-05-0580 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 3,19 | 3,97 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |
| 01-01-75-013 | CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03 /2023 CS: 91937 | C UN | | | 17,23 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,222000 | 26,15 | 5,81 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,222000 | 34,34 | 7,62 |
| 01-01-05-0740 | CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3 | UN | 1,000000 | 3,81 | 3,81 |
| 01-02-44-022 | SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOAL HA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 CS: 98463 | C UN | | | 29,16 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,310600 | 26,15 | 8,12 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,310600 | 34,34 | 10,67 |
| 01-01-05-0263 | ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAME | UN | 1,000000 | 1,38 | 1,38 |
| 01-01-05-0417 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6 | UN | 1,000000 | 0,61 | 0,61 |
| 01-01-05-3018 | SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5 | UN | 1,000000 | 8,39 | 8,39 |
| 76-02-04-012 | SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO HASTE COM CABO PASSANTE E DERIVAÇÃO EM T NO TOPO, BITOL A DO CABO 50MM2 A 95MM2 PARA HASTE 5/8 E 3/8 | O UN | | | 66,66 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|----------|
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,500000 | 26,15 | 13,08 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 76-02-03-0003 | MOLDE T TOPO HASTE 5/8 CABO 50MM (ELETRO CENT | UN | 0,012500 | 307,09 | 3,84 |
| 76-02-03-0004 | ALICATE PARA MOLDE Z-201 (MEDIANA) - ZAN ELET | UN | 0,010000 | 157,07 | 1,57 |
| 77-02-02-0043 | CARTUCHO P/ SOLDA EXOTERMICA NR150 - 11203/OR | UN | 1,000000 | 31,00 | 31,00 |
| 76-02-02-012 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE PA SSAGEM INTERNA/INTERNA, EM PORCELANA, CLA SSE 15KV CORRENTE 400A (NBI 110 KV), INC LUSO SUPORTE P/BUCHA - REF:10294 ORSE | O UN | | | 1.115,78 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,000000 | 24,91 | 74,73 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,000000 | 34,34 | 103,02 |
| 76-02-02-0010 | SUPORTE P/ BUCHA DE PASSAGEM INTERNA/INTERNA | UN | 1,000000 | 28,03 | 28,03 |
| 76-02-02-0011 | BUCHA DE PASSAGEM INTERNA/INTERNA, EM PORCELA | UN | 1,000000 | 910,00 | 910,00 |
| 76-02-02-003 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARA RAIOS TIPO POLIMÉRICO 15KV - 12KA - REF:12876 ORSE | O UN | | | 254,23 |
| 76-02-02-004* | MÃO-OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DE PÁRA-RAIO 12KV - | UN | 1,000000 | 16,96 | 16,96 |
| 70-01-02-0273 | PARA RAIOS TIPO POLIMÉRICO 15KV - 12KA - 1069 | UN | 1,000000 | 237,27 | 237,27 |
| 76-02-02-011 | FORNEC E INST DE MUFLA TERMINAL PRIMARIA UNIPOLAR USO INTERNO PARA CABO 35/120MM 2 ISOLACAO 15/25KV EM EPR-BORRACHA DE SI LICONE - REF:12877 ORSE | O UN | | | 326,02 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,000000 | 34,34 | 103,02 |
| 76-02-02-0008 | MUFLA PARA CABO 25/120MM² - 12/20 KV - INTERN | UN | 1,000000 | 223,00 | 223,00 |
| 76-02-02-013 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ISOLADOR SUP ORTE PEDESTAL DE USO INTERNO COM PRENSA FIO, EM PORCELANA TIPO PILAR COR BRANCA CLASSE TENSÃO 15 KV - REF: 7380 ORSE | O UN | | | 289,60 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,400000 | 24,91 | 9,96 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,300000 | 34,34 | 44,64 |
| 76-02-02-0012 | ISOLADOR SUPORTE PEDESTAL DE USO INTERNO COM | UN | 1,000000 | 235,00 | 235,00 |
| 76-02-04-013 | CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO COELBA | O UN | | | 430,61 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,000000 | 26,15 | 78,45 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,000000 | 34,34 | 103,02 |
| 01-01-05-0737 | CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDID | UN | 1,000000 | 249,14 | 249,14 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|------------|------------|------------|
| 76-02-02-014 | TRANSFORMADOR À SECO, TRIFÁSICO 15KV 100 0KVA 13800V 380V/220V 60HZ FORNECIMENTO E INSTALACAO | O UN | | | 117.973,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 116,000000 | 24,91 | 2.889,56 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 116,000000 | 34,34 | 3.983,44 |
| 76-02-03-0010 | TRANSFORMADOR A SECO TRIFASICO 1000KVA 380V/2 | UN | 1,000000 | 101.000,00 | 101.000,00 |
| 76-02-03-0011 | FRETE TRANSFORMADOR A SECO TRIFASICO 1000KVA | UN | 1,000000 | 10.100,00 | 10.100,00 |
| 01-01-08-020 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO NVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/ 2022 CS: 92764 | C KG | | | 8,25 |
| 01-01-08-049* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE16,0 M | KG | 1,000000 | 6,87 | 6,87 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,019400 | 33,61 | 0,65 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,003200 | 25,63 | 0,08 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,212000 | 0,20 | 0,04 |
| 01-01-04-051 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS D E CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PRE PARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 CS: 103318 | C M2 | | | 101,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,010200 | 841,91 | 8,59 |
| 01-01-05-0383 | BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM | UN | 13,600000 | 3,25 | 44,20 |
| 01-01-05-2567 | PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIR | CEN | 0,010000 | 63,01 | 0,63 |
| 01-01-05-3216 | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA | M | 0,420000 | 3,10 | 1,30 |
| 01-01-47-096 | PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019 CS: 1 00701 | C M2 | | | 489,20 |
| 01-01-06-027* | ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DECIMENT | M3 | 0,012000 | 844,57 | 10,13 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,358782 | 24,91 | 8,94 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,269537 | 33,84 | 42,96 |
| 01-01-05-2675 | PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM B | M2 | 1,000000 | 427,18 | 427,18 |
| 77-02-05-043 | CALHA RETANGULAR DIM = 0,40X0,50 ESP = 0 ,08M EM CONCRETO DE 15MPA, INCL ESCAVAÇÃO | O M | | | 296,23 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | O E EXPURGO | | | | |
| 77-02-05-004* | CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE ENTULHO | M3 | 0,406000 | 6,39 | 2,59 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,124800 | 351,15 | 43,82 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,324800 | 98,53 | 32,00 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,124800 | 575,45 | 71,82 |
| 01-02-34-025* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P | M2 | 1,000000 | 146,00 | 146,00 |
| 01-75-01-181 | DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNI CO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026 CS: 1067 66 | C UN | | | 80,48 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,564207 | 33,36 | 18,82 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,216564 | 24,91 | 5,39 |
| 01-01-05-2427 | PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL | UN | 1,000000 | 56,27 | 56,27 |
| 01-02-01-058 | SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 CS : 95547 | C UN | | | 70,18 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,144376 | 24,91 | 3,60 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,376138 | 33,36 | 12,55 |
| 01-01-05-2960 | SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABO | UN | 1,000000 | 54,05 | 54,05 |
| 01-02-01-080 | TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO O. AF_01/2020 CS: 86914 | C UN | | | 98,03 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,062072 | 24,91 | 1,55 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,161715 | 33,36 | 5,39 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,021000 | 3,98 | 0,08 |
| 01-01-05-3398 | TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BIC | UN | 1,000000 | 91,02 | 91,02 |
| 70-02-01-017 | TANQUE EM AÇO INOX, INCLUSO TORNEIRA CRO MADA E SIFÃO PVC. REF 2055/ORSE | U UN | | | 657,25 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 3,000000 | 33,36 | 100,08 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,075000 | 3,98 | 0,30 |
| 01-01-05-3078 | TANQUE ACO INOXIDAVEL (ACO 304) COM ESFREGADO | UN | 1,000000 | 443,20 | 443,20 |
| 70-01-02-0250 | FIXAÇÃO PARA TANQUE, DECA FT11 OU SIMILAR. 00 | CJ | 1,000000 | 104,89 | 104,89 |
| 70-01-02-0251 | SIFAO COM VALVULA PARA TANQUE LAVAR, 1 1/4 X | UN | 1,000000 | 8,78 | 8,78 |
| 76-02-04-014 | CAIXA DE PASSAGEM EM TIJOLO DIM=,60X,60X 80 C/ESP=,20M REVESTIDA C/CIMENTADO EDO, | O UN | | | 898,37 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | AMPA EM C.A.INCL.ESCAVAÇÃO E EXPURGO | | | | |
| 01-02-34-025* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P | M2 | 0,320000 | 146,00 | 46,72 |
| 01-02-31-011* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMMASSA | M3 | 0,080000 | 609,75 | 48,78 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,100000 | 575,45 | 57,55 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 1,000000 | 98,53 | 98,53 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,180000 | 351,15 | 63,21 |
| 01-01-08-015* | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE | KG | 6,400000 | 11,17 | 71,49 |
| 01-01-05-007* | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACI | M2 | 2,560000 | 159,63 | 408,65 |
| 01-02-28-002* | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), | M2 | 1,920000 | 44,14 | 84,75 |
| 78-02-02-001* | CARGA MANUAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA REF | M3 | 1,250000 | 14,95 | 18,69 |
| 77-02-01-009 | (COMP REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST ALAÇÃO DE TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM(INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESG SANIT), INCL C ONEXÕES E FIXAÇÃO P/ PRÉDIOS - 91793/SIN | O M | | | 106,97 |
| 01-01-83-088* | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 50 | M | 1,000000 | 28,96 | 28,96 |
| 01-01-83-034* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 1,422300 | 15,66 | 22,27 |
| 01-01-83-025* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PR | UN | 1,499100 | 16,32 | 24,47 |
| 01-01-83-063* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 1,291900 | 9,77 | 12,62 |
| 01-01-83-072* | TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 | UN | 0,070000 | 24,78 | 1,73 |
| 01-01-83-062* | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTOPREDIA | UN | 0,027800 | 5,65 | 0,16 |
| 01-02-35-033* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,171800 | 47,13 | 8,10 |
| 01-02-35-061* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 75 MM, FIX | UN | 0,042100 | 6,79 | 0,29 |
| 01-02-35-002* | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/D | M | 0,107400 | 27,95 | 3,00 |
| 01-02-35-019* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC | M | 0,035300 | 32,35 | 1,14 |
| 01-02-35-011* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,171800 | 18,02 | 3,10 |
| 01-02-35-067* | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS | M | 0,107400 | 10,55 | 1,13 |
| 01-01-75-027 | CAIXA RETANGULAR 4 X 4 MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 9194 3 | C UN | | | 23,45 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,301000 | 26,15 | 7,87 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,001200 | 846,53 | 1,02 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,301000 | 34,34 | 10,34 |
| 01-01-05-0726 | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4 X 4, PARA ELE | UN | 1,000000 | 4,24 | 4,24 |
| 01-50-01-460 | LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SO BREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM RE ATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/ 2024 CS: 97607 | O UN | | | 94,59 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|------------|------------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,576600 | 34,34 | 19,80 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,180187 | 26,15 | 4,71 |
| 01-01-05-2030 | LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADIC | UN | 1,000000 | 3,33 | 3,33 |
| 01-01-50-0667 | LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM | UN | 1,000000 | 66,75 | 66,75 |
| 01-01-63-001 | ARMAÇÃO DE BLOCO E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 25 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 C S: 104915 | C KG | | | 9,20 |
| 01-01-08-051* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE25,0 M | KG | 1,000000 | 8,06 | 8,06 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,005000 | 25,63 | 0,13 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,012000 | 33,61 | 0,40 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,050000 | 0,20 | 0,01 |
| 76-02-05-001 | RESERVATORIO TUBULAR ALTO 90.000 LITROS H=12,90M DIAMETRO=3,18M EM AÇO CARBONO ASTM A36 COM PINTURA INT E EXT - COM IÇA MENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 145.220,00 |
| 76-02-03-0005 | RESERV TUBULAR ALTO H=12,90M DIAM.3,18M 90.00 | UN | 1,000000 | 103.500,00 | 103.500,00 |
| 76-02-03-0006 | IÇAMENTO DE 01 RESERV TUBULAR ALTO H=12,90M D | UN | 1,000000 | 24.920,00 | 24.920,00 |
| 76-02-03-0007 | FRETE E BATEDOR DE 01 RESERV TUBULAR ALTO H=1 | UN | 1,000000 | 16.800,00 | 16.800,00 |
| 01-02-44-002 | CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 CS: 96989 | C UN | | | 152,08 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,134600 | 34,34 | 4,62 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,134600 | 26,15 | 3,52 |
| 01-01-05-2431 | PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN 350 MM, EM LATAO CRO | UN | 1,000000 | 143,95 | 143,95 |
| 76-02-02-018 | SINALIZADOR NOTURNO C/ 1 LÂMPADA PL 15W, INCL LAMPADA E RELÉ FOTOELETRICO INDIVID UAL 5A/127V - REF:3477 ORSE | O UN | | | 84,04 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 01-01-05-2993 | SINALIZADOR NOTURNO SIMPLES PARA PARA-RAIOS, | UN | 1,000000 | 51,32 | 51,32 |
| 70-01-02-0321 | RELÉ FOTOELÉTRICO INDIVIDUAL 5A / 127V, C/ BA | UN | 0,300000 | 24,49 | 7,35 |
| 76-02-02-0017 | LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA PL 15W / 127V | UN | 1,000000 | 7,60 | 7,60 |
| 01-01-17-011 | BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 3 CV OU 2,9 6 HP, HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020 CS | C UN | | | 1.803,80 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| | : 102118 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 3,058384 | 33,36 | 102,03 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES: 88 | H | 0,869179 | 34,34 | 29,85 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 3,058384 | 25,33 | 77,47 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,869179 | 26,15 | 22,73 |
| 01-01-01-0065 | BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 2,9 | UN | 1,000000 | 1.564,00 | 1.564,00 |
| 01-01-05-0263 | ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAME | UN | 4,000000 | 1,38 | 5,52 |
| 01-01-05-2662 | PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4 CS: 39 | UN | 4,000000 | 0,30 | 1,20 |
| 01-01-05-3734 | VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 (6,3 MM) C | M | 0,200000 | 5,23 | 1,05 |
| 01-01-84-015 | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA R EGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 2 , IN STALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENT O E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89610 | C UN | | | 19,42 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,092400 | 33,36 | 3,08 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,092400 | 25,33 | 2,34 |
| 01-01-05-0091 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSC | UN | 1,000000 | 10,73 | 10,73 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,018800 | 67,17 | 1,26 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,020600 | 2,08 | 0,04 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,026000 | 76,10 | 1,98 |
| 01-01-84-233 | UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INS TALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89609 | C UN | | | 78,67 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,100000 | 33,36 | 3,34 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,100000 | 25,33 | 2,53 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,021200 | 67,17 | 1,42 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,022200 | 2,08 | 0,05 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,030000 | 76,10 | 2,28 |
| 01-01-05-3666 | UNIAO PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PR | UN | 1,000000 | 69,07 | 69,07 |
| 01-01-88-238 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLA SSE MÉDIA, DN 50 (2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 92341 | C M | | | 119,58 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,498756 | 33,36 | 16,64 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,498756 | 25,33 | 12,63 |
| 01-01-05-3455 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDI | M | 1,035775 | 87,21 | 90,33 |
| 01-01-88-240 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLA SSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUE | C M | | | 143,26 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| | ADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENT | | | | |
| | O E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 92342 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,531335 | 33,36 | 17,73 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,531335 | 25,33 | 13,46 |
| 01-01-05-3456 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDI | M | 1,035775 | 108,22 | 112,09 |
| 01-01-75-134 | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250 V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91959 | C UN | | | 45,28 |
| 01-01-75-158* | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE4 X 2 | UN | 1,000000 | 10,95 | 10,95 |
| 01-01-75-135* | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SE | UN | 1,000000 | 34,33 | 34,33 |
| 01-01-75-014 | CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, METÁLICA, INSTALA DA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 92865 | C UN | | | 16,53 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,222000 | 34,34 | 7,62 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,222000 | 26,15 | 5,81 |
| 01-01-05-0706 | CAIXA DE PASSAGEM / DERIVACAO / LUZ, OCTOGONA | UN | 1,000000 | 3,11 | 3,11 |
| 01-01-75-089 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 M M (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTA LADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇ ÃO. AF_03/2023 CS: 91871 | C M | | | 15,65 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,177000 | 34,34 | 6,08 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,177000 | 26,15 | 4,63 |
| 01-01-05-1475 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 , SE | M | 1,017000 | 4,88 | 4,96 |
| 01-01-63-019 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENT O OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA CO LOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 CS: 96523 | C M3 | | | 110,54 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,126000 | 24,91 | 77,87 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,966000 | 33,84 | 32,69 |
| 01-01-63-040 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔ RMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=2 5 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 CS: 9653 2 | C M2 | | | 210,71 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,135000 | 42,74 | 5,77 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,543000 | 41,20 | 22,37 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 2,600000 | 33,24 | 86,42 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 1,170000 | 25,31 | 29,61 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,016700 | 6,52 | 0,11 |
| 01-01-05-2783 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 | KG | 0,009000 | 18,23 | 0,16 |
| 01-01-05-2787 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 | KG | 0,073000 | 16,59 | 1,21 |
| 01-01-05-2796 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 | KG | 0,047000 | 20,09 | 0,94 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 6,955000 | 3,53 | 24,55 |
| 01-01-05-3028 | TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVAL | M | 2,364000 | 16,75 | 39,60 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-01-08-015 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONA L DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-5 0 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 CS: 9 2770 | C KG | | | 11,17 |
| 01-01-08-054* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM | KG | 1,000000 | 8,91 | 8,91 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88245 | H | 0,040300 | 33,61 | 1,35 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,006600 | 25,63 | 0,17 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,728000 | 0,20 | 0,15 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|-----------|--------|-------|
| 01-01-04-005 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPE SSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 CS: 103336 | C M2 | | | 88,46 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,950000 | 33,84 | 32,15 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,008700 | 841,91 | 7,32 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,475000 | 24,91 | 11,83 |
| 01-01-05-0382 | BLOCO DE VEDACAO CONCRETO APARENTE 9 X 19 X 3 | UN | 13,600000 | 2,65 | 36,04 |
| 01-01-05-2567 | PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIR | CEN | 0,005000 | 63,01 | 0,32 |
| 01-01-05-3219 | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA | M | 0,420000 | 1,96 | 0,82 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 70-01-51-001 | PORTÃO DE ABRIR, 2 FOLHAS, COM QUADRO EM TUBO GALVANIZADO 2, COM BARRA QUADRADA DE 3/4 NA VERTICAL E ESTICADOR REDONDO D E 3/4, INCLUSIVE FECHADURA E DOBRADIÇAS. REF. 10891/ORSE | U M2 | | | 603,55 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 4,000000 | 33,84 | 135,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 4,000000 | 24,91 | 99,64 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,030000 | 777,68 | 23,33 |
| 70-01-02-0221 | PORTÃO EM BARRAS DE FERRO VERT. QUADR. 3/4, C | M2 | 1,000000 | 345,22 | 345,22 |

| | | | | | |
|--------------|--|------|--|--|-------|
| 70-02-25-003 | REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVEST. DE PI | O M2 | | | 42,57 |
|--------------|--|------|--|--|-------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| | SOS COM ARG. TRAÇO T4, ESP. MÉDIA = 2,5C M REF 02180/ORSE | | | | |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,400000 | 33,84 | 13,54 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,400000 | 24,91 | 9,96 |
| 01-01-06-125* | ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,025000 | 762,83 | 19,07 |
| 01-01-74-006 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANT A ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLIC AÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2 023 CS: 98546 | C M2 | | | 134,72 |
| 01-01-98-013* | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMEN | H | 0,210200 | 26,44 | 5,56 |
| 01-01-98-265* | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,932400 | 35,34 | 32,95 |
| 01-01-05-1766 | GAS DE COZINHA - GLP CS: 4226 | KG | 0,260000 | 8,72 | 2,27 |
| 01-01-05-2268 | MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 M | M2 | 1,131900 | 72,11 | 81,62 |
| 01-01-05-2800 | PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO | L | 0,587200 | 21,03 | 12,35 |
| 01-02-04-049 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, P REPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/202 4 CS: 90408 | C M2 | | | 40,97 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,019400 | 841,91 | 16,33 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,266200 | 24,91 | 6,63 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,532500 | 33,84 | 18,02 |
| 01-02-23-022 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TE XTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS D E CASAS, UMA COR. AF_03/2024 CS: 88423 | C M2 | | | 24,61 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,024900 | 24,91 | 0,62 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,152500 | 35,26 | 5,38 |
| 01-01-05-2294 | MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRIL | KG | 2,260880 | 8,24 | 18,63 |
| 01-02-26-021 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENT O (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZ ADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). A F_01/2020_PE CS: 100759 | C M2 | | | 57,89 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 1,053100 | 35,26 | 37,13 |
| 01-01-05-1365 | DILUENTE AGUARRAS CS: 5318 | L | 0,124000 | 19,00 | 2,36 |
| 01-01-05-3351 | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE CS: | L | 0,413400 | 44,54 | 18,41 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 76-02-04-001 | CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VI GAS BALDRAMES, FCK 25 MPA, COM USO DE BO MBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENT O | O M3 | | | 666,50 |
| 01-01-28-300* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHP | 0,088000 | 1,54 | 0,14 |
| 01-01-28-299* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHI | 0,093000 | 0,60 | 0,06 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,363000 | 33,84 | 12,28 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,544000 | 24,91 | 13,55 |
| 01-01-05-0966 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTE | M3 | 1,000000 | 640,47 | 640,47 |
| 01-01-63-030 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔ RMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/ 2024 CS: 96531 | C M2 | | | 124,96 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,085000 | 41,20 | 3,50 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,021000 | 42,74 | 0,90 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,424000 | 33,24 | 47,33 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,611000 | 25,31 | 15,46 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,016700 | 6,52 | 0,11 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 1,301000 | 10,10 | 13,14 |
| 01-01-05-2783 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 | KG | 0,022000 | 18,23 | 0,40 |
| 01-01-05-2796 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 | KG | 0,029000 | 20,09 | 0,58 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 1,780000 | 3,53 | 6,28 |
| 01-01-05-3028 | TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVAL | M | 2,226000 | 16,75 | 37,29 |
| 01-01-08-026 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO NVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2 022 CS: 92759 | C KG | | | 14,20 |
| 01-01-08-056* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM | KG | 1,000000 | 9,33 | 9,33 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,106900 | 33,61 | 3,59 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,017500 | 25,63 | 0,45 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 1,190000 | 0,20 | 0,24 |
| 01-01-08-025 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO NVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2 022 CS: 92761 | C KG | | | 11,77 |
| 01-01-08-054* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM | KG | 1,000000 | 8,91 | 8,91 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,056100 | 33,61 | 1,89 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,009200 | 25,63 | 0,24 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,743000 | 0,20 | 0,15 |
| 01-01-08-018 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 CS: 92762 | C KG | | | 10,33 |
| 01-01-08-047* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 M | KG | 1,000000 | 8,15 | 8,15 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,039200 | 33,61 | 1,32 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,006400 | 25,63 | 0,16 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,543000 | 0,20 | 0,11 |
| 01-01-08-019 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 CS: 92763 | C KG | | | 8,61 |
| 01-01-08-048* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 M | KG | 1,000000 | 6,97 | 6,97 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,025700 | 33,61 | 0,86 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,004200 | 25,63 | 0,11 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,367000 | 0,20 | 0,07 |
| 01-01-08-017 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 CS: 92768 | C KG | | | 13,50 |
| 01-01-08-056* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM | KG | 1,000000 | 9,33 | 9,33 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,083600 | 33,61 | 2,81 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,013600 | 25,63 | 0,35 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 2,118000 | 0,20 | 0,42 |
| 01-01-08-014 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 CS: 92769 | C KG | | | 12,26 |
| 01-01-08-053* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM | KG | 1,000000 | 9,14 | 9,14 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,059700 | 33,61 | 2,01 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,009800 | 25,63 | 0,25 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 1,333000 | 0,20 | 0,27 |
| 01-01-65-057 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILAR ES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 CS: 92435 | C M2 | | | 62,02 |
| 01-01-65-009* | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS | M2 | 0,094000 | 217,41 | 20,44 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,638000 | 33,24 | 21,21 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,117000 | 25,31 | 2,96 |
| 01-01-02-0004 | LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM A | UNX | 0,196000 | 18,75 | 3,68 |
| 01-01-02-0005 | LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 | MES | 0,785000 | 7,22 | 5,67 |
| 01-01-02-0023 | LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PAR | UNX | 0,393000 | 19,60 | 7,70 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,004000 | 6,52 | 0,03 |
| 01-01-05-2796 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 | KG | 0,019000 | 20,09 | 0,38 |
| 01-50-01-444 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕ ES. AF_09/2020 CS: 92514 | O M2 | | | 53,97 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,635000 | 33,24 | 21,11 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,116000 | 25,31 | 2,94 |
| 01-01-65-007* | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE M | M2 | 0,341000 | 47,51 | 16,20 |
| 01-01-02-0017 | LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM A | UNX | 0,397000 | 21,74 | 8,63 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,010000 | 6,52 | 0,07 |
| 01-01-50-0937 | VIGA DE ESCORAMENTO H20, DE MADEIRA, PESO DE | M | 0,038000 | 133,03 | 5,06 |
| 01-01-65-099 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLE S, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILI ZAÇÕES. AF_09/2020 CS: 92456 | C M2 | | | 164,18 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,300000 | 25,31 | 7,59 |
| 01-01-65-014* | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE M | M2 | 0,414000 | 126,41 | 52,33 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,635000 | 33,24 | 54,35 |
| 01-01-02-0005 | LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 | MES | 0,474000 | 7,22 | 3,42 |
| 01-01-02-0016 | LOCACAO DE CRUZETA, SIMPLES, PARA ESCORA META | UNX | 1,186000 | 6,57 | 7,79 |
| 01-01-02-0017 | LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM A | UNX | 1,186000 | 21,74 | 25,78 |
| 01-01-02-0023 | LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PAR | UNX | 0,356000 | 19,60 | 6,98 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,010000 | 6,52 | 0,07 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 0,519000 | 10,10 | 5,24 |
| 01-01-05-2796 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 | KG | 0,033000 | 20,09 | 0,66 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|--------|----------|
| 77-02-05-007 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK = 30MPA , PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM U SO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MPEDI A DE LAJES MAIOR QUE 20M2 - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO | O M3 | | | 763,09 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,085000 | 33,24 | 2,83 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,512000 | 33,84 | 17,33 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,586000 | 24,91 | 14,60 |
| 01-01-28-300* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHP | 0,044000 | 1,54 | 0,07 |
| 01-01-28-299* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHI | 0,127000 | 0,60 | 0,08 |
| 01-01-05-0970 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTE | M3 | 1,103000 | 660,18 | 728,18 |
| 01-01-05-006 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARG AMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BE TONEIRA. AF_05/2020 CS: 101161 | C M2 | | | 223,24 |
| 01-01-06-076* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,010000 | 759,78 | 7,60 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,028000 | 24,91 | 25,61 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,055000 | 33,84 | 69,54 |
| 01-01-05-1459 | ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 | UN | 3,950000 | 30,51 | 120,51 |
| 70-01-47-007 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 60 OU 70 X210CM DE 35 MM A 40 MM DE ESP. NUCLEO S ARRAFEADO, ACABAMENTO MELAMINICO, INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADIÇAS, BATENTE, B ORDA ALUMINIO E FECHADURA CONF. PROJETO | U UN | | | 1.665,98 |
| 01-01-47-015* | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, CO | UN | 1,000000 | 183,82 | 183,82 |
| 01-01-47-004* | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM AR | UN | 1,000000 | 494,67 | 494,67 |
| 01-01-05-2002 | KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR | UN | 1,000000 | 812,48 | 812,48 |
| 01-01-05-2554 | PERFIL U SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAM | KG | 17,024000 | 10,28 | 175,01 |
| 01-01-23-019 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUT URAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREP ARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 CS: 87 879 | C M2 | | | 5,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,025500 | 24,91 | 0,64 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,068100 | 33,84 | 2,30 |
| 01-01-06-057* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,003700 | 743,33 | 2,75 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|-------|
| 01-02-04-045 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, P REPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISC AS. AF_03/2024 CS: 87529 | C M2 | | | 47,45 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,472400 | 33,84 | 15,99 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,236200 | 24,91 | 5,88 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,030400 | 841,91 | 25,59 |
| 01-02-04-022 | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR O MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PARE DES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. A F_03/2024 CS: 87531 | C M2 | | | 45,96 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,030400 | 841,91 | 25,59 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,220100 | 24,91 | 5,48 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,440200 | 33,84 | 14,90 |
| 01-02-41-006 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTER NAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÃO ES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE CS: 87269 | C M2 | | | 62,23 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300400 | 24,91 | 7,48 |
| 01-01-98-049* | AZULEJISTA OU LADRLHISTA COM ENCARGOS COMPLE | H | 0,648800 | 33,69 | 21,86 |
| 01-01-05-0231 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS CS: 138 | KG | 4,910000 | 0,90 | 4,42 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,290000 | 5,28 | 1,53 |
| 01-01-05-2932 | REVESTIMENTO PARA PAREDE, EM CERAMICA ESMALTA | M2 | 1,072500 | 25,14 | 26,96 |
| 01-01-23-023 | CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARI A E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACR ÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POL IMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEI RA 400L. AF_10/2022 CS: 87882 | C M2 | | | 7,07 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,014600 | 24,91 | 0,36 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,038900 | 33,84 | 1,32 |
| 01-01-06-086* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,001500 | 3.600,10 | 5,40 |
| 01-02-04-050 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, P REPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2 024 CS: 90406 | C M2 | | | 55,56 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|-------|
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,323700 | 24,91 | 8,06 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,030400 | 841,91 | 25,59 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,647500 | 33,84 | 21,91 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-02-40-002 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTER NAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A P RUMO. AF_02/2023 CS: 88788 | C M2 | | | 326,44 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,598000 | 24,91 | 14,90 |
| 01-01-98-049* | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLE | H | 1,196000 | 33,69 | 40,29 |
| 01-01-05-0234 | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E CS: 37596 | KG | 9,800000 | 3,17 | 31,07 |
| 01-01-05-2505 | PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E | M2 | 1,050000 | 228,77 | 240,21 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|-----------|--------|--------|
| 76-02-04-002 | LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO INC L ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO | O M3 | | | 871,96 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,000000 | 33,84 | 67,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 6,000000 | 24,91 | 149,46 |
| 01-02-31-025* | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (| M3 | 1,000000 | 519,02 | 519,02 |
| 01-01-05-0124 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA | L | 20,000000 | 6,79 | 135,80 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|--------|-------|
| 01-75-02-153 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMEN TO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONE IRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFOR ÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021 CS: 8769 | C M2 | | | 65,14 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,142000 | 24,91 | 3,54 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,285000 | 33,84 | 9,64 |
| 01-01-06-103* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,060700 | 856,21 | 51,97 |

| | | | | | |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 01-02-41-015 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLAC AS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE CS: 87247 | C M2 | | | 58,13 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,161000 | 24,91 | 4,01 |
| 01-01-98-049* | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLE | H | 0,473900 | 33,69 | 15,97 |
| 01-01-05-0231 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS CS: 138 | KG | 9,132500 | 0,90 | 8,22 |
| 01-01-05-2581 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAI | M2 | 1,061600 | 27,02 | 28,68 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,241000 | 5,28 | 1,27 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-02-28-040 | SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020 CS: 98689 | C M | | | 116,35 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,431172 | 24,91 | 10,74 |
| 01-01-98-274* | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,862344 | 33,69 | 29,05 |
| 01-01-05-0233 | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III CS: 37595 | KG | 1,369500 | 2,76 | 3,78 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,021000 | 5,28 | 0,11 |
| 01-01-05-2996 | SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ Q | M | 1,000000 | 72,68 | 72,68 |
| 76-02-04-015 | REVESTIMENTO DE PISO OU PAREDE COM PEDRA ARENÍTICA, 50X50 CM, APLICADA COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II | O M2 | | | 181,44 |
| 01-01-98-009* | AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTA | H | 0,200000 | 25,68 | 5,14 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,600000 | 33,84 | 20,30 |
| 01-01-05-0232 | ARGAMASSA COLANTE AC II CS: 34353 | KG | 4,500000 | 1,67 | 7,52 |
| 01-01-50-0733 | PEDRA GRANITICA OU BASALTO, CACO, RETALHO, CA | M2 | 1,050000 | 141,41 | 148,48 |
| 01-02-24-006 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023 CS: 88484 | C M2 | | | 5,93 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,030900 | 24,91 | 0,77 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,092700 | 35,26 | 3,27 |
| 01-01-05-2973 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTER | L | 0,166600 | 11,48 | 1,91 |
| 01-02-24-010 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO O MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CS: 88488 | C M2 | | | 17,77 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,075700 | 24,91 | 1,89 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,227000 | 35,26 | 8,00 |
| 01-01-05-3359 | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSC | L | 0,228500 | 34,55 | 7,89 |
| 01-02-24-001 | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 CS: 88497 | C M2 | | | 19,52 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,361000 | 35,26 | 12,73 |
| 01-01-98-350* | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,120300 | 24,91 | 3,00 |
| 01-01-05-2051 | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO | UN | 0,080200 | 0,94 | 0,08 |
| 01-01-05-2286 | MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES I | KG | 1,338900 | 2,80 | 3,75 |
| 01-01-75-184 | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE | C UN | | | 37,41 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 919 | | | | |
| | 97 | | | | |
| 01-01-75-158* | SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4 X 2 | UN | 1,000000 | 10,95 | 10,95 |
| 01-01-75-185* | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A | UN | 1,000000 | 26,46 | 26,46 |
| 01-01-75-021 | CAIXA RETANGULAR 4 X 2 MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91940 | C UN | | | 20,48 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,000900 | 846,53 | 0,76 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,291000 | 34,34 | 9,99 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,291000 | 26,15 | 7,61 |
| 01-01-05-0725 | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4 X 2, PARA ELE | UN | 1,000000 | 2,13 | 2,13 |
| 77-02-02-024 | LUMINÁRIA CALHA SOBREPOR P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2X32W, COMPLETA , INCLUSIVE REATOR ELETRÔNICO E LÂMPADA - REF 673/ORSE | O UN | | | 120,56 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,500000 | 24,91 | 12,46 |
| 77-02-02-0024 | LUMINÁRIA (CALHA) P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2 X | UN | 1,000000 | 44,95 | 44,95 |
| 77-02-02-0025 | LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W (SYLVANIA OU SIMILAR) | UN | 2,000000 | 5,99 | 11,98 |
| 77-02-02-0026 | REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA = 0,9 | UN | 1,000000 | 30,00 | 30,00 |
| 77-02-02-0027 | SUORTE (RECEPTÁCULO) P/ LÂMPADA FLUORESCENTE | UN | 4,000000 | 1,00 | 4,00 |
| 01-01-75-015 | CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91936 | C UN | | | 18,93 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,222000 | 26,15 | 5,81 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,222000 | 34,34 | 7,62 |
| 01-01-05-0741 | CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4 | UN | 1,000000 | 5,51 | 5,51 |
| 01-01-75-008 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91926 | C M | | | 5,13 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,029000 | 34,34 | 1,00 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,029000 | 26,15 | 0,76 |
| 01-01-05-0565 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO | M | 1,243400 | 2,69 | 3,34 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-----------|--------|----------|
| 01-01-75-084 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 M M (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTA LADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO O. AF_03/2023 CS: 91862 | C M | | | 10,32 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,105000 | 34,34 | 3,61 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,105000 | 26,15 | 2,75 |
| 01-01-05-1471 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 , SE | M | 1,017000 | 3,92 | 3,99 |
| 01-01-75-124 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V , INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMEN TO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91953 | C UN | | | 29,98 |
| 01-01-75-125* | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM | UN | 1,000000 | 19,03 | 19,03 |
| 01-01-75-158* | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4 X 2 | UN | 1,000000 | 10,95 | 10,95 |
| 77-02-05-028 | LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO C OM ALETA PLASTICA COM 2 LAMPADAS LED 9W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 93,84 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,223100 | 26,15 | 5,83 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,535500 | 34,34 | 18,39 |
| 01-01-05-2030 | LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADIC | UN | 2,000000 | 3,33 | 6,66 |
| 01-01-50-0665 | LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM AL | UN | 1,000000 | 62,96 | 62,96 |
| 01-01-54-062 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEI RA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 5 M , PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 CS: 92547 | C UN | | | 1.420,49 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 12,310215 | 33,24 | 409,19 |
| 01-01-54-073* | INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAP | UN | 1,000000 | 458,04 | 458,04 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,419504 | 25,31 | 86,55 |
| 01-01-05-0655 | CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARAN | M | 3,000000 | 19,75 | 59,25 |
| 01-01-05-1585 | ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDID | UN | 1,000000 | 30,64 | 30,64 |
| 01-01-05-2792 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 | KG | 1,375000 | 16,27 | 22,37 |
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 3,000000 | 17,53 | 52,59 |
| 01-01-05-3771 | VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDU | M | 11,500000 | 26,25 | 301,88 |
| 01-01-54-060 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEI RA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 4 M , PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 CS: 92546 | C UN | | | 1.353,63 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,419504 | 25,31 | 86,55 |
| 01-01-54-073* | INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAP | UN | 1,000000 | 458,04 | 458,04 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|-----------|-------|--------|
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 12,310215 | 33,24 | 409,19 |
| 01-01-05-0655 | CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARAN | M | 2,500000 | 19,75 | 49,38 |
| 01-01-05-1585 | ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDID | UN | 1,000000 | 30,64 | 30,64 |
| 01-01-05-2792 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 | KG | 1,100000 | 16,27 | 17,90 |
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 3,000000 | 17,53 | 52,59 |
| 01-01-05-3771 | VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDU | M | 9,500000 | 26,25 | 249,38 |

| | | | | | |
|---------------|--|----|-----------|--------|----------|
| 01-01-54-064 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEI RA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M , PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 CS: 92548 | C | UN | | 1.592,66 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,419504 | 25,31 | 86,55 |
| 01-01-54-074* | INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAP | UN | 1,000000 | 550,24 | 550,24 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 12,310215 | 33,24 | 409,19 |
| 01-01-05-0655 | CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARAN | M | 3,500000 | 19,75 | 69,13 |
| 01-01-05-1585 | ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDID | UN | 1,000000 | 30,64 | 30,64 |
| 01-01-05-2792 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 | KG | 1,650000 | 16,27 | 26,85 |
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 3,000000 | 17,53 | 52,59 |
| 01-01-05-3771 | VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDU | M | 14,000000 | 26,25 | 367,50 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|----------|-------|
| 01-02-49-023 | TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL , TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, IN CLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CS : 94204 | C | M2 | | 56,52 |
| 01-01-28-122* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHP | 0,037200 | 39,43 | 1,47 |
| 01-01-98-359* | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,254000 | 32,93 | 8,36 |
| 01-01-28-121* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHI | 0,051600 | 38,23 | 1,97 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,521000 | 24,91 | 12,98 |
| 01-01-05-3249 | TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIP | MIL | 0,027500 | 1.155,00 | 31,76 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-54-106 | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAI BROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMIC A OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VER TICAL. AF_07/2019 CS: 92540 | C | M2 | | 99,55 |
| 01-01-28-122* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHP | 0,044200 | 39,43 | 1,74 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,717200 | 33,24 | 23,84 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,611631 | 25,31 | 15,48 |
| 01-01-28-121* | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG | CHI | 0,089400 | 38,23 | 3,42 |
| 01-01-05-0653 | CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARAND | M | 1,976463 | 12,41 | 24,53 |
| 01-01-05-2782 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 | KG | 0,070000 | 18,02 | 1,26 |
| 01-01-05-2793 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/ | KG | 0,050000 | 16,26 | 0,81 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|--------|
| 01-01-05-2795 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 | KG | 0,030000 | 16,40 | 0,49 |
| 01-01-05-2935 | RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARAN | M | 3,312650 | 2,36 | 7,82 |
| 01-01-05-3771 | VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDU | M | 0,769807 | 26,25 | 20,21 |
| 01-02-61-030 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADO S - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/202 1 CS: 89987 | O UN | | | 102,61 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,221200 | 33,36 | 7,38 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,221200 | 25,33 | 5,60 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,010600 | 15,65 | 0,17 |
| 01-01-05-2915 | REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROM | UN | 1,000000 | 89,48 | 89,48 |
| 77-02-01-004 | (COMP REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST ALAÇÃO DE TUBOS PVC, SOLD, ÁGUA FRIA DN 25MM (INSTALADO EM RAMAL,SUB-RAMAL,RAMAL DE DIST OU PRUMUDA(, INCCUSIVE CONEXÕES , CORTES E FIXAÇÕES REF 91785/SINAPI | O M | | | 51,20 |
| 01-01-84-193* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADOEM RAM | M | 0,794000 | 26,65 | 21,16 |
| 01-01-84-099* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INST | UN | 0,654300 | 10,76 | 7,04 |
| 01-01-84-094* | JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLD | UN | 0,169400 | 17,03 | 2,88 |
| 01-01-84-157* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADOEM RAM | UN | 0,077300 | 7,86 | 0,61 |
| 01-01-84-003* | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGIST | UN | 0,652200 | 7,36 | 4,80 |
| 01-01-84-178* | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMA | UN | 0,303700 | 14,75 | 4,48 |
| 01-01-84-205* | TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL,PVC, S | UN | 0,016800 | 21,34 | 0,36 |
| 01-01-84-213* | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X25MM, | UN | 0,011500 | 21,46 | 0,25 |
| 01-01-84-192* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADOEM RAM | M | 0,078000 | 13,55 | 1,06 |
| 01-01-84-098* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INST | UN | 0,007600 | 9,80 | 0,07 |
| 01-01-84-156* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADOEM RAM | UN | 0,013500 | 7,23 | 0,10 |
| 01-01-84-177* | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMA | UN | 0,001700 | 13,48 | 0,02 |
| 01-01-84-212* | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X25MM, | UN | 0,003400 | 20,08 | 0,07 |
| 01-01-84-191* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADOEM PRU | M | 0,128000 | 5,32 | 0,68 |
| 01-01-84-097* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INST | UN | 0,067000 | 5,92 | 0,40 |
| 01-01-84-155* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADOEM PRU | UN | 0,013500 | 4,64 | 0,06 |
| 01-01-84-140* | LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MMX 25MM | UN | 0,046100 | 7,33 | 0,34 |
| 01-01-84-211* | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X25MM, | UN | 0,038500 | 14,50 | 0,56 |
| 01-01-84-216* | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X25MM, | UN | 0,003100 | 20,44 | 0,06 |
| 01-02-35-035* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,008300 | 17,68 | 0,15 |
| 01-02-35-068* | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS | M | 0,200600 | 9,50 | 1,91 |
| 01-02-35-059* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 40 MM, FIX | UN | 0,007100 | 4,29 | 0,03 |
| 01-02-35-003* | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/D | M | 0,200600 | 18,58 | 3,73 |
| 01-02-35-023* | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC | M | 0,009200 | 29,25 | 0,27 |
| 01-02-35-010* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,008300 | 12,90 | 0,11 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 77-02-01-005 | (COMP REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS PVC, SOLD, ÁGUA FRIA DN 32MM (INSTALADO EM RAMAL,SUB-RAMAL,RAMAL DE DIST OU PRUMUDA(, INCCUSIVE CONEXÕES , CORTES E FIXAÇÕES REF 91786/SINAPI | O M | | | 33,51 |
| 01-01-84-179* | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUM | UN | 0,131200 | 12,61 | 1,65 |
| 01-01-84-211* | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X25MM, | UN | 0,064100 | 14,50 | 0,93 |
| 01-01-84-214* | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X32MM, | UN | 0,015200 | 18,35 | 0,28 |
| 01-02-35-035* | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HI | UN | 0,010600 | 17,68 | 0,19 |
| 01-02-35-047* | FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMO | UN | 0,003000 | 13,62 | 0,04 |
| 01-02-35-068* | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS | M | 0,015000 | 9,50 | 0,14 |
| 01-02-35-059* | PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 40 MM, FIX | UN | 0,041200 | 4,29 | 0,18 |
| 01-02-35-003* | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/D | M | 0,015000 | 18,58 | 0,28 |
| 01-02-35-010* | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBOCOM DI | UN | 0,009100 | 12,90 | 0,12 |
| 01-01-84-196* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADOEM RAM | M | 0,076500 | 35,82 | 2,74 |
| 01-01-84-160* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADOEM RAM | UN | 0,097000 | 10,53 | 1,02 |
| 01-01-84-181* | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMA | UN | 0,284700 | 20,09 | 5,72 |
| 01-01-84-195* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADOEM RAM | M | 0,367000 | 20,20 | 7,41 |
| 01-01-84-102* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INST | UN | 0,059900 | 13,36 | 0,80 |
| 01-01-84-084* | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INST | UN | 0,024200 | 15,01 | 0,36 |
| 01-01-84-159* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADOEM RAM | UN | 0,055500 | 9,78 | 0,54 |
| 01-01-84-227* | UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM R | UN | 0,017800 | 20,79 | 0,37 |
| 01-01-84-005* | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGIST | UN | 0,058400 | 8,87 | 0,52 |
| 01-01-84-180* | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMA | UN | 0,040600 | 18,59 | 0,75 |
| 01-01-84-194* | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADOEM PRU | M | 0,556500 | 10,41 | 5,79 |
| 01-01-84-101* | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INST | UN | 0,156400 | 8,84 | 1,38 |
| 01-01-84-158* | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADOEM PRU | UN | 0,210800 | 6,78 | 1,43 |
| 01-01-84-004* | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGIST | UN | 0,098500 | 6,07 | 0,60 |
| 01-01-84-143* | LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MMX 32MM | UN | 0,025800 | 10,48 | 0,27 |
| 01-02-01-097 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLA DA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 CS: 869 31 | C UN | | | 575,71 |
| 01-02-01-095* | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LO | UN | 1,000000 | 563,29 | 563,29 |
| 01-02-01-040* | ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2X 40CM | UN | 1,000000 | 12,42 | 12,42 |
| 01-02-01-049 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INC LUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA | C UN | | | 282,19 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TOR | | | | |
| | NEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - | | | | |
| 01-02-01-085* | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LA | UN | 1,000000 | 73,86 | 73,86 |
| 01-02-01-047* | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X39CM O | UN | 1,000000 | 166,92 | 166,92 |
| 01-02-01-039* | ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2X 30CM | UN | 1,000000 | 11,20 | 11,20 |
| 01-02-01-061* | SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1 | UN | 1,000000 | 21,04 | 21,04 |
| 01-02-01-101* | VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAV | UN | 1,000000 | 9,17 | 9,17 |
| | | | | | |
| 70-02-60-003 | ESPELHO PLANO 4MM - REF:1889 ORSE | U M2 | | | 573,33 |
| 01-01-05-1578 | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM CS: 11186 | M2 | 1,000000 | 573,33 | 573,33 |
| | | | | | |
| 01-01-83-086 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRI O. AF_08/2022 CS: 89711 | C M | | | 23,43 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,293000 | 33,36 | 9,77 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,293000 | 25,33 | 7,42 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,016300 | 2,08 | 0,03 |
| 01-01-05-3606 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO | M | 1,054900 | 5,89 | 6,21 |
| | | | | | |
| 01-01-83-088 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRI O. AF_08/2022 CS: 89712 | C M | | | 28,96 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,318200 | 33,36 | 10,62 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,318200 | 25,33 | 8,06 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,017700 | 2,08 | 0,04 |
| 01-01-05-3607 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO | M | 1,054900 | 9,73 | 10,26 |
| | | | | | |
| 01-01-83-028 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO TO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, F ORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOT O SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 CS : 89809 | C UN | | | 29,50 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,217200 | 25,33 | 5,50 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,217200 | 33,36 | 7,25 |
| 01-01-05-0150 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 10 | UN | 2,000000 | 3,03 | 6,06 |
| 01-01-05-1937 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM | UN | 1,000000 | 7,52 | 7,52 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,115000 | 27,72 | 3,19 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-01-83-033 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO TO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FO RNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 CS: 89801 | C UN | | | 9,57 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,034300 | 25,33 | 0,87 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,034300 | 33,36 | 1,14 |
| 01-01-05-0151 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 | UN | 2,000000 | 1,71 | 3,42 |
| 01-01-05-1940 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, | UN | 1,000000 | 2,77 | 2,77 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,050000 | 27,72 | 1,39 |
| 01-01-83-032 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO TO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FO RNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/202 2 CS: 89724 | C UN | | | 11,16 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,127000 | 25,33 | 3,22 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,127000 | 33,36 | 4,24 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,009900 | 67,17 | 0,66 |
| 01-01-05-1927 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, | UN | 1,000000 | 1,91 | 1,91 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,007100 | 2,08 | 0,01 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,015000 | 76,10 | 1,14 |
| 01-01-83-023 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO TO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FO RNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/202 2 CS: 89726 | C UN | | | 11,37 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,127000 | 33,36 | 4,24 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,127000 | 25,33 | 3,22 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,009900 | 67,17 | 0,66 |
| 01-01-05-1926 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, | UN | 1,000000 | 2,12 | 2,12 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,007100 | 2,08 | 0,01 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,015000 | 76,10 | 1,14 |
| 01-01-83-072 | TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, D N 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMA L DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89 784 | C UN | | | 24,78 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,183900 | 25,33 | 4,66 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,183900 | 33,36 | 6,13 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|--------|
| 01-01-05-0151 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 | UN | 3,000000 | 1,71 | 5,13 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,075000 | 27,72 | 2,08 |
| 01-01-05-3194 | TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMA | UN | 1,000000 | 6,80 | 6,80 |
| 01-01-83-052 | LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOT O PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FO RNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/202 2 CS: 89779 | C UN | | | 33,47 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,128400 | 33,36 | 4,28 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,128400 | 25,33 | 3,25 |
| 01-01-05-0150 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 10 | UN | 2,000000 | 3,03 | 6,06 |
| 01-01-05-2104 | LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO P | UN | 1,000000 | 16,70 | 16,70 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,115000 | 27,72 | 3,19 |
| 01-01-83-055 | LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOT O PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FOR NECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89754 | C UN | | | 20,36 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,091900 | 33,36 | 3,07 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,091900 | 25,33 | 2,33 |
| 01-01-05-0151 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 | UN | 2,000000 | 1,71 | 3,42 |
| 01-01-05-2105 | LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PR | UN | 1,000000 | 10,18 | 10,18 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,050000 | 27,72 | 1,39 |
| 01-01-83-061 | LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNE CIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 C S: 89752 | C UN | | | 8,22 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,084600 | 33,36 | 2,82 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,084600 | 25,33 | 2,14 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,009900 | 67,17 | 0,66 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,007100 | 2,08 | 0,01 |
| 01-01-05-2216 | LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE | UN | 1,000000 | 1,45 | 1,45 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,015000 | 76,10 | 1,14 |
| 01-01-82-004 | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 M M, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESG | C UN | | | 100,22 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|-------|
| | OTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 89708 | | | | |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,477700 | 25,33 | 12,10 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,477700 | 33,36 | 15,94 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,066800 | 67,17 | 4,49 |
| 01-01-05-0751 | CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75 MM, COM | UN | 1,000000 | 59,77 | 59,77 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,018400 | 2,08 | 0,04 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,104000 | 76,10 | 7,91 |
| 77-02-05-052 | ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIA L DE 1° CATEGORIA, DMT DE 200 A 400M - C AMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁR IO - COM CARREGADEIRA E CAMINHÃO BASCULA NTE DE 14M3 | O M3 | | | 9,10 |
| 01-01-28-270* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPE | CHP | 0,004100 | 802,05 | 3,29 |
| 01-01-28-269* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPE | CHI | 0,000130 | 253,86 | 0,03 |
| 01-01-28-220* | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA | CHP | 0,004200 | 206,61 | 0,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,004200 | 24,91 | 0,10 |
| 01-01-28-034* | CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO | CHP | 0,012700 | 378,55 | 4,81 |
| 01-01-40-007 | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRA TOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020 CS: 101124 | C M3 | | | 16,82 |
| 01-01-28-262* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHP | 0,011500 | 235,21 | 2,70 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,031000 | 24,91 | 0,77 |
| 01-75-02-259* | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAI | M3 | 1,250000 | 9,27 | 11,59 |
| 01-01-28-261* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHI | 0,019500 | 91,19 | 1,78 |
| 77-02-05-053 | COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR N ORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA | O M3 | | | 15,32 |
| 01-01-28-238* | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇ | CHP | 0,008695 | 187,15 | 1,63 |
| 01-01-28-048* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHP | 0,009565 | 384,65 | 3,68 |
| 01-01-28-047* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHI | 0,007826 | 79,84 | 0,62 |
| 01-01-28-166* | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIME | CHP | 0,002956 | 309,48 | 0,91 |
| 01-01-28-165* | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIME | CHI | 0,005739 | 123,29 | 0,71 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,260870 | 24,91 | 6,50 |
| 01-01-28-262* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHP | 0,003304 | 235,21 | 0,78 |
| 01-01-28-261* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHI | 0,005391 | 91,19 | 0,49 |
| 77-02-05-054 | ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO(RET IRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | O M3 | | | 38,76 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|-------|
| 01-01-50-0474 | ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRAD | M3 | 1,000000 | 38,76 | 38,76 |
| 01-01-41-012 | ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULIC A (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT ATÉ | C M3 | | | 14,78 |
| 01-01-28-090* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHP | 0,012700 | 231,82 | 2,94 |
| 01-01-28-029* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHI | 0,016500 | 79,14 | 1,31 |
| 01-01-28-030* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHP | 0,031100 | 316,75 | 9,85 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,015900 | 24,91 | 0,40 |
| 01-01-28-089* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHI | 0,003200 | 96,08 | 0,31 |
| 77-02-05-006 | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRÁVES DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PNTALETADAS , COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES | O M2 | | | 8,89 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,100000 | 33,24 | 3,32 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,100000 | 24,91 | 2,49 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,020000 | 24,61 | 0,49 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 0,120000 | 10,10 | 1,21 |
| 01-01-05-2791 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 | KG | 0,010000 | 16,00 | 0,16 |
| 01-01-05-3027 | TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVA | M | 0,106700 | 11,41 | 1,22 |
| 01-01-63-005 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 CS: 96543 | C KG | | | 21,10 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,097000 | 25,63 | 2,49 |
| 01-01-08-056* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE5,0 MM | KG | 1,000000 | 9,33 | 9,33 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,252000 | 33,61 | 8,47 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 1,143000 | 0,20 | 0,23 |
| 01-01-63-003 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 CS: 96544 | C KG | | | 18,42 |
| 01-01-08-053* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE6,3 MM | KG | 1,000000 | 9,14 | 9,14 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,196000 | 33,61 | 6,59 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,075000 | 25,63 | 1,92 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,856000 | 0,20 | 0,17 |
| 01-01-63-004 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE | C KG | | | 16,14 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| | 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 CS: 96545 | | | | |
| 01-01-08-054* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM | KG | 1,000000 | 8,91 | 8,91 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,150000 | 33,61 | 5,04 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,057000 | 25,63 | 1,46 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,635000 | 0,20 | 0,13 |
| 01-01-63-002 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 CS: 96546 | C KG | | | 13,86 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,116000 | 33,61 | 3,90 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,044000 | 25,63 | 1,13 |
| 01-01-08-047* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 M | KG | 1,000000 | 8,15 | 8,15 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,480000 | 0,20 | 0,10 |
| 01-01-63-007 | ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA B ALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 CS: 104920 | C KG | | | 10,43 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,025000 | 25,63 | 0,64 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,064000 | 33,61 | 2,15 |
| 01-01-08-048* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 M | KG | 1,000000 | 6,97 | 6,97 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,317000 | 0,20 | 0,06 |
| 01-01-63-008 | ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA B ALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 CS: 104921 | C KG | | | 9,64 |
| 01-01-08-049* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 M | KG | 1,000000 | 6,87 | 6,87 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,049000 | 33,61 | 1,65 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,019000 | 25,63 | 0,49 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,245000 | 0,20 | 0,05 |
| 01-01-63-006 | ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 CS: 104922 | C KG | | | 10,40 |
| 01-01-08-050* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 M | KG | 1,000000 | 8,07 | 8,07 |
| 01-01-98-019* | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS:88245 | H | 0,039000 | 33,61 | 1,31 |
| 01-01-98-001* | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,015000 | 25,63 | 0,38 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,025000 | 24,61 | 0,62 |
| 01-01-05-1561 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA | UN | 0,195000 | 0,20 | 0,04 |
| 01-01-63-035 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔ RMA PARA SAPATA CORRIDA, EM MADEIRA SERR ADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 CS: 104926 | C M2 | | | 123,06 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,170000 | 33,24 | 38,89 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,040000 | 42,74 | 1,71 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,513000 | 25,31 | 12,98 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,163000 | 41,20 | 6,72 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,016700 | 6,52 | 0,11 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 1,680000 | 10,10 | 16,97 |
| 01-01-05-2787 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 | KG | 0,039000 | 16,59 | 0,65 |
| 01-01-05-2796 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 | KG | 0,085000 | 20,09 | 1,71 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 1,224000 | 3,53 | 4,32 |
| 01-01-05-3028 | TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVAL | M | 2,332000 | 16,75 | 39,06 |
| 01-01-63-045 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔ RMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRA DA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 C S: 96533 | C M2 | | | 111,32 |
| 01-01-28-249* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHI | 0,103000 | 41,20 | 4,24 |
| 01-01-28-250* | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO | CHP | 0,026000 | 42,74 | 1,11 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 1,179000 | 33,24 | 39,19 |
| 01-01-98-003* | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,503000 | 25,31 | 12,73 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,016700 | 6,52 | 0,11 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 1,166000 | 10,10 | 11,78 |
| 01-01-05-2787 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 | KG | 0,049000 | 16,59 | 0,81 |
| 01-01-05-2796 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 | KG | 0,053000 | 20,09 | 1,06 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 1,053000 | 3,53 | 3,72 |
| 01-01-05-3028 | TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVAL | M | 2,186000 | 16,75 | 36,62 |
| 77-02-05-089 | CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VI GAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BO MBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENT O | O M3 | | | 636,94 |
| 01-01-28-300* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHP | 0,088000 | 1,54 | 0,14 |
| 01-01-28-299* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHI | 0,093000 | 0,60 | 0,06 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,363000 | 33,84 | 12,28 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,544000 | 24,91 | 13,55 |
| 01-01-05-0971 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTE | M3 | 1,000000 | 610,91 | 610,91 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-01-95-010 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BL OCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/202 4 CS: 96616 | C M3 | | | 998,36 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 6,781000 | 33,84 | 229,47 |
| 01-02-31-026* | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (| M3 | 1,380000 | 512,90 | 707,80 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,453000 | 24,91 | 61,10 |
| 01-01-63-017 | CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM U SO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 CS: 96558 | C M3 | | | 873,93 |
| 01-01-28-299* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHI | 0,133000 | 0,60 | 0,08 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,881000 | 24,91 | 21,95 |
| 01-01-28-300* | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45M | CHP | 0,161000 | 1,54 | 0,25 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,587000 | 33,84 | 19,86 |
| 01-01-05-0970 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTE | M3 | 1,260000 | 660,18 | 831,83 |
| 01-01-63-025 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (| C M3 | | | 64,45 |
| | INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔ | | | | |
| | RMAS). AF_01/2024 CS: 96525 | | | | |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,086000 | 33,84 | 2,91 |
| 01-01-28-151* | MINIESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, POTÊNCIA LÍQU | CHI | 0,164000 | 79,66 | 13,06 |
| 01-01-28-152* | MINIESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, POTÊNCIA LÍQU | CHP | 0,328000 | 137,53 | 45,11 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,136000 | 24,91 | 3,39 |
| 01-01-63-023 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROA MENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (IN | C M3 | | | 49,02 |
| | CLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRM | | | | |
| | AS). AF_01/2024 CS: 96521 | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,166000 | 24,91 | 4,14 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,105000 | 33,84 | 3,55 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,096000 | 77,22 | 7,41 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,192000 | 176,74 | 33,93 |
| 77-02-05-055 | ABERTURA DE CAIXA DE RUAS ESP= 0,20M, C/ REGULARIZAÇÃO E COMAPCTAÇÃO DO SUBLEITO SEM EXPURGO | O UN | | | 5,12 |
| 01-01-40-004* | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA | M3 | 0,200000 | 2,73 | 0,55 |
| 01-01-14-030* | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADE | M3 | 0,200000 | 22,86 | 4,57 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-------|----------|--------|--------|
| 01-02-17-014 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRA- VA DO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 C S: 92398 | C M2 | | | 94,22 |
| 01-01-28-208* | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4TEMPOS | CHP | 0,005500 | 11,66 | 0,06 |
| 01-01-28-075* | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLI | CHI | 0,127800 | 0,52 | 0,07 |
| 01-01-28-076* | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLI | CHP | 0,003800 | 11,51 | 0,04 |
| 01-50-01-193* | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4TEMPOS | CHI | 0,126100 | 0,64 | 0,08 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,263200 | 24,91 | 6,56 |
| 01-01-98-052* | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,263200 | 33,65 | 8,86 |
| 01-01-05-0228 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRA | M3 | 0,056800 | 144,80 | 8,22 |
| 01-01-05-0402 | BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODE | M2 | 1,004100 | 69,00 | 69,28 |
| 01-01-05-2645 | PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM F | M3 | 0,009800 | 111,12 | 1,09 |
| 01-01-15-005 | CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIM- ENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM E SPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TR ANSPORTE. AF_09/2024 CS: 96396 | C M3 | | | 205,29 |
| 01-01-28-231* | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO | CHI | 0,027322 | 100,66 | 2,75 |
| 01-01-28-232* | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO | CHP | 0,004005 | 242,36 | 0,97 |
| 01-02-58-001* | USINAGEM DE BRITA GRADUADA SIMPLES. AF_03/202 | M3 | 1,000000 | 189,37 | 189,37 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,031328 | 24,91 | 0,78 |
| 01-01-28-165* | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIME | CHI | 0,026167 | 123,29 | 3,23 |
| 01-01-28-166* | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIME | CHP | 0,005161 | 309,48 | 1,60 |
| 01-01-28-047* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHI | 0,029038 | 79,84 | 2,32 |
| 01-01-28-048* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHP | 0,002289 | 384,65 | 0,88 |
| 01-01-28-237* | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇ | CHI | 0,022166 | 77,29 | 1,71 |
| 01-01-28-238* | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇ | CHP | 0,009161 | 187,15 | 1,71 |
| 01-02-54-087 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁ- RIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 935 92 | C M3X | | | 2,79 |
| 01-01-28-033* | CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO | CHI | 0,002556 | 87,33 | 0,22 |
| 01-01-28-034* | CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO | CHP | 0,006802 | 378,55 | 2,58 |
| 01-01-72-005 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECH- O RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FA- BRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMP- RIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR | C M | | | 37,82 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | X ALTURA). AF_01/2024 CS: 94275 | | | | |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,001200 | 846,53 | 1,02 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,215100 | 24,91 | 5,36 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,215100 | 33,84 | 7,28 |
| 01-01-05-0228 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRA | M3 | 0,006600 | 144,80 | 0,96 |
| 01-01-05-2324 | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COM | UN | 1,005000 | 23,13 | 23,25 |
| 01-01-72-007 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECH O RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FA BRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COM PRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, | C M | | | 39,43 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,191400 | 24,91 | 4,77 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,001400 | 846,53 | 1,19 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,191400 | 33,84 | 6,48 |
| 01-01-05-0228 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRA | M3 | 0,006600 | 144,80 | 0,96 |
| 01-01-05-2323 | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COM | UN | 2,576900 | 10,12 | 26,08 |
| 01-02-15-001 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022 CS: 9 4992 | C M2 | | | 86,80 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,245900 | 24,91 | 6,13 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,148300 | 33,84 | 5,02 |
| 01-02-31-010* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMASSA | M3 | 0,073900 | 629,61 | 46,53 |
| 01-01-98-057* | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENT | H | 0,097600 | 33,24 | 3,24 |
| 01-01-05-2786 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 1 | KG | 0,024000 | 16,27 | 0,39 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 0,450000 | 3,53 | 1,59 |
| 01-01-05-3225 | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, | M2 | 1,081600 | 22,14 | 23,95 |
| 01-01-01-003 | RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLD ADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO POD OTÁTIL. AF_03/2024 CS: 105004 | O M2 | | | 147,25 |
| 01-01-01-001* | PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL,DE CON | M2 | 0,057657 | 167,09 | 9,63 |
| 01-02-31-014* | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MAS | M3 | 0,123152 | 653,35 | 80,46 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,261000 | 24,91 | 31,41 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,630000 | 33,84 | 21,32 |
| 01-01-05-2519 | PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIR | M3 | 0,005000 | 118,26 | 0,59 |
| 01-01-05-2786 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 1 | KG | 0,004408 | 16,27 | 0,07 |
| 01-01-05-2963 | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUI | M | 0,739940 | 5,12 | 3,79 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|----------|
| 01-01-01-001 | PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024 CS: 104658 | O M2 | | | 167,09 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,279000 | 24,91 | 31,86 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,639000 | 33,84 | 21,62 |
| 01-01-05-0232 | ARGAMASSA COLANTE AC II CS: 34353 | KG | 8,620000 | 1,67 | 14,40 |
| 01-01-05-2589 | PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/C | UN | 6,437500 | 15,22 | 97,98 |
| 01-01-05-2923 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR CS: 34357 | KG | 0,240000 | 5,28 | 1,27 |
| 01-02-18-002 | APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022 C S: 97113 | C M2 | | | 2,54 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,004910 | 33,84 | 0,17 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,005890 | 24,91 | 0,15 |
| 01-01-05-2052 | LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICR | M2 | 1,128000 | 1,99 | 2,24 |
| 77-02-05-058 | PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLO RADA, 2 DEMÃOS | O M2 | | | 48,71 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,500000 | 35,26 | 17,63 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,400000 | 24,91 | 9,96 |
| 01-01-05-0045 | ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO | L | 0,050000 | 14,43 | 0,72 |
| 01-01-05-3346 | TINTA BORRACHA CLORADA, ACABAMENTO SEMIBRILHO | L | 0,243000 | 83,94 | 20,40 |
| 77-02-05-059 | FAIXA ELEVADA PARA PEDESTRES | O M2 | | | 239,39 |
| 77-02-02-046* | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA | M2 | 1,000000 | 38,95 | 38,95 |
| 01-02-18-002* | APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE P | M2 | 1,000000 | 2,54 | 2,54 |
| 01-02-34-025* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P | M2 | 0,174000 | 146,00 | 25,40 |
| 01-02-31-019* | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MAS | M3 | 0,241700 | 664,96 | 160,72 |
| 01-01-24-020* | LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E AC | M3 | 0,241700 | 48,73 | 11,78 |
| 70-01-97-001 | LIMPEZA GERAL. REF 2450/ORSE | U M2 | | | 2,54 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,100000 | 24,91 | 2,49 |
| 70-01-02-0112 | SABÃO EM PÓ 01997/ORSE | KG | 0,005000 | 10,79 | 0,05 |
| 77-02-05-060 | MASTRO SIMPLES PARA BANDEIRA, ALTURA ÚTI L 11M, INCLUSIVE BASE PARA FIXAÇÃO | O UN | | | 2.137,26 |
| 01-01-98-041* | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,000000 | 25,63 | 76,89 |
| 01-02-26-017* | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ES | M2 | 0,570000 | 59,63 | 33,99 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|--------|----------|
| 01-01-98-348* | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,800000 | 33,61 | 26,89 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,090000 | 98,53 | 8,87 |
| 01-02-31-007* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,090000 | 565,03 | 50,85 |
| 01-01-05-2995 | SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 CS: 13 | KG | 0,150000 | 162,59 | 24,39 |
| 01-01-05-3449 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE | M | 1,600000 | 110,31 | 176,50 |
| 01-01-05-3450 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE | M | 4,700000 | 126,73 | 595,63 |
| 01-01-05-3459 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDI | M | 5,700000 | 200,57 | 1.143,25 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|-----------|----------|----------|
| 70-02-42-017 | TOTEM DE SINALIZAÇÃO EM ACRILICO CRISTAL 10MM, CONFORME PROJETO, ADESIVO DIGITAL TIPO ESPELHO, BASE EM CONCRETO ARMADO (5 0X30CM) E VEDAÇÃO C/SILICONE. REF.: 9300 /ORSE | U UN | | | 7.582,98 |
| 70-02-31-002* | CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=21MPA, BOMBEADO, | M3 | 0,315000 | 682,85 | 215,10 |
| 01-01-08-053* | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM | KG | 16,000000 | 9,14 | 146,24 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,135000 | 98,53 | 13,30 |
| 70-01-65-006* | FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSAPLAST | M2 | 2,100000 | 245,33 | 515,19 |
| 01-01-05-2992 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G CS: | UN | 0,032100 | 21,51 | 0,69 |
| 70-01-02-0164 | TOTEM DE SINALIZAÇÃO EM ACRILICO CRISTAL 10MM | UN | 1,000000 | 6.692,46 | 6.692,46 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|------|
| 01-01-23-009 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRES ENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO D E FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARG MASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 CS: 87894 | C M2 | | | 8,61 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,046500 | 24,91 | 1,16 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,139400 | 33,84 | 4,72 |
| 01-01-06-057* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,003700 | 743,33 | 2,75 |

| | | | | | |
|---------------|--|------|----------|--------|-------|
| 01-02-03-092 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 4 00 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE F ACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA D E 25 MM. AF_08/2022 CS: 87775 | C M2 | | | 68,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,679000 | 24,91 | 16,91 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,679000 | 33,84 | 22,98 |
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,031400 | 841,91 | 26,44 |
| 01-01-05-3220 | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA | M2 | 0,138800 | 14,34 | 1,99 |

| | | | | | |
|--------------|--|------|--|--|-------|
| 01-02-24-009 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO O MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/ | C M2 | | | 14,99 |
|--------------|--|------|--|--|-------|

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| | 2023 CS: 88489 | | | | |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,163100 | 35,26 | 5,75 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,054400 | 24,91 | 1,36 |
| 01-01-05-3359 | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSC | L | 0,228500 | 34,55 | 7,89 |
| 01-02-24-005 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 CS: 88 485 | C M2 | | | 4,80 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,022200 | 24,91 | 0,55 |
| 01-01-98-339* | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88310 | H | 0,066600 | 35,26 | 2,35 |
| 01-01-05-2973 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTER | L | 0,166600 | 11,48 | 1,91 |
| 77-02-02-043 | GRADIL NYLOFOR, MAALHA 20X5, 5MM 250X103 CM, PINTURA BRANCA, BELGO OU SIMILAR, IN CLUSIVE POSTES E ACESSÓRIOS - REF 08238/ ORSE | O M2 | | | 425,73 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,000000 | 24,91 | 24,91 |
| 77-02-02-0062 | GRADIL NYLOFOR 3D, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 250X10 | PÇ | 0,388300 | 945,09 | 366,98 |
| 70-01-47-024 | PORTÃO EM FERRO DE ABRIR, EM GRADIL NYL OFOR 3D, PINTADO NAS CORES VERDE OU BRAN CO OU AZUL, PADRÃO BELGO OU SIMILAR - RE F 13764/ORSE | O M2 | | | 823,54 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,500000 | 24,91 | 37,37 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,003000 | 777,68 | 2,33 |
| 70-01-02-0292 | PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL NYLOFOR 3D, PINTADO | M2 | 1,000000 | 750,00 | 750,00 |
| 77-02-05-004 | CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE ENTULHO | O M3 | | | 6,39 |
| 01-01-28-220* | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA | CHP | 0,018000 | 206,61 | 3,72 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,018000 | 24,91 | 0,45 |
| 01-01-28-030* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHP | 0,007000 | 316,75 | 2,22 |
| 01-01-04-011 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSEN TAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/ 2021 CS: 103330 | C M2 | | | 95,47 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,600000 | 24,91 | 14,95 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|--------|----------|
| 01-01-06-042* | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,009800 | 841,91 | 8,25 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,200000 | 33,84 | 40,61 |
| 01-01-05-0348 | BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA | UN | 28,310000 | 1,06 | 30,01 |
| 01-01-05-2567 | PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIR | CEN | 0,010000 | 63,01 | 0,63 |
| 01-01-05-3215 | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA | M | 0,420000 | 2,52 | 1,06 |
| 77-02-01-014 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIF ICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25MPA - REF 95957/SINAPI | O M3 | | | 2.478,22 |
| 01-01-65-061* | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RE | M2 | 1,930000 | 96,74 | 186,71 |
| 01-01-65-099* | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCO | M2 | 2,240000 | 164,18 | 367,76 |
| 01-50-01-444* | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJEMACIÇA | M2 | 4,970000 | 53,97 | 268,23 |
| 01-01-08-026* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 4,050000 | 14,20 | 57,51 |
| 01-01-08-024* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 2,300000 | 12,92 | 29,72 |
| 01-01-08-025* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 1,600000 | 11,77 | 18,83 |
| 01-01-08-018* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 12,730000 | 10,33 | 131,50 |
| 01-01-08-019* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 5,860000 | 8,61 | 50,45 |
| 01-01-08-020* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 8,380000 | 8,25 | 69,14 |
| 01-01-08-021* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 8,460000 | 9,27 | 78,42 |
| 01-01-08-017* | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE | KG | 3,280000 | 13,50 | 44,28 |
| 01-01-08-014* | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE | KG | 14,570000 | 12,26 | 178,63 |
| 01-01-08-015* | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE | KG | 11,440000 | 11,17 | 127,78 |
| 01-01-08-010* | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE | KG | 9,970000 | 9,80 | 97,71 |
| 01-01-24-020* | LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E AC | M3 | 1,000000 | 48,73 | 48,73 |
| 01-01-63-045* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P | M2 | 2,850000 | 111,32 | 317,26 |
| 01-01-63-005* | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM | KG | 1,070000 | 21,10 | 22,58 |
| 01-01-63-003* | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 | KG | 0,090000 | 18,42 | 1,66 |
| 01-01-63-004* | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM | KG | 2,850000 | 16,14 | 46,00 |
| 01-01-63-002* | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 M | KG | 6,600000 | 13,86 | 91,48 |
| 01-01-63-007* | ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRA | KG | 1,320000 | 10,43 | 13,77 |
| 01-01-65-003* | FABRICAÇÃO DE ESCORAS DE VIGA DO TIPO GARFO, | M | 5,090000 | 42,06 | 214,09 |
| 01-01-08-022* | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENC | KG | 1,750000 | 9,13 | 15,98 |
| 01-01-84-192 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 894 02 | C M | | | 13,55 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,158600 | 33,36 | 5,29 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,158600 | 25,33 | 4,02 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,037000 | 2,08 | 0,08 |
| 01-01-05-3623 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR- | M | 1,049300 | 3,99 | 4,19 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 01-01-84-195 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 894 03 | C M | | | 20,20 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,189100 | 33,36 | 6,31 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,189100 | 25,33 | 4,79 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,044100 | 2,08 | 0,09 |
| 01-01-05-3624 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR- | M | 1,049300 | 8,61 | 9,03 |
| 01-01-84-198 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 103 978 | C M | | | 27,37 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,224000 | 33,36 | 7,47 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,224000 | 25,33 | 5,67 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,026100 | 2,08 | 0,05 |
| 01-01-05-3625 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR- | M | 1,049300 | 13,52 | 14,19 |
| 01-01-84-200 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 103 979 | C M | | | 31,33 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,267700 | 33,36 | 8,93 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,267700 | 25,33 | 6,78 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,031200 | 2,08 | 0,06 |
| 01-01-05-3626 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR- | M | 1,049300 | 14,83 | 15,56 |
| 01-01-84-201 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89450 | C M | | | 27,95 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,040000 | 33,36 | 1,33 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,040000 | 25,33 | 1,01 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,009300 | 2,08 | 0,02 |
| 01-01-05-3627 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 60 MM, AGUA FRIA (NBR- | M | 1,049300 | 24,40 | 25,60 |
| 01-01-84-087 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE Á GUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2 022 CS: 103981 | C UN | | | 18,91 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,192000 | 33,36 | 6,41 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,192000 | 25,33 | 4,86 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,011800 | 67,17 | 0,79 |
| 01-01-05-1955 | JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, COR MA | UN | 1,000000 | 5,72 | 5,72 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,042700 | 2,08 | 0,09 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,014000 | 76,10 | 1,07 |
| 01-01-84-089 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE Á GUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2 022 CS: 103985 | C UN | | | 23,52 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,229400 | 33,36 | 7,65 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,229400 | 25,33 | 5,81 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,016500 | 67,17 | 1,11 |
| 01-01-05-1956 | JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, COR MA | UN | 1,000000 | 7,19 | 7,19 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,051000 | 2,08 | 0,11 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,022000 | 76,10 | 1,67 |
| 01-01-84-090 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89506 | C UN | | | 38,70 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,150600 | 33,36 | 5,02 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,150600 | 25,33 | 3,81 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,021200 | 67,17 | 1,42 |
| 01-01-05-1957 | JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 60 MM, COR MA | UN | 1,000000 | 26,13 | 26,13 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,022200 | 2,08 | 0,05 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,030000 | 76,10 | 2,28 |
| 01-01-84-098 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE Á GUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2 022 CS: 89408 | C UN | | | 9,80 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,135900 | 33,36 | 4,53 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,135900 | 25,33 | 3,44 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,007100 | 67,17 | 0,48 |
| 01-01-05-1920 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MA | UN | 1,000000 | 0,70 | 0,70 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,030200 | 2,08 | 0,06 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,008000 | 76,10 | 0,61 |
| 01-01-84-102 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE Á GUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2 | C UN | | | 13,36 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| | 022 CS: 89413 | | | | |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,162100 | 25,33 | 4,11 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,162100 | 33,36 | 5,41 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,009400 | 67,17 | 0,63 |
| 01-01-05-1921 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MA | UN | 1,000000 | 2,33 | 2,33 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,036000 | 2,08 | 0,07 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,011000 | 76,10 | 0,84 |
| 01-01-84-107 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE Á GUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2 | C UN | | | 21,13 |
| | 022 CS: 103984 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,229400 | 33,36 | 7,65 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,229400 | 25,33 | 5,81 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,016500 | 67,17 | 1,11 |
| 01-01-05-1923 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MA | UN | 1,000000 | 4,80 | 4,80 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,051000 | 2,08 | 0,11 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,022000 | 76,10 | 1,67 |
| 01-01-84-108 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89505 | C UN | | | 40,38 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,150600 | 33,36 | 5,02 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,150600 | 25,33 | 3,81 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,021200 | 67,17 | 1,42 |
| 01-01-05-1924 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MA | UN | 1,000000 | 27,81 | 27,81 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,022200 | 2,08 | 0,05 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,030000 | 76,10 | 2,28 |
| 01-01-84-177 | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89440 | C UN | | | 13,48 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,181200 | 25,33 | 4,59 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,181200 | 33,36 | 6,04 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,010600 | 67,17 | 0,71 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,045300 | 2,08 | 0,09 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,012000 | 76,10 | 0,91 |
| 01-01-05-3198 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA | UN | 1,000000 | 1,15 | 1,15 |
| 01-01-84-180 | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECI | C UN | | | 18,59 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|-------|--------|
| | MENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89443 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,216100 | 33,36 | 7,21 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,216100 | 25,33 | 5,47 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,014100 | 67,17 | 0,95 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,054000 | 2,08 | 0,11 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,016500 | 76,10 | 1,26 |
| 01-01-05-3199 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA | UN | 1,000000 | 3,62 | 3,62 |
| | | | | | |
| 01-01-84-183 | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 10401 1 | C | UN | | 26,78 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,256000 | 33,36 | 8,54 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,256000 | 25,33 | 6,48 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,017600 | 67,17 | 1,18 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,064100 | 2,08 | 0,13 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,021000 | 76,10 | 1,60 |
| 01-01-05-3200 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA | UN | 1,000000 | 8,86 | 8,86 |
| | | | | | |
| 01-01-84-185 | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 10400 4 | C | UN | | 31,51 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,305900 | 33,36 | 10,20 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,305900 | 25,33 | 7,75 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,024700 | 67,17 | 1,66 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,076500 | 2,08 | 0,16 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,033000 | 76,10 | 2,51 |
| 01-01-05-3204 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA F | UN | 1,000000 | 9,26 | 9,26 |
| | | | | | |
| 01-01-84-186 | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTAL AÇÃO. AF_06/2022 CS: 89628 | C | UN | | 47,08 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,200000 | 33,36 | 6,67 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,200000 | 25,33 | 5,07 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,031800 | 67,17 | 2,14 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,033300 | 2,08 | 0,07 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,045000 | 76,10 | 3,42 |
| 01-01-05-3201 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA | UN | 1,000000 | 29,74 | 29,74 |
| | | | | | |
| 01-02-61-018 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE | O | UN | | 115,35 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| | L, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _08/2021 CS: 94497 | | | | |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,263300 | 25,33 | 6,67 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,263300 | 33,36 | 8,78 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,019200 | 15,65 | 0,30 |
| 01-01-05-2902 | REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOL | UN | 1,000000 | 99,61 | 99,61 |
| 01-02-61-027 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/ 2021 CS: 94498 | O UN | | | 159,05 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,339800 | 25,33 | 8,61 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,339800 | 33,36 | 11,34 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,024000 | 15,65 | 0,38 |
| 01-01-05-2907 | REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOL | UN | 1,000000 | 138,75 | 138,75 |
| 01-02-46-013 | KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTR ADA INDIVIDUALIZADA, EM CPVC DN 35 MM (1 1/4), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E I NSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/ 2024 CS: 95652 | C UN | | | 747,14 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,833000 | 33,36 | 61,15 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 1,833000 | 25,33 | 46,43 |
| 01-01-05-0117 | ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G CS: 21114 | UN | 1,100000 | 34,44 | 37,88 |
| 01-01-05-0503 | BUCHA DE REDUCAO, CPVC, SOLDAVEL, 54 X 35 MM, | UN | 1,000000 | 57,86 | 57,86 |
| 01-01-05-1097 | CONECTOR, CPVC, SOLDAVEL, 35 MM X 1 1/4, PARA | UN | 2,000000 | 46,11 | 92,22 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,016800 | 15,65 | 0,26 |
| 01-01-05-1893 | JOELHO CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 35 MM, PARA | UN | 2,000000 | 16,75 | 33,50 |
| 01-01-05-1895 | JOELHO CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 54 MM, PARA | UN | 2,000000 | 65,89 | 131,78 |
| 01-01-05-2903 | REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOL | UN | 1,000000 | 78,90 | 78,90 |
| 01-01-05-3478 | TUBO CPVC SOLDAVEL, 35 MM, AGUA QUENTE PREDIA | M | 2,990500 | 42,80 | 127,99 |
| 01-01-05-3484 | TUBO CPVC, SOLDAVEL, 54 MM, AGUA QUENTE PREDI | M | 0,944400 | 83,86 | 79,20 |
| 01-02-46-002 | HIDRÔMETRO DN 1 1/2, 20 M³/H - FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024 CS: 105135 | C UN | | | 1.381,74 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,750800 | 33,36 | 25,05 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,750800 | 25,33 | 19,02 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,019200 | 15,65 | 0,30 |
| 01-01-05-1821 | HIDROMETRO MULTIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1 | UN | 1,000000 | 1.337,39 | 1.337,39 |
| 70-02-01-004 | TORNEIRA METALICA CROMADA PARA JARDIM/ T ANQUE, COM BICO PLASTICO, CANO LONGO, DE | U UN | | | 63,78 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|----------|--------|
| | PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 OU 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF. CS 86913 | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,048100 | 24,91 | 1,20 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,152500 | 33,36 | 5,09 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,021000 | 3,98 | 0,08 |
| 01-01-05-3404 | TORNEIRA METALICA CROMADA PARA JARDIM / TANQU | UN | 1,000000 | 57,41 | 57,41 |
| | | | | | |
| 01-01-19-028 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS , DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020 CS: 99251 | C UN | | | 334,18 |
| 01-02-31-011* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMMASSA | M3 | 0,041900 | 609,75 | 25,55 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,366800 | 33,84 | 80,09 |
| 01-01-44-036* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M2 | 0,490000 | 8,86 | 4,34 |
| 01-01-55-005* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,025200 | 3.460,05 | 87,19 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,006900 | 684,91 | 4,73 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,051500 | 777,68 | 40,05 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,859600 | 24,91 | 46,32 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,004100 | 6,52 | 0,03 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 0,088800 | 10,10 | 0,90 |
| 01-01-05-2788 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 | KG | 0,009400 | 16,59 | 0,16 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 0,105600 | 3,53 | 0,37 |
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 0,331200 | 17,53 | 5,81 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 61,430700 | 0,63 | 38,70 |
| | | | | | |
| 01-01-19-030 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS , DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020 CS: 99253 | C UN | | | 647,36 |
| 01-01-55-006* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,044800 | 2.837,92 | 127,14 |
| 01-02-31-011* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMMASSA | M3 | 0,074400 | 609,75 | 45,37 |
| 01-01-44-036* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M2 | 0,810000 | 8,86 | 7,18 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 4,002800 | 24,91 | 99,71 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 5,094400 | 33,84 | 172,39 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,115600 | 777,68 | 89,90 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,014800 | 684,91 | 10,14 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,017800 | 77,22 | 1,37 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,008700 | 176,74 | 1,54 |
| 01-01-05-1363 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, | L | 0,005400 | 6,52 | 0,04 |
| 01-01-05-2651 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU E | M | 0,118400 | 10,10 | 1,20 |
| 01-01-05-2788 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 | KG | 0,012500 | 16,59 | 0,21 |
| 01-01-05-2965 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQU | M | 0,140800 | 3,53 | 0,50 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|------------|--------|--------|
| 01-01-05-3036 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARA | M | 0,441600 | 17,53 | 7,74 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 131,818800 | 0,63 | 83,05 |
| 01-01-83-083 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMA L DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁR IO. AF_08/2022 CS: 89714 | C M | | | 40,35 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,444400 | 33,36 | 14,83 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,444400 | 25,33 | 11,26 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,024700 | 2,08 | 0,05 |
| 01-01-05-3604 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO | M | 1,054900 | 13,49 | 14,23 |
| 01-01-83-085 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBC OLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/ 2022 CS: 89849 | C M | | | 55,48 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,311400 | 33,36 | 10,39 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,311400 | 25,33 | 7,89 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,017300 | 2,08 | 0,04 |
| 01-01-05-3605 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO | M | 1,054900 | 35,26 | 37,20 |
| 01-01-11-052 | TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁS TICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_0 1/2021 CS: 90696 | C M | | | 133,05 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,103000 | 24,91 | 2,57 |
| 01-01-98-028* | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,103000 | 28,89 | 2,98 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,016700 | 27,72 | 0,46 |
| 01-01-05-3464 | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (N | M | 1,050000 | 121,01 | 127,06 |
| 01-01-83-020 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO TO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, F ORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARG A OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/20 22 CS: 89746 | C UN | | | 28,80 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,192600 | 33,36 | 6,43 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,192600 | 25,33 | 4,88 |
| 01-01-05-0150 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 10 | UN | 2,000000 | 3,03 | 6,06 |
| 01-01-05-1932 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM | UN | 1,000000 | 8,27 | 8,27 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,115000 | 27,72 | 3,19 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 01-01-83-031 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGO TO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, F ORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 CS: 898 54 | C UN | | | 101,71 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,360500 | 25,33 | 9,13 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,360500 | 33,36 | 12,03 |
| 01-01-05-0161 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ES | UN | 2,000000 | 10,56 | 21,12 |
| 01-01-05-1938 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM | UN | 1,000000 | 54,59 | 54,59 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,175000 | 27,72 | 4,85 |
| 01-01-40-012 | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, D ESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEG ORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMIN A: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3 , DMT ATÉ 200M. AF_07/2020 CS: 101134 | C M3 | | | 17,64 |
| 01-02-54-077* | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, | M3X | 0,250000 | 3,29 | 0,82 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,031000 | 24,91 | 0,77 |
| 01-01-28-261* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHI | 0,019500 | 91,19 | 1,78 |
| 01-75-02-259* | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAI | M3 | 1,250000 | 9,27 | 11,59 |
| 01-01-28-262* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPE | CHP | 0,011500 | 235,21 | 2,70 |
| 01-01-14-025 | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAFADE IRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0 ,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOL O (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, CO | C M3 | | | 21,22 |
| 01-01-28-208* | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4TEMPOS | CHP | 0,031900 | 11,66 | 0,37 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,092400 | 24,91 | 2,30 |
| 01-01-28-047* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHI | 0,000600 | 79,84 | 0,05 |
| 01-01-28-048* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHP | 0,005400 | 384,65 | 2,08 |
| 01-01-28-089* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHI | 0,064100 | 96,08 | 6,16 |
| 01-01-28-090* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHP | 0,044400 | 231,82 | 10,29 |
| 01-75-02-257 | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MAT ERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAFADEIRA HIDRÁULIC A (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCAR GA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 1 | C M3 | | | 7,84 |
| 01-01-28-092* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHP | 0,004058 | 278,79 | 1,13 |
| 01-01-28-029* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHI | 0,011177 | 79,14 | 0,88 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|------------|----------|------------|
| 01-01-28-030* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHP | 0,015659 | 316,75 | 4,96 |
| 01-01-28-091* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHI | 0,008473 | 102,91 | 0,87 |
| 01-02-30-164 | CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PAR A ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂM ICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020 CS: 98051 | C M | | | 1.141,55 |
| 01-01-63-046* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P | M2 | 0,377000 | 79,58 | 30,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 7,221100 | 24,91 | 179,88 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 9,190400 | 33,84 | 311,00 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,021100 | 684,91 | 14,45 |
| 01-01-06-063* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,406800 | 927,26 | 377,21 |
| 01-01-70-020* | GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM | M3 | 0,037700 | 1.271,34 | 47,93 |
| 01-01-70-001* | ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂ | KG | 1,163000 | 9,53 | 11,08 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 269,891400 | 0,63 | 170,03 |
| 01-01-19-053 | TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, E M CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. AF_12/2020 CS: 98115 | C UN | | | 114,66 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,101500 | 33,84 | 3,43 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,079800 | 24,91 | 1,99 |
| 01-01-55-006* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,038500 | 2.837,92 | 109,26 |
| 01-02-30-089 | BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA E SGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020 CS: 98410 | C UN | | | 1.423,25 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,189500 | 24,91 | 29,63 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,513900 | 33,84 | 51,23 |
| 01-01-44-040* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M3 | 0,407800 | 335,14 | 136,67 |
| 01-01-06-063* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,099500 | 927,26 | 92,26 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,281800 | 176,74 | 49,81 |
| 01-01-55-001* | PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO | M3 | 0,121600 | 2.263,85 | 275,28 |
| 01-01-55-002* | PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO | M3 | 0,022100 | 4.451,46 | 98,38 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,574300 | 77,22 | 44,35 |
| 01-01-05-0205 | ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE | UN | 1,000000 | 344,11 | 344,11 |
| 01-01-05-0207 | ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE | UN | 1,000000 | 249,77 | 249,77 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 82,207000 | 0,63 | 51,79 |
| 77-02-04-007 | ETE, 15M3/DIA, POLIESTER REFORÇADA E FIB | O UN | | | 246.694,77 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|------------|------------|
| 77-02-04-0001 | RA DE VIDRO,INCL GRADE, REATOR ANAEROBI O, MOD DECANTAÇÃO, BOMB DOSADORA E TANQU E DE SOLUÇÃO, SOPRADOR DE 3CV CADA, REAO R AEROBIO - INSTALADA CONF PROJETO ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, VAZÃO DE 15, | UN | 1,000000 | 246.694,77 | 246.694,77 |
| 01-01-86-066 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE EN CAMINHAMENTO. AF_06/2022 CS: 104166 | C M | | | 70,43 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,253300 | 33,36 | 8,45 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,253300 | 25,33 | 6,42 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,014100 | 2,08 | 0,03 |
| 01-01-05-3617 | TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU | M | 1,035300 | 53,66 | 55,55 |
| 77-02-04-002 | TUBO PVC, JEI, ÁGUA PLUVIAL, DN 200MM, F ORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMIN HAMENTO | O M | | | 158,39 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,560000 | 33,36 | 18,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,560000 | 24,91 | 13,95 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,038882 | 67,17 | 2,61 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,073000 | 2,08 | 0,15 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,010200 | 76,10 | 0,78 |
| 01-01-05-3464 | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (N | M | 1,010000 | 121,01 | 122,22 |
| 01-01-11-053 | TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 250 MM, JUNTA ELÁS TICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_ 01/2021 CS: 90697 | C M | | | 205,85 |
| 01-01-98-028* | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,116900 | 28,89 | 3,38 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,116900 | 24,91 | 2,91 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,020800 | 27,72 | 0,58 |
| 01-01-05-3465 | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 250 MM (N | M | 1,050000 | 189,53 | 199,01 |
| 77-02-04-003 | TUBO PVC, JEI, ÁGUA PLUVIAL, DN 300MM, F ORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMIN HAMENTO | O M | | | 330,80 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,560000 | 33,36 | 18,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,560000 | 24,91 | 13,95 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,038882 | 67,17 | 2,61 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,073000 | 2,08 | 0,15 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,010200 | 76,10 | 0,78 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-05-3466 | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 300 MM (N | M | 1,010000 | 291,71 | 294,63 |
| 01-01-11-056 | TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 400 MM, JUNTA ELÁS TICA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01 /2021 CS: 90700 | C M | | | 516,09 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,017600 | 77,22 | 1,36 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,028300 | 176,74 | 5,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,087300 | 24,91 | 2,17 |
| 01-01-98-028* | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,087300 | 28,89 | 2,52 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,033300 | 27,72 | 0,92 |
| 01-01-05-3468 | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 400 MM (N | M | 1,050000 | 480,13 | 504,14 |
| 01-01-13-069 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUN TA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO N ÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024 CS: 92220 | C M | | | 220,13 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,003000 | 846,53 | 2,54 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,606300 | 24,91 | 15,10 |
| 01-01-98-028* | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,303100 | 28,89 | 8,76 |
| 01-01-28-089* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHI | 0,131700 | 96,08 | 12,65 |
| 01-01-28-090* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHP | 0,067800 | 231,82 | 15,72 |
| 01-01-05-3547 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, PRE MOLDADO PARA AGU | M | 1,030000 | 160,58 | 165,40 |
| 01-01-13-071 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUN TA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO N ÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024 CS: 92221 | C M | | | 335,23 |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,004700 | 846,53 | 3,98 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,736800 | 24,91 | 18,35 |
| 01-01-98-028* | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,368400 | 28,89 | 10,64 |
| 01-01-28-089* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHI | 0,160000 | 96,08 | 15,37 |
| 01-01-28-090* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHP | 0,082400 | 231,82 | 19,10 |
| 01-01-05-3499 | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, | M | 1,030000 | 260,00 | 267,80 |
| 01-01-13-075 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUN TA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO N ÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E | C M | | | 539,40 |

SESAB (A)
Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---|---|------|-----------|----------|----------|
| ASSENTAMENTO. AF_03/2024 CS: 92223 | | | | | |
| 01-01-06-074* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,009300 | 846,53 | 7,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,998000 | 24,91 | 24,86 |
| 01-01-98-028* | ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTAR | H | 0,499000 | 28,89 | 14,42 |
| 01-01-28-089* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHI | 0,216700 | 96,08 | 20,82 |
| 01-01-28-090* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHP | 0,111600 | 231,82 | 25,87 |
| 01-01-05-3508 | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, | M | 1,030000 | 432,60 | 445,58 |
| | | | | | |
| 01-01-14-017 | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBR | C M3 | | | 25,14 |
| ATÓRIA. AF_08/2023 CS: 104737 | | | | | |
| 01-01-28-208* | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4TEMPOS | CHP | 0,094200 | 11,66 | 1,10 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,880900 | 24,91 | 21,94 |
| 01-01-28-047* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHI | 0,000600 | 79,84 | 0,05 |
| 01-01-28-048* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHP | 0,005400 | 384,65 | 2,08 |
| | | | | | |
| 01-01-15-065 | ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE E | C M3 | | | 1,63 |
| STEIRAS. AF_09/2024 CS: 100574 | | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,008626 | 24,91 | 0,21 |
| 01-01-28-265* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPE | CHI | 0,006103 | 106,04 | 0,65 |
| 01-01-28-266* | TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPE | CHP | 0,002522 | 309,51 | 0,78 |
| | | | | | |
| 77-02-04-004 | CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGUL | O UN | | | 1.289,58 |
| AR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM GRELHA M | | | | | |
| ETÁLICA | | | | | |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,362800 | 176,74 | 64,12 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,321600 | 77,22 | 24,83 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,461700 | 33,84 | 15,62 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,362800 | 24,91 | 9,04 |
| 01-01-06-075* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,011500 | 777,68 | 8,94 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,000400 | 684,91 | 0,27 |
| 01-01-55-006* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,052800 | 2.837,92 | 149,84 |
| 01-01-44-035* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU | M3 | 0,058500 | 267,72 | 15,66 |
| 01-01-05-0748 | CAIXA PRE-MOLDADA PARA BOCA DE LOBO, EM CONCR | UN | 1,000000 | 611,76 | 611,76 |
| 01-01-05-1800 | GRELHA FOFO ARTICULADA, CARGA MAXIMA 1,5 T, * | UN | 1,000000 | 321,61 | 321,61 |
| 01-01-05-2326 | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIP | UN | 1,000000 | 36,14 | 36,14 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 50,400000 | 0,63 | 31,75 |
| | | | | | |
| 77-02-04-005 | CAIXA DE AREIA 60X60XVAR EM ALVENARIA CO | O UN | | | 709,37 |
| M TAMPA DE CONCRETO COM GRELHA - EXECUÇÃO | | | | | |
| O | | | | | |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,000000 | 33,84 | 33,84 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|--------|----------|
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,120000 | 24,91 | 52,81 |
| 01-01-05-0228 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRA | M3 | 0,150000 | 144,80 | 21,72 |
| 01-01-05-0341 | BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA | UN | 38,000000 | 0,93 | 35,34 |
| 01-01-05-1802 | GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIM | UN | 1,800000 | 311,90 | 561,42 |
| 01-01-05-2518 | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREI | M3 | 0,036000 | 117,64 | 4,24 |
| 70-01-42-001 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA OU CAVA EM MATE RIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE ATÉ 1 ,0M REF 2497/ORSE | U M3 | | | 74,73 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,000000 | 24,91 | 74,73 |
| 77-02-04-006 | POÇO DE VISITA EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇ O ESP = 0,20M, INT = 1,00 X 1,00 X 1,00, LAJE SUPERIR C.A ESP = 0,15M, INCLUSIVE TAMPÃO TD - 600 | O UN | | | 2.513,34 |
| 70-02-31-001* | CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=15MPA, BOMBEADO, | M3 | 0,529000 | 669,49 | 354,16 |
| 01-01-08-001* | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO AR | KG | 5,833000 | 11,53 | 67,25 |
| 01-01-05-007* | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACI | M2 | 4,800000 | 159,63 | 766,22 |
| 70-01-65-002* | FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSAPLAST | M2 | 2,632000 | 124,95 | 328,87 |
| 01-02-03-088* | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2: | M2 | 5,920000 | 50,94 | 301,56 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 70-01-02-0330 | TAMPÃO FERRO FUNDIDO ARTICULADO TDA-600MM, 30 | UN | 1,000000 | 645,46 | 645,46 |
| 70-01-14-001 | REATERRO DE VALAS, COM COMPACTAÇÃO MANUA L REF 72/ORSE | U M3 | | | 49,82 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 01-01-75-064 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TER MINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91845 | C M | | | 8,62 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,071000 | 26,15 | 1,86 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,071000 | 34,34 | 2,44 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,001800 | 24,61 | 0,04 |
| 01-01-05-1506 | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, | M | 1,100000 | 3,91 | 4,30 |
| 01-01-75-070 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91850 | C M | | | 10,91 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,103000 | 34,34 | 3,54 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,103000 | 26,15 | 2,69 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,002300 | 24,61 | 0,06 |
| 01-01-05-1512 | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, | M | 1,100000 | 4,22 | 4,64 |
| 01-02-37-019 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 97668 | C M | | | 13,36 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,094500 | 34,34 | 3,25 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,094500 | 26,15 | 2,47 |
| 01-01-05-1513 | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, | M | 1,100000 | 6,96 | 7,66 |
| 01-02-37-012 | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93026 | C UN | | | 81,32 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,639000 | 34,34 | 21,94 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,639000 | 26,15 | 16,71 |
| 01-01-05-1302 | CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL | UN | 1,000000 | 42,68 | 42,68 |
| 01-02-37-026 | LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93017 | C UN | | | 50,00 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,426000 | 34,34 | 14,63 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,426000 | 26,15 | 11,14 |
| 01-01-05-2182 | LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 4, PARA ELETR | UN | 1,000000 | 24,25 | 24,25 |
| 01-02-35-013 | FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023 CS: 104785 | C M | | | 13,65 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,194600 | 34,34 | 6,68 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,044200 | 26,15 | 1,16 |
| 01-01-05-0010 | ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODU | UN | 1,250000 | 3,99 | 4,99 |
| 01-01-05-0425 | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRI | UN | 1,312500 | 0,64 | 0,84 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|-------|-------|
| 70-01-36-041 | CURVA DE INVERSÃO 100X100 MM PARA ELETRO CALHA METÁLICA - REV 01. REF. 08701/ORSE | O UN | | | 38,10 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,200000 | 34,34 | 6,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 70-01-02-0195 | CURVA DE INVERSÃO 100 X 100 MM PARA ELETROCAL | UN | 1,000000 | 26,25 | 26,25 |
| 70-01-36-073 | CURVA HORIZONTAL 100 X 100 MM, LISA, GAL VANIZADA À FOGO, PARA ELETROCALHA METÁLI CA, COM ÂNGULO 90°, (REF.: MOPA OU SIMIL AR REF.: 12496/ORSE | O UN | | | 95,57 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,200000 | 34,34 | 6,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 70-01-02-0260 | CURVA HORIZONTAL 100 X 100 MM, LISA, GALVANIZ | UN | 1,000000 | 83,72 | 83,72 |
| 70-01-36-048 | EMENDA INTERNA 100 X 100 MM COM BASE LIS A PERFURADA PARA ELETROCALHA METÁLICA (R EF. MOPA OU SIMILAR) REF.: 11848/ORSE | O UN | | | 17,05 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,200000 | 34,34 | 6,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 70-01-02-0202 | EMENDA INTERNA 100 X 100 MM COM BASE LISA PER | UN | 1,000000 | 5,20 | 5,20 |
| 70-01-36-021 | FIXAÇÃO DE ELETROCALHAS COM VERGALHÕES (TIRANTE) COM ROSCA TOTAL 1/4 X 1000MM (M ARVITEC REF. 1431 OU SIMILAR) - REF 0738 4/ORSE | O UN | | | 26,97 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,300000 | 34,34 | 10,30 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 70-01-02-0142 | VERGALHÃO (TIRANTE) COM ROSCA TOTAL Ø 1/4X100 | UN | 1,000000 | 9,20 | 9,20 |
| 70-01-36-005 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 100 X 100 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR - REF: 8684/ORSE | U UN | | | 88,75 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,200000 | 34,34 | 6,87 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,200000 | 24,91 | 4,98 |
| 70-01-02-0090 | ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 100 X 100 X 30 | UN | 1,000000 | 76,90 | 76,90 |
| 77-02-02-057 | SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 100(REF. MOPA OU SIMILAR) - REF 7 819/ORSE | O UN | | | 26,71 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,384000 | 34,34 | 13,19 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|----------|----------|
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,384000 | 24,91 | 9,57 |
| 77-02-02-0081 | SUORTE VERTICAL 100 X 100 MM PARA FIXAÇÃO DE | UN | 1,000000 | 3,95 | 3,95 |
| 01-01-19-017 | CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020 CS: 97887 | C UN | | | 303,29 |
| 01-01-44-039* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M3 | 0,049000 | 312,14 | 15,29 |
| 01-01-06-063* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,046800 | 927,26 | 43,40 |
| 01-01-55-005* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,025200 | 3.460,05 | 87,19 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,661000 | 24,91 | 41,38 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 2,114000 | 33,84 | 71,54 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,006400 | 684,91 | 4,38 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 63,721400 | 0,63 | 40,14 |
| 77-02-04-001 | CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA, DE SOBREPOR, COM MEDIDAS 60X60X20CM, INSTALADAA A 1,50M DO PISO, EXCETO QUANDO INDICADO EM PROJETO(UN) - JCA 5540336 | O UN | | | 218,56 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,500000 | 26,15 | 13,08 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-05-0720 | CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TA | UN | 1,000000 | 188,31 | 188,31 |
| 01-01-77-052 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. A F_10/2020 CS: 101882 | C UN | | | 1.328,08 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,039700 | 34,34 | 70,04 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 2,039700 | 26,15 | 53,34 |
| 01-01-06-036* | ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, | M3 | 0,019400 | 901,34 | 17,49 |
| 01-01-05-2825 | QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASI | UN | 1,000000 | 1.187,23 | 1.187,23 |
| 01-01-77-028 | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. O. AF_10/2020 CS: 93656 | C UN | | | 13,83 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,063964 | 34,34 | 2,20 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,063964 | 26,15 | 1,67 |
| 01-01-05-1381 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 1,000000 | 8,81 | 8,81 |
| 01-01-05-3301 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 1,000000 | 1,16 | 1,16 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|------------|------------|
| 78-02-03-015 | DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSA O MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *4 5* KA | O UN | | | 130,52 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,405700 | 26,15 | 10,61 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,405700 | 34,34 | 13,93 |
| 01-01-05-1409 | DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MAX | UN | 1,000000 | 101,51 | 101,51 |
| 01-01-05-3295 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 3,000000 | 1,49 | 4,47 |
| 77-02-05-071 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO QUADRO ELÉTRICO | O UN | | | 204,76 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,385111 | 34,34 | 116,24 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 3,385111 | 26,15 | 88,52 |
| 78-02-03-016 | SISTEMA GERADOR FOTOVOLTAICO DE 148.80 K WP INCLUINDO PAINEIS SOLARES (240), INVE RSOS 75KW (2), CABO SOLAR (1.680M), CONE CTORES EM GERAL E ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO NA COBERTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | O CJ | | | 211.600,04 |
| 78-02-03-017* | PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO, 2 X 1 M. INSTALAÇÃO | UN | 240,000000 | 17,77 | 4.264,80 |
| 78-02-03-018* | INVERSOR SOLAR FOTOVOLTAICO - INSTALAÇÃO REF | UN | 2,000000 | 63,74 | 127,48 |
| 78-02-03-019* | CABO FOTOVOLTAICO - QUALQUER BITOLA - INTALAÇ | UN | 1.680,00000 | 1,0 | 1.713,6 |
| 78-02-03-0001 | SISTEMA GERADOR FOTOVOLTAICO DE 148.80 KWP IN | UN | 1,000000 | 205.494,16 | 205.494,16 |
| 70-02-38-018 | CABO DE FIBRA ÓTICA DE 6 VIAS - REF 8690 /ORSE | U M | | | 22,79 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,140000 | 34,34 | 4,81 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,140000 | 24,91 | 3,49 |
| 70-01-02-0103 | CABO DE FIBRA ÓTICA DE 6 VIAS. 08926/ORSE | M | 1,000000 | 14,49 | 14,49 |
| 01-01-88-243 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLA SSE MÉDIA, DN 80 (3), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA H IDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020 CS: 92368 | C M | | | 168,42 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,299842 | 33,36 | 10,00 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,299842 | 25,33 | 7,59 |
| 01-01-05-3457 | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDI | M | 1,035775 | 145,63 | 150,84 |
| 01-01-88-087 | JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, C ONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3), INSTALADO E | C UN | | | 193,59 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|----------|
| | M REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FO RNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 92636 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,232352 | 33,36 | 41,11 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 1,232352 | 25,33 | 31,22 |
| 01-01-05-1159 | COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM R | UN | 1,000000 | 120,32 | 120,32 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,035300 | 15,65 | 0,55 |
| 01-01-05-1729 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZAR | L | 0,008378 | 48,04 | 0,40 |
| 77-02-02-039 | TUBO EM AÇO GALVANIZADO SCHEDULE 40, D = 4 POL (100MM), INCLUSIVE FLANGE - REF 1 0675/ORSE | O M | | | 272,81 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 1,150000 | 33,36 | 38,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,150000 | 24,91 | 28,65 |
| 01-01-05-1698 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 | UN | 0,060000 | 3,98 | 0,24 |
| 77-02-02-0058 | FLANGE FERRO GALVANIZADO SEXTAVADO 150 LBS, B | UN | 1,000000 | 205,56 | 205,56 |
| 01-01-88-278 | TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 80 (3), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HI DRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1 0/2020 CS: 97496 | C UN | | | 1.071,05 |
| 01-01-98-354* | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,843001 | 38,75 | 32,67 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,843001 | 33,36 | 28,12 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,843001 | 25,33 | 21,35 |
| 01-01-05-1465 | ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUA | KG | 0,133353 | 32,08 | 4,28 |
| 01-01-05-3102 | TE 90 GRAUS EM ACO CARBONO, SOLDAVEL, PRESSAO | UN | 1,000000 | 984,65 | 984,65 |
| 77-02-02-049 | HIDRANTE DE RECALQUE INCL CAIXA EM ALVEN ARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP=0,12M, DIM I NT = 0,40X 0,60 X 0,35M, COM TAMPA EM FE RRO FUNDIDO 0,40 X 0,60 E FUNDO COM BRIT A - REF 11894/ORSE | O UN | | | 1.820,14 |
| 01-01-06-057* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,700000 | 743,33 | 520,33 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 0,168000 | 98,53 | 16,55 |
| 01-02-04-025* | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MEC | M2 | 0,700000 | 51,10 | 35,77 |
| 01-01-05-007* | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACI | M2 | 0,840000 | 159,63 | 134,09 |
| 01-01-05-0076 | ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2 X ROS | UN | 1,000000 | 125,36 | 125,36 |
| 01-01-05-2518 | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREI | M3 | 0,024000 | 117,64 | 2,82 |
| 01-01-05-2917 | REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, P | UN | 1,000000 | 286,16 | 286,16 |
| 77-02-02-0069 | TAMPÃO EM LATÃO COM CORRENTE, D= 2 1/2, PARA | UN | 1,000000 | 175,11 | 175,11 |
| 77-02-02-0070 | TAMPA DE FERRO FUNDIDO (60X40CM) - 11108/ORSE | UN | 1,000000 | 523,95 | 523,95 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 78-02-03-010 | ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM RE GISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2, ADA PTADOR STORZ 2 1/2, DUAS MANGUEIRAS 15M, REDUÇÃO 2 1/2 X 1 1/2 E ESGUICHO 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF 96765 CS | O UN | | | 2.466,83 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 2,627358 | 33,36 | 87,65 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 2,627358 | 25,33 | 66,55 |
| 01-01-05-0077 | ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2 X ROSC | UN | 1,000000 | 98,11 | 98,11 |
| 01-01-05-0425 | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRI | UN | 4,000000 | 0,64 | 2,56 |
| 01-01-05-0697 | CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE S | UN | 1,000000 | 451,74 | 451,74 |
| 01-01-05-0915 | CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE | UN | 2,000000 | 27,25 | 54,50 |
| 01-01-05-1553 | ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE | UN | 1,000000 | 336,06 | 336,06 |
| 01-01-05-2248 | MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2, COMP | UN | 2,000000 | 541,75 | 1.083,50 |
| 01-01-05-2917 | REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, P | UN | 1,000000 | 286,16 | 286,16 |
| 78-02-03-011 | BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 4 CV, HM 18 A 30 M, Q 7,7 A 38,2 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SESAB-88799186 REF SINAPI/ 102118 | O UN | | | 5.529,72 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,633000 | 26,15 | 16,55 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 2,277400 | 25,33 | 57,69 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,633000 | 34,34 | 21,74 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 2,277400 | 33,36 | 75,97 |
| 01-01-05-0263 | ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAME | UN | 4,000000 | 1,38 | 5,52 |
| 01-01-05-2662 | PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4 CS: 39 | UN | 4,000000 | 0,30 | 1,20 |
| 01-01-05-3734 | VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 (6,3 MM) C | M | 0,200000 | 5,23 | 1,05 |
| 77-02-03-0038 | BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 4 C | UN | 1,000000 | 5.350,00 | 5.350,00 |
| 78-02-03-012 | BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 3/4 CV, HM 7 A 140 M, Q 0,26 A 1,97 M3/H - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. REF SINAPI/102118 | O UN | | | 4.881,00 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,633000 | 26,15 | 16,55 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 2,114600 | 25,33 | 53,56 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,633000 | 34,34 | 21,74 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 2,114600 | 33,36 | 70,54 |
| 01-01-05-0263 | ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAME | UN | 4,000000 | 1,38 | 5,52 |
| 01-01-05-2662 | PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4 CS: 39 | UN | 4,000000 | 0,30 | 1,20 |
| 01-01-05-3734 | VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 (6,3 MM) C | M | 0,200000 | 5,23 | 1,05 |
| 77-02-03-0037 | BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 3/4 | UN | 1,000000 | 4.710,84 | 4.710,84 |
| 01-02-61-022 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE | O UN | | | 66,80 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| | L, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/ 2021 CS: 94495 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,148500 | 33,36 | 4,95 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,148500 | 25,33 | 3,76 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,013200 | 15,65 | 0,21 |
| 01-01-05-2904 | REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOL | UN | 1,000000 | 57,89 | 57,89 |
| 01-02-61-026 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _08/2021 CS: 94499 | O UN | | | 314,89 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,454600 | 33,36 | 15,17 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,454600 | 25,33 | 11,52 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,030200 | 15,65 | 0,47 |
| 01-01-05-2906 | REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOL | UN | 1,000000 | 287,75 | 287,75 |
| 01-02-61-028 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVE L, 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/ 2021 CS: 94500 | O UN | | | 382,34 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,569500 | 33,36 | 19,00 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,569500 | 25,33 | 14,43 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,035400 | 15,65 | 0,55 |
| 01-01-05-2908 | REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOL | UN | 1,000000 | 348,38 | 348,38 |
| 78-02-03-013 | TANQUE DE EXPANSÃO VERTICAL 8 LITROS. RE F 95250 | O UN | | | 423,82 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,148500 | 25,33 | 3,76 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,148500 | 33,36 | 4,95 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,013200 | 15,65 | 0,21 |
| 77-02-03-0039 | TANQUE DE EXPANSÃO VERTICAL 8 LITROS | UN | 1,000000 | 414,90 | 414,90 |
| 78-02-03-014 | VÁLVULA DE ALIVIO DE PRESSÃO PARA SISTEM AS PREDIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF 103026 SINAPI | O UN | | | 4.803,92 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,454600 | 25,33 | 11,52 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,454600 | 33,36 | 15,17 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,030200 | 15,65 | 0,47 |
| 77-02-02-0082 | VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO DE BRONZE 2. 109 | UN | 1,000000 | 4.776,76 | 4.776,76 |
| 01-02-61-079 | VÁLVULA DE RETENÇÃO, DE BRONZE, PÉ COM C RIVOS, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INST | O UN | | | 81,84 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|------------|----------|--------|
| | ALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 103011 | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,074200 | 33,36 | 2,48 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,074200 | 25,33 | 1,88 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,006600 | 15,65 | 0,10 |
| 01-01-05-3691 | VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, | UN | 1,000000 | 77,40 | 77,40 |
| 01-02-61-063 | VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZ E, ROSCÁVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 99624 | O UN | | | 536,85 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,454600 | 33,36 | 15,17 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,454600 | 25,33 | 11,52 |
| 01-01-05-1699 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 | UN | 0,030200 | 15,65 | 0,47 |
| 01-01-05-3701 | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN | UN | 1,000000 | 509,71 | 509,71 |
| 77-02-02-050 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, EM R ESINA TERMOPLÁSTICA, PARA ATÉ 12 DISJUNT ORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUS IVE DISJUNTORES - REF 12240/ORSE - QUADR O - QD ILU1 | O UN | | | 388,33 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,400000 | 34,34 | 82,42 |
| 77-02-02-0071 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, EM RESINA | UN | 1,000000 | 305,91 | 305,91 |
| 01-01-19-018 | CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0, 6X0,6X0,6 M. AF_12/2020 CS: 97888 | C UN | | | 585,85 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,017800 | 77,22 | 1,37 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,008700 | 176,74 | 1,54 |
| 01-01-44-039* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M3 | 0,081000 | 312,14 | 25,28 |
| 01-01-06-063* | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,101200 | 927,26 | 93,84 |
| 01-01-55-006* | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRE | M3 | 0,044800 | 2.837,92 | 127,14 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,567400 | 24,91 | 88,86 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 4,540300 | 33,84 | 153,64 |
| 01-01-06-091* | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E A | M3 | 0,013600 | 684,91 | 9,31 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 134,764000 | 0,63 | 84,90 |
| 01-01-75-094 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 M M (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FO RNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91869 | O M | | | 18,59 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,136000 | 34,34 | 4,67 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,136000 | 26,15 | 3,56 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,002300 | 24,61 | 0,06 |
| 01-01-05-1470 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4 , | M | 1,017000 | 10,15 | 10,32 |
| 77-02-02-051 | REFLETOR SIMPLES LED 150W DE POTÊNCIA, B RANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIG HT OU SIMILAR - REF 12577/ORSE | O UN | | | 289,04 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 70-01-02-0165 | PARAFUSO METAL 2 1/2`` X 12 P/ BUCHA S-10 016 | UN | 2,000000 | 0,85 | 1,70 |
| 77-02-02-0072 | REFLETOR SIMPLES LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO | UN | 1,000000 | 262,70 | 262,70 |
| 01-02-37-024 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 M M (2 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRI BUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENT O E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93010 | C M | | | 38,59 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,154200 | 26,15 | 4,03 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,154200 | 34,34 | 5,30 |
| 01-01-05-1473 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 1/2 , | M | 1,100000 | 26,61 | 29,27 |
| 01-02-37-025 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 M M (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇ ÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93011 | C M | | | 47,04 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,171000 | 26,15 | 4,47 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,171000 | 34,34 | 5,87 |
| 01-01-05-1474 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3 , SEM | M | 1,100000 | 33,37 | 36,71 |
| 01-01-75-091 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 M M (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 9186 8 | O M | | | 14,68 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,114000 | 34,34 | 3,91 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,114000 | 26,15 | 2,98 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,002000 | 24,61 | 0,05 |
| 01-01-05-1468 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 , SEM | M | 1,017000 | 7,63 | 7,76 |
| 01-02-02-011 | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA , DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO. AF_02/2025_PS CS: 101656 | C UN | | | 285,98 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,206400 | 34,34 | 7,09 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,206400 | 26,15 | 5,40 |
| 01-01-28-129* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHI | 0,051701 | 79,31 | 4,10 |
| 01-01-28-130* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 0,201607 | 333,35 | 67,21 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,014000 | 6,24 | 0,09 |
| 01-01-05-2061 | LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE | UN | 1,000000 | 202,13 | 202,13 |

| | | | | | |
|---------------|--|-----|----------|--------|---------------|
| 01-02-02-006 | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA , DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E IN STALAÇÃO. AF_02/2025_PS CS: 101658 | C | UN | | 413,12 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,206400 | 34,34 | 7,09 |
| 01-01-28-129* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHI | 0,051701 | 79,31 | 4,10 |
| 01-01-28-130* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 0,201607 | 333,35 | 67,21 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,206400 | 26,15 | 5,40 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,014000 | 6,24 | 0,09 |
| 01-01-05-2056 | LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE | UN | 1,000000 | 329,27 | 329,27 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|----------|-----------------|
| 01-50-02-080 | POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO RETO, ENGAS TAMENTO SIMPLES COM 1 M DE SOLO, H=9M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2025 CS : 105955 | C | UN | | 2.596,97 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,782390 | 34,34 | 95,55 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,618309 | 26,15 | 16,17 |
| 01-01-28-129* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHI | 0,986520 | 79,31 | 78,24 |
| 01-01-28-130* | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMADE CAR | CHP | 0,180100 | 333,35 | 60,04 |
| 01-01-05-0552 | CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO CS: 863 | M | 9,000000 | 44,49 | 400,41 |
| 01-01-50-0750 | POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RET | UN | 1,000000 | 1.946,59 | 1.946,59 |

| | | | | | |
|---------------|---|---|----------|-------|--------------|
| 01-01-78-016 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUI ÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 CS: 101561 | C | M | | 19,43 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,000520 | 26,15 | 0,01 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,002600 | 34,34 | 0,09 |
| 01-01-05-0578 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,040100 | 18,60 | 19,35 |

| | | | | | |
|---------------|--|---|----------|-------|--------------|
| 01-01-77-019 | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOM INAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93662 | C | UN | | 58,51 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,093685 | 34,34 | 3,22 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|-------|-------|
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,093685 | 26,15 | 2,45 |
| 01-01-05-1378 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 1,000000 | 50,54 | 50,54 |
| 01-01-05-3301 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 2,000000 | 1,16 | 2,32 |
| 01-01-77-045 | DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NO MINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_10/2020 CS: 93673 | C UN | | | 99,27 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,529745 | 34,34 | 18,19 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,529745 | 26,15 | 13,85 |
| 01-01-05-1383 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 1,000000 | 61,92 | 61,92 |
| 01-01-05-3297 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 3,000000 | 1,77 | 5,31 |
| 01-01-77-021 | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOM INAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93664 | C UN | | | 63,79 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,173585 | 34,34 | 5,96 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,173585 | 26,15 | 4,54 |
| 01-01-05-1378 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 1,000000 | 50,54 | 50,54 |
| 01-01-05-3303 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 2,000000 | 1,38 | 2,76 |
| 01-50-02-043 | RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMIN AÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INS TALAÇÃO. AF_02/2025 CS: 101632 | C UN | | | 30,31 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,014600 | 26,15 | 0,38 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,014600 | 34,34 | 0,50 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,021000 | 6,24 | 0,13 |
| 01-01-50-0754 | RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 10 | UN | 1,000000 | 29,30 | 29,30 |
| 77-02-05-070 | REFLETOR LED 50W, EM ALUMÍNIO, COM SUPOR TE DE FIXAÇÃO EM CHAPA D EAÇO GALVANIZAD O DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO | O UN | | | 47,55 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,300000 | 26,15 | 7,85 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,500000 | 34,34 | 17,17 |
| 01-01-05-2066 | LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ | UN | 1,000000 | 22,53 | 22,53 |
| 01-01-42-001 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 93358 | C M3 | | | 98,53 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,955766 | 24,91 | 98,54 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-------|-----------|--------|--------|
| 01-01-14-001 | ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA AT ERRO. AF_08/2023 CS: 94342 | C M3 | | | 132,14 |
| 01-01-28-062* | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) C | CHP | 0,196200 | 50,42 | 9,89 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,786600 | 24,91 | 19,59 |
| 01-01-28-047* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHI | 0,000600 | 79,84 | 0,05 |
| 01-01-28-048* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHP | 0,005400 | 384,65 | 2,08 |
| 01-01-05-0229 | AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (| M3 | 1,388900 | 72,40 | 100,56 |
| 01-01-14-016 | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADO R DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 CS: 93382 | C M3 | | | 31,59 |
| 01-01-28-062* | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) C | CHP | 0,196200 | 50,42 | 9,89 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,786600 | 24,91 | 19,59 |
| 01-01-28-047* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHI | 0,000600 | 79,84 | 0,05 |
| 01-01-28-048* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHP | 0,005400 | 384,65 | 2,08 |
| 77-02-05-005 | CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCUL ANTE DE 10M3 | O M3 | | | 37,23 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,700000 | 24,91 | 17,44 |
| 01-01-28-029* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHI | 0,250000 | 79,14 | 19,79 |
| 01-02-54-081 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875 | C M3X | | | 3,00 |
| 01-01-28-029* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHI | 0,003267 | 79,14 | 0,26 |
| 01-01-28-030* | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIM | CHP | 0,008695 | 316,75 | 2,75 |
| 77-02-05-030 | CAIXA DE PASSAGEM 30X30X30CM COM TAMPA E DRENO BRITA | O UN | | | 261,17 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,678900 | 33,84 | 56,81 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 4,483200 | 24,91 | 111,68 |
| 01-01-05-0062 | ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7 | KG | 2,156000 | 6,68 | 14,40 |
| 01-01-05-0228 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRA | M3 | 0,065300 | 144,80 | 9,46 |
| 01-01-05-0754 | CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS CS: 1106 | KG | 3,009600 | 1,67 | 5,03 |
| 01-01-05-0911 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (| M2 | 0,060000 | 43,93 | 2,64 |
| 01-01-05-0925 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 CS: 1379 | KG | 18,508400 | 0,99 | 18,32 |
| 01-01-05-2518 | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREI | M3 | 0,036500 | 117,64 | 4,29 |
| 01-01-05-2520 | PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIR | M3 | 0,004000 | 111,12 | 0,44 |
| 01-01-05-3333 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* | UN | 60,480000 | 0,63 | 38,10 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|----------|----------|
| 77-02-05-073 | CAIXA DE PASSAGEM/INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO ESP: 80X80X80CM, REVESTIDA C/ ARGAMASSA(CIMENTO,AREIA,TRAÇO 1:4), INC TAMPA EM C.A 20MPA, FUNDO DE BRITA, INCL ESCAVAÇÃO | O UN | | | 1.033,23 |
| 01-01-44-035* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU | M3 | 0,032000 | 267,72 | 8,57 |
| 77-02-05-005* | CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE | M3 | 1,680000 | 37,23 | 62,55 |
| 01-02-28-005* | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), | M2 | 2,560000 | 39,48 | 101,07 |
| 77-02-02-046* | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA | M2 | 0,640000 | 38,95 | 24,93 |
| 01-01-05-007* | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACI | M2 | 3,200000 | 159,63 | 510,82 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,100800 | 351,15 | 35,40 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 1,400000 | 98,53 | 137,94 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,072000 | 575,45 | 41,43 |
| 01-02-31-011* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMASSA | M3 | 0,100800 | 609,75 | 61,46 |
| 01-02-34-025* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P | M2 | 0,336000 | 146,00 | 49,06 |
| 77-02-05-074 | CAIXA DE INSP/PASSAGEM (1,00X1,00X1,00)M , EM ALV DE TIJOLO MACIÇO, ESP=20CM, REVESTIDO COM ARGAMASSA, BASE DE CONC 15MPA, C/ ACABAMENTO E TAMPA EM C.A ESP= 7CM, INCL ESCVAÇÃO E EXPURGO | O UN | | | 1.763,37 |
| 01-01-44-036* | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QU | M2 | 1,960000 | 8,86 | 17,37 |
| 77-02-05-005* | CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE | M3 | 2,868000 | 37,23 | 106,78 |
| 01-02-28-005* | PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), | M2 | 5,000000 | 39,48 | 197,40 |
| 77-02-02-046* | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA | M2 | 1,960000 | 38,95 | 76,34 |
| 01-01-05-007* | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACI | M2 | 4,800000 | 159,63 | 766,22 |
| 01-01-24-019* | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E A | M3 | 0,333000 | 351,15 | 116,93 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 2,293000 | 98,53 | 225,93 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,196000 | 575,45 | 112,79 |
| 01-02-31-010* | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EMASSA | M3 | 0,137200 | 629,61 | 86,38 |
| 01-02-34-025* | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P | M2 | 0,392000 | 146,00 | 57,23 |
| 76-02-04-007 | CAIXA DE PASSAGEM 160X120X130CM COM TAMPÃO FOFO DN 900MM | O UN | | | 5.252,91 |
| 01-02-03-092* | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2: | M2 | 7,280000 | 68,30 | 497,22 |
| 01-01-08-007* | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO AR | KG | 35,300000 | 15,32 | 540,80 |
| 01-01-42-001* | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 9335 | M3 | 3,330000 | 98,53 | 328,10 |
| 01-01-14-016* | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE | M3 | 0,420000 | 31,59 | 13,27 |
| 01-02-31-006* | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MAS | M3 | 0,500000 | 575,45 | 287,73 |
| 01-01-04-032* | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURA | M2 | 7,280000 | 110,33 | 803,20 |
| 01-01-05-3076 | TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLAS | UN | 1,000000 | 2.782,59 | 2.782,59 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-75-088 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 M M (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTA LADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_03/2023 CS: 91867 | C M | | | 10,67 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,094000 | 34,34 | 3,23 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,094000 | 26,15 | 2,46 |
| 01-01-05-0225 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/ | KG | 0,001800 | 24,61 | 0,04 |
| 01-01-05-1475 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 , SE | M | 1,017000 | 4,88 | 4,96 |
| 01-02-37-022 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 M M (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRI BUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENT O E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93008 | C M | | | 19,05 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,112200 | 34,34 | 3,85 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,112200 | 26,15 | 2,93 |
| 01-01-05-1469 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 , | M | 1,100000 | 11,16 | 12,28 |
| 01-02-37-023 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 M M (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇ ÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93009 | C M | | | 27,85 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,129000 | 26,15 | 3,37 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,129000 | 34,34 | 4,43 |
| 01-01-05-1472 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 , SEM | M | 1,100000 | 18,24 | 20,06 |
| 01-02-37-021 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUI ÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93012 | C M | | | 70,71 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,213000 | 34,34 | 7,31 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,213000 | 26,15 | 5,57 |
| 01-01-05-1476 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 4 , SEM | M | 1,100000 | 52,59 | 57,85 |
| 77-02-05-075 | ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 3' - COM ACESSÓRIOS | O M | | | 371,82 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,250000 | 34,34 | 8,59 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,250000 | 24,91 | 6,23 |
| 77-02-02-0073 | ELETRODUTO EM FERRO GALVANIZADO PESADO SEM CO | UN | 1,020000 | 350,00 | 357,00 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|-------|-------|
| 01-02-37-020 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 97669 | C M | | | 19,85 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,151100 | 34,34 | 5,19 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,151100 | 26,15 | 3,95 |
| 01-01-05-1514 | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, | M | 1,100000 | 9,75 | 10,73 |
| 77-02-05-076 | ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL EM PEAD D = 3/4, LANÇADO DIRETAMENTE NO SOLO, EXCL USIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO | O M | | | 13,19 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,450000 | 24,91 | 11,21 |
| 01-01-05-1484 | ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA | M | 1,050000 | 1,89 | 1,98 |
| 01-01-75-090 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 M M (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91864 | C M | | | 16,15 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,139000 | 34,34 | 4,77 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,139000 | 26,15 | 3,63 |
| 01-01-05-1468 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 , SEM | M | 1,017000 | 7,63 | 7,76 |
| 77-02-05-077 | ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM ACO, TIPO CONDUI TEW, DIAMETRO DE 2 1/2 | O M | | | 51,20 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,150000 | 26,15 | 3,92 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,150000 | 34,34 | 5,15 |
| 01-01-05-1498 | ELETRODUTO FLEXIVEL, EM FITA DE ACO GALVANIZA | M | 1,050000 | 40,12 | 42,13 |
| 01-02-37-017 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 97670 | C M | | | 25,34 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,172100 | 34,34 | 5,91 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,172100 | 26,15 | 4,50 |
| 01-01-05-1515 | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, | M | 1,100000 | 13,59 | 14,95 |
| 77-02-02-022 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - R EF 14070/ORSE | O M | | | 15,90 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,110000 | 34,34 | 3,78 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,110000 | 24,91 | 2,74 |
| 77-02-02-0022 | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/7 | M | 1,020000 | 9,20 | 9,38 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-75-012 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², A NTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERM INAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03 /2023 CS: 91930 | C M | | | 11,10 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,051000 | 34,34 | 1,75 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,051000 | 26,15 | 1,33 |
| 01-01-05-0571 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 6,41 | 7,97 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-75-004 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TER MINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0 3/2023 CS: 91932 | C M | | | 19,86 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,076000 | 34,34 | 2,61 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,076000 | 26,15 | 1,99 |
| 01-01-05-0560 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 12,25 | 15,23 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-75-006 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TER MINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0 3/2023 CS: 91934 | C M | | | 28,71 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,114000 | 34,34 | 3,91 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,114000 | 26,15 | 2,98 |
| 01-01-05-0563 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 17,51 | 21,77 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |

| | | | | | |
|---------------|---|-----|----------|-------|-------|
| 77-02-01-015 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 25MM2, AN TI-CHAMA 450/750V, PARA DISTRIBUIÇÃO - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 92983/SIN API | O M | | | 31,75 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,064000 | 34,34 | 2,20 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,064000 | 26,15 | 1,67 |
| 01-01-05-0567 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 27,41 | 27,82 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|--------|--------|
| 77-02-01-016 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 35MM2, AN TI-CHAMA 450/750V, PARA DISTRIBUIÇÃO - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 92985/SIN API | O M | | | 45,04 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,073000 | 34,34 | 2,51 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,073000 | 26,15 | 1,91 |
| 01-01-05-0568 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 39,96 | 40,56 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 77-02-01-017 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 50MM2, AN TI-CHAMA 450/750V, PARA DISTRIBUIÇÃO - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 92987/SIN API | O M | | | 61,78 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,087000 | 34,34 | 2,99 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,087000 | 26,15 | 2,28 |
| 01-01-05-0570 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 55,62 | 56,45 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 77-02-01-018 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 95MM2, AN TI-CHAMA 450/750V, PARA DISTRIBUIÇÃO - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF 92991/SIN API | O M | | | 118,16 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,128000 | 34,34 | 4,40 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,128000 | 26,15 | 3,35 |
| 01-01-05-0573 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 108,72 | 110,35 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-01-75-011 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², A NTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TER MINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0 3/2023 CS: 91931 | C M | | | 11,99 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,051000 | 26,15 | 1,33 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,051000 | 34,34 | 1,75 |
| 01-01-05-0589 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 7,13 | 8,87 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |
| 01-01-75-003 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TE RMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023 CS: 91933 | C M | | | 19,15 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,076000 | 34,34 | 2,61 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|-------|-------|
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,076000 | 26,15 | 1,99 |
| 01-01-05-0575 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 11,68 | 14,52 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-005 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRA DA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 C S: 92984 | C M | | | 32,99 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,060800 | 26,15 | 1,59 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,060800 | 34,34 | 2,09 |
| 01-01-05-0582 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 28,85 | 29,28 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-007 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRA DA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 C S: 92986 | C M | | | 45,63 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,069700 | 26,15 | 1,82 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,069700 | 34,34 | 2,39 |
| 01-01-05-0584 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 40,76 | 41,37 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-008 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRA DA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 C S: 92988 | C M | | | 66,25 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,083000 | 26,15 | 2,17 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,083000 | 34,34 | 2,85 |
| 01-01-05-0587 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 60,28 | 61,18 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-009 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRA DA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 C S: 92990 | C M | | | 91,72 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,100700 | 34,34 | 3,46 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,100700 | 26,15 | 2,63 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-05-0590 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 84,33 | 85,59 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-010 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRA DA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 C S: 92992 | C M | | | 118,60 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,122800 | 34,34 | 4,22 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,122800 | 26,15 | 3,21 |
| 01-01-05-0591 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 109,49 | 111,13 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-002 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERR ADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 92996 | C M | | | 186,48 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,171500 | 34,34 | 5,89 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,171500 | 26,15 | 4,48 |
| 01-01-05-0577 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 173,47 | 176,07 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-003 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 185 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERR ADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 92998 | C M | | | 228,55 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,202500 | 26,15 | 5,30 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,202500 | 34,34 | 6,95 |
| 01-01-05-0579 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 213,07 | 216,27 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-44-012 | CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERR ADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO. AF_08/2023 CS: 96974 | C M | | | 105,26 |
| 01-02-44-022* | SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE | UN | 0,666700 | 29,16 | 19,44 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,318900 | 26,15 | 8,34 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,318900 | 34,34 | 10,95 |
| 01-01-05-0553 | CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO CS: 867 | M | 1,050000 | 63,38 | 66,55 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|----------|----------|
| 01-01-75-009 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², A NTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TER MINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0 3/2023 CS: 91929 | C M | | | 8,48 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,039000 | 34,34 | 1,34 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,039000 | 26,15 | 1,02 |
| 01-01-05-0585 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,243400 | 4,90 | 6,09 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009400 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-004 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERR ADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93000 | C M | | | 302,61 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,251200 | 26,15 | 6,57 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,251200 | 34,34 | 8,63 |
| 01-01-05-0581 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 283,14 | 287,39 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 01-02-37-006 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 300 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERR ADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 93002 | C M | | | 391,34 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,304400 | 34,34 | 10,45 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 0,304400 | 26,15 | 7,96 |
| 01-01-05-0583 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLA | M | 1,015000 | 367,37 | 372,88 |
| 01-01-05-1691 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 | UN | 0,009000 | 6,24 | 0,06 |
| 77-02-03-021 | QD DE COMANDO 3 BOMBAS DE INCENDIO, 2 DE ATÉ 10CV / 1 BOMBA DE JÓQUEI 3CV, TRIFÁS ICA, 220V, CHAVE SELETORA, ACION MANUAL/ AUT, QD 1,5X1X0,2M, BARRAMENTO DE COBRE(VER DESC COMP) - FORNC E INST 12814/ORSE | O UN | | | 7.899,74 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,000000 | 34,34 | 68,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 77-02-02-0050 | QUADRO DE COMANDO PARA 3 BOMBAS DE INCENDIO, | UN | 1,000000 | 7.781,24 | 7.781,24 |
| 76-02-02-015 | QUADRO COMANDO GERAL DE SOBREPOR, 1000X6 00X200MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PIN | O UN | | | 6.249,43 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|-----------|-----------|-----------|
| | TADO ELETROSTATICAMENTE NA CORBEGE, COM BARRAMENTO P/ GERAL , INCL DISJUNTOR DE 40A - REF:13974 ORSE | | | | |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 3,000000 | 24,91 | 74,73 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 3,000000 | 34,34 | 103,02 |
| 76-02-02-0014 | QUADRO COMANDO GERAL DE SOBREPOR, MEDINDO 100 | UN | 1,000000 | 6.071,68 | 6.071,68 |
| 76-02-05-003 | DISJUNTOR CAIXA ABERTA 2000A 3 POLOS FOR NECIMENTO E INSTALACAO | O UN | | | 29.421,60 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 10,000000 | 34,34 | 343,40 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 10,000000 | 24,91 | 249,10 |
| 76-02-03-0013 | DISJUNTOR CAIXA ABERTA 2000A 3 POLOS (ABB LOJ | UN | 1,000000 | 28.829,10 | 28.829,10 |
| 76-02-02-017 | DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, COM CAIXA MOLD ADA CORRENTE INTERRUPTÃO 20KA - REF: 891 1 ORSE | O UN | | | 486,94 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 2,000000 | 24,91 | 49,82 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 2,000000 | 34,34 | 68,68 |
| 76-02-02-0016 | DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, COM CAIXA MOLDADA, | UN | 1,000000 | 368,44 | 368,44 |
| 01-01-77-034 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORR ENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E IN STALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 101895 | C UN | | | 426,10 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,222415 | 34,34 | 41,98 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 1,222415 | 26,15 | 31,97 |
| 01-01-05-1385 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 | UN | 1,000000 | 337,77 | 337,77 |
| 01-01-05-3302 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 3,000000 | 4,80 | 14,40 |
| 01-01-77-036 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORR ENTE NOMINAL DE 250A - FORNECIMENTO E IN STALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 101897 | C UN | | | 1.005,59 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEME | H | 1,222415 | 26,15 | 31,97 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 1,222415 | 34,34 | 41,98 |
| 01-01-05-1388 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 | UN | 1,000000 | 900,58 | 900,58 |
| 01-01-05-3296 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 3,000000 | 10,36 | 31,08 |
| 76-02-02-016 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 300 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA - REF:8902 ORSE | O UN | | | 1.797,23 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,600000 | 24,91 | 14,95 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARESCS: 88 | H | 0,600000 | 34,34 | 20,60 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| 76-02-02-0015 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 300 A COM C | UN | 1,000000 | 1.761,68 | 1.761,68 |
| 01-01-77-041 | DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_10/2020 CS: 93669 | C UN | | | 73,89 |
| 01-01-98-031* | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,140528 | 26,15 | 3,67 |
| 01-01-98-249* | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,140528 | 34,34 | 4,83 |
| 01-01-05-1383 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC | UN | 1,000000 | 61,92 | 61,92 |
| 01-01-05-3301 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA | UN | 3,000000 | 1,16 | 3,48 |
| 78-02-02-002 | POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 9/150 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO REF 7901/ORSE | O UN | | | 2.586,71 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 5,500000 | 24,91 | 137,01 |
| 70-02-31-001* | CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=15MPA, BOMBEADO, | M3 | 0,100000 | 669,49 | 66,95 |
| 01-02-29-035* | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIM | UN | 1,000000 | 1.398,28 | 1.398,28 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 1,400000 | 33,84 | 47,38 |
| 01-01-24-020* | LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E AC | M3 | 0,100000 | 48,73 | 4,87 |
| 77-02-02-0084 | POSTE CONCRETO DUPLO T (DT) 9/150 7862/ORSE | UN | 1,000000 | 932,22 | 932,22 |
| 01-02-08-004 | PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024 CS: 98509 | C UN | | | 62,19 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,010800 | 25,81 | 0,28 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,054200 | 24,91 | 1,35 |
| 01-01-05-2367 | MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU | UN | 1,000000 | 60,57 | 60,57 |
| 01-02-08-011 | PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024 CS: 98510 | C UN | | | 104,11 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,058400 | 24,91 | 26,36 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,211700 | 25,81 | 5,46 |
| 01-01-05-2370 | MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA | UN | 1,000000 | 72,29 | 72,29 |
| 01-02-08-010 | PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M . AF_07/2024 CS: 98511 | C UN | | | 184,88 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,242100 | 25,81 | 6,25 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 1,210300 | 24,91 | 30,15 |
| 01-01-05-2371 | MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA | UN | 1,000000 | 148,50 | 148,50 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-02-08-006 | PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_07/2024 CS: 98504 | C M2 | | | 14,12 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,027700 | 25,81 | 0,71 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,138600 | 24,91 | 3,45 |
| 01-01-05-1781 | GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO CS: 332 | M2 | 1,000000 | 9,96 | 9,96 |
| 77-02-02-044 | PAVIMENTAÇÃO ORNAMENTAL COM SEIXO ROLADO ESPALHADO - REF 2241/ORSE | O M3 | | | 929,37 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,200000 | 33,84 | 6,77 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,400000 | 24,91 | 9,96 |
| 01-01-05-2972 | SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POST | M3 | 2,360000 | 386,71 | 912,64 |
| 77-02-02-045 | LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA FINA, L = 1 2,5CM - REF 7657/ORSE | O M | | | 18,12 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,350000 | 25,81 | 9,03 |
| 77-02-02-0064 | LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA FINA, L=12,5CM - | M | 1,000000 | 9,09 | 9,09 |
| 01-02-08-003 | ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024 CS: 105521 | C M2 | | | 3,76 |
| 01-01-98-268* | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 88 | H | 0,011000 | 25,81 | 0,28 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,054800 | 24,91 | 1,37 |
| 01-01-05-3328 | TERRA VEGETAL (GRANEL) CS: 7253 | M3 | 0,012900 | 165,00 | 2,13 |
| 01-01-42-010 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE IN | U M3 | | | 7,36 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,037454 | 24,91 | 0,93 |
| 01-01-28-089* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHI | 0,016503 | 96,08 | 1,59 |
| 01-01-28-090* | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMB | CHP | 0,020951 | 231,82 | 4,86 |
| 01-01-14-035 | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, | C M3 | | | 22,63 |
| 01-01-28-062* | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) C | CHP | 0,163400 | 50,42 | 8,24 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,052100 | 24,91 | 1,30 |
| 01-01-28-047* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHI | 0,000600 | 79,84 | 0,05 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-28-048* | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TO | CHP | 0,005400 | 384,65 | 2,08 |
| 01-01-28-227* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHI | 0,055100 | 77,22 | 4,25 |
| 01-01-28-228* | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA | CHP | 0,038200 | 176,74 | 6,75 |
| 78-02-02-003 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO 35MM, PN-60, LINHA IRRIGA-LF , TIGRE OU SIMILAR. REF 10539/ORSE | O UN | | | 27,17 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,240000 | 33,36 | 8,01 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,240000 | 24,91 | 5,98 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,001200 | 67,17 | 0,08 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,000500 | 76,10 | 0,04 |
| 78-02-02-0002 | TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO LF PN 60 JE Ø 35MM, LINH | M | 1,000000 | 13,06 | 13,06 |
| 78-02-02-004 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO D=50MM, PN-40, LINHA IRRIGA- -LF, TIGRE OU SIMILAR. REF 10538/ORSE | U UN | | | 28,68 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,240000 | 33,36 | 8,01 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,240000 | 24,91 | 5,98 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,001200 | 67,17 | 0,08 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,000500 | 76,10 | 0,04 |
| 78-02-02-0001 | TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO LF PN 40 JE Ø 50MM, LINH | M | 1,050000 | 13,88 | 14,57 |
| 78-02-02-005 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO D=75MM, PN-80, LINHA IRRIGA- LF, TIGRE OU SIMILAR. REF 10537/ORSE | O UN | | | 66,65 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,410000 | 33,36 | 13,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,410000 | 24,91 | 10,21 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,002200 | 67,17 | 0,15 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,000800 | 76,10 | 0,06 |
| 78-02-02-0003 | TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO LF PN 80 JE Ø 75MM, LINH | M | 1,050000 | 40,52 | 42,55 |
| 78-02-02-006 | TUBO PVC P/ IRRIGAÇÃO Ø 125 MM, PN 40 JE , LINHA IRRIGA-LF, TIGRE OU SIMILAR. RE F 9566/ORSE | O UN | | | 110,53 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,560000 | 33,36 | 18,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,560000 | 24,91 | 13,95 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,050000 | 67,17 | 3,36 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,075000 | 76,10 | 5,71 |
| 78-02-02-0004 | TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO LF PN 40 JE Ø 125MM, LIN | UN | 1,010000 | 68,15 | 68,83 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|--------|--------|
| 78-02-02-007 | TUBO PVC P/ IRRIGAÇÃO Ø 150 MM, PN 40 JE , LINHA IRRIGA-LF, TIGRE OU SIMILAR. RE F 7856/ORSE | O UN | | | 120,31 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,560000 | 33,36 | 18,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,560000 | 24,91 | 13,95 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,050000 | 67,17 | 3,36 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,075000 | 76,10 | 5,71 |
| 78-02-02-0005 | TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO LF PN 40 JE Ø 150MM, LIN | M | 1,010000 | 77,83 | 78,61 |
| 01-01-79-280 | TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTEN TO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 CS: 94690 | C UN | | | 11,70 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,100200 | 33,36 | 3,34 |
| 01-01-98-032* | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO | H | 0,100200 | 25,33 | 2,54 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,014100 | 67,17 | 0,95 |
| 01-01-05-2049 | LIXA DAGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100 CS: | UN | 0,012600 | 2,08 | 0,03 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,016500 | 76,10 | 1,26 |
| 01-01-05-3199 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA | UN | 1,000000 | 3,62 | 3,62 |
| 75-02-02-010 | TÊ 90° DE PVC RÍGIDO, SÉRIE R, DIÂM = 50 MM REF 09759/ORSE | O UN | | | 31,15 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,300000 | 33,36 | 10,01 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,300000 | 24,91 | 7,47 |
| 01-01-05-0151 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 | UN | 2,000000 | 1,71 | 3,42 |
| 01-01-05-2503 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM | UN | 0,030000 | 27,72 | 0,83 |
| 75-02-02-0007 | TE 90° PVC RIGIDO, SÉRIE R, D= 50MM 10141/ORS | UN | 1,000000 | 9,42 | 9,42 |
| 78-02-02-008 | ASPERSOR TIPO SPRAY, REF. 1804 SAM, MARC A RAIN BIRD OU SIMILAR REF 8975/ORSE | O UN | | | 110,20 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,150000 | 33,36 | 5,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 24,91 | 3,74 |
| 78-02-02-0006 | ASPERSOR TIPO SPRAY, REF. 1804 SAM, MARCA RAI | UN | 1,000000 | 101,46 | 101,46 |
| 77-02-02-062 | BOCAL PARA ASPERSOR SPRAY - 12F, MARCA R AIN BIRD OU SIMILAR | O UN | | | 18,33 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,150000 | 33,36 | 5,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 24,91 | 3,74 |
| 77-02-02-0090 | BOCAL PARA ASPERSOR SPRAY - 12F, MARCA RAIN B | UN | 1,000000 | 9,59 | 9,59 |
| 77-02-02-063 | BOCAL PARA ASPERSOR SPRAY - 12H, MARCA R | O UN | | | 18,33 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|------|----------|----------|----------|
| | AIN BIRD OU SIMILAR | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,150000 | 33,36 | 5,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 24,91 | 3,74 |
| 77-02-02-0091 | BOCAL PARA ASPERSOR SPRAY - 12H, MARCA RAIN B | UN | 1,000000 | 9,59 | 9,59 |
| 77-02-02-064 | BOCAL PARA ASPERSOR SPRAY - 12Q, MARCA R | O UN | | | 18,33 |
| | AIN BIRD OU SIMILAR | | | | |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,150000 | 33,36 | 5,00 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,150000 | 24,91 | 3,74 |
| 77-02-02-0092 | BOCAL PARA ASPERSOR SPRAY - 12Q, MARCA RAIN B | UN | 1,000000 | 9,59 | 9,59 |
| 77-02-02-061 | CONTROLADOR CENTRAL P/ SISTEMA DE IRRIGAÇÃO MODELO ESP-LX MODULAR, 16 ESTAÇÕES, GABINETE DE PAREDE, RAIN BIRD OU SIMILAR - REF 8992/ORSE | O UN | | | 2.415,55 |
| 01-01-98-337* | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8830 | H | 0,500000 | 33,84 | 16,92 |
| 77-02-02-0089 | CONTROLADOR CENTRAL P/SIST.DE IRRIGAÇÃO MODEL | UN | 1,000000 | 2.398,63 | 2.398,63 |
| 77-02-02-060 | FORNECIMENTO DE REGISTO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS PARA TUBO DE FERR O DÚCTIL, CUNHA DE BORRACHA , CABEÇOTE, PN 16, TIPO EURO 25, DIAM = 100MM - RE F 5981/ORSE | O UN | | | 643,93 |
| 77-02-02-0088 | REGISTRO GAVETA FOFO, C/ BOLSAS P/ TUBO FERRO | UN | 1,000000 | 643,93 | 643,93 |
| 77-02-02-059 | FORNECIMENTO DE REGISTO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS PARA TUBO DE FERR O DÚCTIL, CUNHA DE BORRACHA , CABEÇOTE, PN 16, TIPO EURO 25, DIAM = 150MM - RE F 5982/ORSE | O UN | | | 1.021,63 |
| 77-02-02-0087 | REGISTRO GAVETA FOFO, C/ BOLSAS P/ TUBO FERRO | UN | 1,000000 | 1.021,63 | 1.021,63 |
| 77-02-05-110 | CURVA LONGA PVC, PB, JE 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO | O UN | | | 144,58 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,200000 | 33,36 | 6,67 |
| 01-01-05-1332 | CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, | UN | 1,000000 | 137,91 | 137,91 |
| 75-02-02-011 | TÊ EM FOFO C/ BOLSAS, JE, D= 80 X 80MM REF 09244/ORSE | O UN | | | 429,60 |

SESAB (A)

Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|--|------|----------|--------|--------|
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,320000 | 33,36 | 10,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,680000 | 24,91 | 16,94 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,025000 | 67,17 | 1,68 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,009000 | 76,10 | 0,68 |
| 75-02-02-0008 | TÊ EM FOFO C/ BOLSAS, JE, D= 80 X 80MM 05700/ | UN | 1,000000 | 399,62 | 399,62 |
| 75-02-02-012 | TÊ EM FOFO C/ BOLSAS, JE, D= 100 X 100MM REF 09244/ORSE | O UN | | | 449,53 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,320000 | 33,36 | 10,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,680000 | 24,91 | 16,94 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,025000 | 67,17 | 1,68 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,009000 | 76,10 | 0,68 |
| 75-02-02-0009 | TÊ EM FOFO C/ BOLSAS, JE, D= 100 X 100MM 0570 | UN | 1,000000 | 419,55 | 419,55 |
| 75-02-02-013 | TÊ EM FOFO C/ BOLSAS, JE, D= 150 X 150MM REF 09244/ORSE | O UN | | | 688,99 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,320000 | 33,36 | 10,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,680000 | 24,91 | 16,94 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,025000 | 67,17 | 1,68 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,009000 | 76,10 | 0,68 |
| 75-02-02-0010 | TÊ EM FOFO C/ BOLSAS, JE, D= 150 X 150MM 0570 | UN | 1,000000 | 659,01 | 659,01 |
| 75-02-02-014 | CURVA 90° DE PVC JE, PONTA / BOLSA, D= 5 0 MM REF 09244/ORSE | O UN | | | 75,72 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,320000 | 33,36 | 10,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,680000 | 24,91 | 16,94 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,025000 | 67,17 | 1,68 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,009000 | 76,10 | 0,68 |
| 75-02-02-0011 | CURVA 90° DE PVC JE, PONTA / BOLSA, D= 50MM 0 | UN | 1,000000 | 45,74 | 45,74 |
| 75-02-02-015 | CURVA 90° DE PVC JE, PONTA / BOLSA, D= 7 5 MM REF 09244/ORSE | O UN | | | 137,97 |
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,320000 | 33,36 | 10,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,680000 | 24,91 | 16,94 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,025000 | 67,17 | 1,68 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,009000 | 76,10 | 0,68 |
| 75-02-02-0012 | CURVA 90° DE PVC JE, PONTA / BOLSA, D= 75MM 0 | UN | 1,000000 | 107,99 | 107,99 |
| 75-02-02-016 | CURVA 90° DE PVC JE, PONTA / BOLSA, D= 1 00 MM REF 09244/ORSE | O UN | | | 234,02 |

SESAB (A)
Obra : 26002R-CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAUDE DE BARRA - BARRA - BA

| CODIGO | DESCRICAO DA COMPOSICAO | UND | COEF. | PREÇO | TOTAL |
|---------------|---|-----|----------|--------|--------|
| 01-01-98-253* | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS | H | 0,320000 | 33,36 | 10,68 |
| 01-01-98-350* | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 8831 | H | 0,680000 | 24,91 | 16,94 |
| 01-01-05-0119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* G | UN | 0,025000 | 67,17 | 1,68 |
| 01-01-05-3000 | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRA | UN | 0,009000 | 76,10 | 0,68 |
| 75-02-02-0013 | CURVA 90° DE PVC JE, PONTA / BOLSA, D= 100MM | UN | 1,000000 | 204,04 | 204,04 |